
Zm�na �.
ÚZEMNÍ PLÁN SÁZAVY

Textová �ást odpvodn�ní zm�ny územního plánu
Dokumentace pro vydání zm�ny �.4 územního plánu

poZizované zkráceným postupem dle §55b/2 SZ
Poznámka: veškeré odkazy na ustanovení stavebního zákona jsou uváděna ve znění dle zákona �. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním Zádu, ve znění pozdějších pZedpisp (stavební zákon) zrušeného ke dni
návaznosti na ustanovení § 334a odst. 2 nového stavebního zákona �. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších pZedpisp, ú�inného od 1. 1. 2024).

Zm�na územního plánu Sázava byla 
spolufinancována z prostZedkp státního 
rozpo�tu R, z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj R

ZÁZNAM O ÚINNOSTI 

m�nu �.4 územní plán Zastupitelstvo m�sta Sázavy

Datum nabytí ú�innosti zm�ny ÚP:

Oprávn�ná úZední osoba poZizovatele:

(jméno a pZíjmení, funkce)

Mgr. Vladimír DvoZák

starosta m�sta Sázavy

Otisk úZedního razítka 

Ing. arch. Frantibek Pospíbil, Ph.D. 

Otisk autoriza�ního razítka 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

SPECIFIKACE ZM�NY .4 A IDENTIFIKANÍ ÚDAJE

1. POSTUP PYI POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU A VÝSLEDEK VYHODNOCENÍ 
VEYEJNÉHO PROJEDNÁNÍ V SOULADU S §172 ODST. (4) A (5) SPRÁVNÍHO YÁDU

1.1 POSTUP PYI POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU

1.2 VÝSLEDEK VYHODNOCENÍ VEYEJNÉHO PROJEDNÁNÍ V SOULADU S §172 
ODST. (4) A (5) SPRÁVNÍHO YÁDU

2.  VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍM 
VÝM PLÁNEM A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM

2.1  Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje R

odnocení souladu s územním rozvojovým plánem

2.3  Vyhodnocení souladu s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem

HODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA 
PO}ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT 
ÚZEMÍ A OCHRANU NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

4. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 
PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo

4.1 ZVLÁaTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo A 
SOULADU SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo PODLE ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH 
PYEDPISo, POPYÍPAD� S VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo

6. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VETN� VÝSLEDKo 
VYHODNOCENÍ VLIVo NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ

7. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚYADU PODLE §50 ODS

8. SD�LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 ZOHLEDN�NO, 
UVEDENÍM ZÁVA}NÝCH DoVODo, POKUD N�KTERÉ PO}ADAVKY NEBO 

PODMÍNKY ZOHLEDN�NY NEBYLY

9.  KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ PYIJATÉHO YEaENÍ

9.A  Zdpvodn�ní vymezení zastav�ného území v�etn� stanovení data, k n�mu~ je 

9.B  Zdpvodn�ní základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot

9.C  Zdpvodn�ní urbanistické koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, vymezení ploch 
rozdílným zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch pZestavby a systému sídelní 

zelen�



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

9.D  Zdpvodn�ní koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro její umísfování, 
vymezení ploch a koridorp pro veZejnou infrastrukturu v�etn� stanovení podmínek pro 
jejich vyu~ití

9.E  Zdpvodn�ní koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch s rozdílným 
zppsobem vyu~ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití, územního 
systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatZení, ochrany pZed 
povodn�mi, rekreace, dobývání lo~isek nerostných surovin a podobn�

9.F  Zdpvodn�ní stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití

9.G  Zdpvodn�ní vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných opatZení, 
staveb a opatZení k zajibfování obrany a bezpe�nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit

9.H  Zdpvodn�ní vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných prostranství, pro které 
lze uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch je pZedkupní právo zZizováno, 
parcelních �ísel pozemkp, názvu katastrálního území a pZípadn� dalbích údajp podle §8 
katastrálního zákona

9.I  Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp územních rezerv a stanovení mo~ného 
budoucího vyu~ití, v�etn� podmínek pro jeho prov�Zení

9.J  Zdpvodn�ní vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách  v území 
podmín�no uzavZením dohody o parcelaci

9.K  Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poZízení a pZim�Zené 
lhpty pro vlo~ení dat o této studii do evidence územn� plánovací �innosti

9.L  Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no vydáním regula�ního plánu, zadání regula�ního plánu v rozsahu dle pZílohy �. 
9, stanovení, zda se bude jednat o regula�ní plán z podn�tu nebo na ~ádost, a u 
regula�ního plánu z podn�tu stanovení pZim�Zené lhpty pro jeho vydání

9.M  Zdpvodn�ní stanovení poZadí zm�n v území (etapizace)

pvodn�ní vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb

9.O  Zdpvodn�ní stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona

9.P  Zdpvodn�ní údajp o po�tu listp územního plánu a po�tu výkresp k n�mu pZipojené 
grafické �ásti

9.Q  Definice pojmp, které nejsou obsa~eny v právních pZ

10. VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYU}ITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ 
POTYEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH

OCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

12.  ÚDAJE O VYHODNOCENÍ PO}ADAVKo OBSA}ENÝCH V ROZHODNUTÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU POYIZOVANÉ 
ZKRÁCENÝM 

13. VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU YEaENY 
ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE (§ 43 ODST. 1 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 
ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ

14. VÝET PRVKo REGULANÍHO PLÁNU S ODoVODN�NÍM JEJICH 
ODoVODN�NÍM JEJICH VYMEZENÍ

15. VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO YEaENÍ NA 
ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND A NA POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ FUNKCE LESA

15.1 Vyhodnocení dpsledkp Zebení na zem�d�lský ppdní fond

15.2 Vyhodnocení odn�tí ppdy z pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa

SROVNÁVACÍ TEXT ÚPLNÉHO ZN�NÍ PO ZM�N� . 4 S VYZNAENÍM 
NAVRHOVANÝCH ZM�

A. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MU} JE 

B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 

B.1 Koncepce rozvoje území obce

B.1.a  Východiska a zásady koncepce rozvoje nadmístního významu

B.1.b Obecné priority a zásady koncepce územního plánu

rozvoje území m�sta

B.2 Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území obce

B.2.a Koncepce ochrany a rozvoje historických, kulturních, architektonických a 
urbanistických hodnot

B.2.b Koncepce ochrany a rozvoje pZírodních a krajinných hodnot

cepce ochrany a rozvoje civiliza�ních hodnot

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ 
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 

PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

C.1 Urbanistická koncepce

C.2 Vymezení  ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch a pl
pZestavby



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

C.3 Vymezení systému sídelní zelen�

D. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU 
VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

D.1 Dopravní  infrastruktura

D.2 Technická infrastruktura

D.2.a Celková koncepce technické infrastruktury je následující:

D.2.b Vodní hospodáZství

D.2.d Odpadové hospodáZství

D.3 Ob�anské vybavení a veZejná prostranství

E. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO J
VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, 
PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN�

epce uspoZádání krajiny vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm�ny 
jejich vyu~ití

E.2 Územní systém ekologické stability

E.4 Protierozní opatZení a ochrana pZed povodn�mi

E.5 Dobývání lo~isek nerostných surovin

F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ

G. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A 
PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM 

G.1 VeZejn� prosp�bné st

G.2 VeZejn� prosp�bná opatZení

H. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE 
PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo PODLE §8 KATASTRÁLNÍHO 
ZÁKONA

eZejn� prosp�bné stavby



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

H.2 VeZejná prostranství

I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MO}NÉHO 
ÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ

VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH  V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO UZAVYENÍM DOHODY O PARCELACI

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V 
ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ LHoTY PRO VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII DO 
EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI

L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH 
ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULANÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULANÍHO 

PLÁNU V ROZSAHU DLE PYÍLOHY . 9, STANOVENÍ, ZDA 
REGULANÍ PLÁN Z PODN�TU NEBO NA }ÁDOST, A U REGULANÍHO PLÁNU 

PODN�TU STANOVENÍ PYIM�YENÉ LHoTY PRO JEHO VYDÁNÍ

M. STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)

N. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB

O. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO 
ÁKONA

P. ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI

Q. DEFINICE POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH PYEDPISECH



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

SPECIFIKACE ZM�NY . IDENTIFIKANÍ ÚDAJE

YEaENÉ ÚZEMÍ ZM�NY �. provedených díl�ích zm�n rámci zm�ny �.

Dpvodem pro poZízení zm�ny �. pro který zastupitelstvo m�sta Sázavy 
usnesením �. o poZízení .zm�ny ÚP Sázavy dne 11.9.2023 na 5. zasedání 
zastupitelstva m�sta 

1/ PZevod do jednotného standardu územního plánu dle aktuální legislativy 
po~adavky vyhlábek 500/2006 platném zn�ní a 501/2006 Sb. 

platném zn�ní. Tato zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení územního plánu, 
nebof pravuje pouze formální a elektronickou podobu územního plánu.

rámci zm�ny �. vymezení zastav�ného území v celém správním 
území obce vyplynul

Úprava vymezení zastav�ného  území na základ� �áste�ného zastav�ní 
n�kterých zastavitelných �i pZestavbových ploch (ploch zm�n). Dot�ené �ásti 
ploch zm�n plochy byly pZeZazeny do zastav�ného území a v

tualizovány jejich vým�ry  a pZípadn� ozna�ení, pokud doblo k rozd�lení do 
dvou �i tZí díl�ích ploch zm�ny. díl�í zm�na se nedotýká koncepce ani 
Zebení územního plánu. 

3/ Do zastav�ného území byla pZeZazena á pZestavby P k.ú. 
Sázava byla proto vyZazena z Zebení územního plánu Dpvodem je, ~e 
zm�nová plochy ji~ celá realizována.  Tato díl�í zm�na se nedotýká 
koncepce ani Zebení územního plánu.

rámci zm�ny �. mapový podklad, tedy mapu katastru nemovitostí, 
vyplynuly následující díl�í zm�ny související s kontrolou zastav�ných stavebních pozemkp:

4/ Na základ� zm�ny hranic katastrálních území erné Budy a Ú~ice bylo Zebení 
územního plánu upraveno v vymezením správního území obce. 
Sou�asn� byl n�kolika ojedin�lých pZípadech upraveno zaZazení pozemkp 
do pZíslubného typu ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, pokud byla zjibt�na 
zm�na druhu pozemku.  Tato díl�í zm�na se nedotýká koncepce územního 
plánu, upravuje rozsah jeho Zebení. 

rámci zm�ny �.4 nadZazenou územn� plánovací dokumentací a 
územn� analytickými podklady bylo:

ymezení skladebných prvkp USES bylo uvedeno do souladu dokumentací 
Zásad územního rozvoje tZedo�eského kraje na základ� doplHujícího 
po~adavku stanoviska Krajského úZadu StZedo�eského kraje –
~ivotního prostZedí a zem�d�lství  ze dne 5.9.2023, spis. zna�ka: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Tato díl�í zm�na e nedotýká celkové 
územního plánu, pouze nepodstatn� koriguje vymezení ÚSES.

o Zebení byl pZevzat a zpZesn�n zám�r „E09“ – vedení 110 kV (�. 1928) 
Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava ze Zásad územního 
rozvoje StZedo�eského kraje.  Zám�r byl vymezen jako koridor CNZ.E09.

7/ koordina�ní výkres byl aktualizován na základ� aktuálních datové báze 
územn� analytických podkladp.

POYIZOVATEL : M�stský úZad Sázava

sídlo: Nám�stí Voskovce a Wericha 356, 285 06 Sázava

�sto Sázava

sídlo: Nám�stí Voskovce a Wericha 356, 285 06 Sázava

Ing.arch. Frantibek Pospíbil

autorizovaný architekt KA se vbeobecnou ppsobností – �íslo 
autorizace KA 2285

pracovatelský kolektiv (ppvodního ÚP zm�ny ÚP)

Ing.arch. Frantibek Pospíbil (urbanistická koncepce a 
ordinace územního plánu, hlavní projektant)

Ing. Vojt�ch Mazura (geografický informa�ní systém)

P.g. JiZí Maňour, CSc. (hodnocení vlivu –

Mgr. Stanislav Mudra (hodnocení vlivu (Natura

Ing. Václav Jetel, PhD. (technická infrastruktur

ng. Josef Smíbek

Aleb Friedrich (ÚSES a ochrana pZírody)

. Jan Je~ek

RNDr. Milada Maňourová (hodnocení vlivu –

Ing. Kamila Pospíbilová (technická podpora)

Ing. Petr Kohoutek (GIS a pZevod do jednotného standardu)



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

POSTUP PYI POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU A VÝSLEDEK 
VYHODNOCENÍ VEYEJNÉHO PROJEDNÁNÍ V SOULADU S §172 
ODST. (4) A (5) SPRÁVNÍHO YÁDU

POSTUP PYI POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU

PoZizovatelem zm�ny je M�stský úZad Sázava, zajibfující územn� plánovací �innost na 
základ� dohody o provedení práce uzavZené s JiZím Veselým, vedoucím stavebního úZadu 
M�stského úZadu Dubí, který splňuje kvalifika�ní po~adavky pro výkon územn� plánovací 
�innosti podle ustanovení § 24 odst.1 zák. �. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním Zádu (stavební zákon). Ur�eným zastupitelem je pan Petr aibrava a projektantem 
zm�ny je Ing. arch. Frantibek Pospíbil, Ph.D., autorizovaný architekt.

PZedm�tem 4.zm�ny ÚP Sázavy je pZevedení územního plánu do jednotného sta
jak vy~aduje zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu a jeho 
provád�cí pZedpisy, vyhlábka �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� 
plánovací dokumentaci a zppsobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisp a vyhlábka �. 501/2006 Sb., o obecných po~adavcích na vyu~ívání území, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp. Zm�na neobsahuje v�cné zm�ny, krom� úprav vyplynuvbích z 
aktualizace mapového podkladu a úpravy vymezení zastav�ného území.

tvo m�sta Sázavy rozhodlo o poZízení 4.zm�ny územního plánu zkráceným 
postupem dne 11.9.2023 usnesením �. 553/5/15/1/2023. Vzhledem k tomu, ~e je zm�na 
poZizována zkráceným postupem, byl její zpracovaný návrh v souladu s ustanovením § 55b 
odst. 2 stavebního zákona postoupen pZímo do veZejného projednání dle ustanovení § 52 
stavebního zákona. 

Návrh zm�ny územního plánu není nutno posoudit z hlediska vlivp na }P a nemá 
samostatn� ani ve spojení s jinými zám�ry významný vliv na pZíznivý stav pZedm�tu ochrany 

Dne 15.5.2024 bylo na úZední desce zveZejn�no oznámení o veZejném projednání návrhu 
zm�ny a tento návrh byl umíst�n k veZejnému nahlédnutí na webových stránkách obce od 
15.5.2024 do 25.6.2024 (v této lhpt� bylo umo~n�no nahlédnutí do výtisku zm�ny také na 
m�stském úZad�). Sou�asn� bylo tého~ dne dot�eným orgánpm, krajskému úZadu, 
sousedním obcím a oprávn�ným investorpm oznámeno datum konání veZejného projednání 
jednotliv� a dne 17.6.2024 se toto projednání konalo v budov� m�stského úZadu za ú�asti 
zástupcp obce, poZizovatele, projektanta a veZejnosti. Vyhodnocení veZejného projednání 
v�etn� návrhu rozhodnutí o námitce je uvedeno v kapitole 1.2.

Ve lhpt� stanovené do 24.6.2024 neuplatnil ~ádný oprávn�ný investor námitku a sousední 
obce se k návrhu nevyjádZily. VeZejnost uplatnila jednu námitku a ~ádnou pZipomínku. Návrh 
rozhodnutí o námitce byl rozeslán dot�eným orgánpm a krajskému úZadu spolu s výzvou k 
uplatn�ní stanoviska. Ve tZicetidenní lhpt� uplatnil kladné stanovisko M�Ú Benebov, odbor 
~ivotního prostZedí a krajská hygienická stanice. Ostatní dot�ené orgány stanoviska 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Sou�asn� byl pZedán návrh zm�ny s podklady dopln�nými o výsledky veZejného projednání 
(vyhodnocení vlivp zm�ny územního plánu na ~ivotní prostZedí se nezpracovává) krajskému 
úZadu jako nadZízenému orgánu územního plánování, spolu se ~ádostí o vydání stanoviska 
dle ustanovení § 55b odst. 4 stavebního zákona. NadZízený orgán územního plánování vydal 
dne 25.9.2024 pod �j. 125845/2024/KUSK kladné stanov

Návrh zm�ny územního plánu byl následn� upraven podle výsledkp veZejného projednání a 
pZipraven k vydání zastupitelstvem obce. 

1.2 VÝSLEDEK VYHODNOCENÍ VEYEJNÉHO PROJEDNÁNÍ V SOULADU S §172 
ODST. (4) A (5) SPRÁVNÍHO YÁDU

Dne 15.5.2024 bylo na úZední desce zveZejn�no oznámení o veZejném projednání návrhu 
zm�ny a tento návrh byl umíst�n k veZejnému nahlédnutí na webových stránkách obce od 
15.5.2024 do 25.6.2024 (v této lhpt� bylo umo~n�no nahlédnutí do výtisku zm�ny také na 
m�stském úZad�). Sou�asn� bylo tého~ dne dot�eným orgánpm, krajskému úZadu, 
sousedním obcím a oprávn�ným investorpm oznámeno datum konání veZejného projednání 
jednotliv� a dne 17.6.2024 se toto projednání konalo v budov� m�stského úZadu za ú�asti 
zástupcp obce, poZizovatele, projektanta a veZejnosti. Na tomto projednání byly zodpov�zeny 
dotazy veZejnosti, pZi�em~ nikdo neuplatnil písemnou námitku ani pZipomínku. Ve lhpt� 
stanovené do 24.6.2024 uplatnilo Ministerstvo obrany R stanovisko, které bylo v návrhu 
zohledn�no. 

PZehled stanovisek DO uplatn�ných ve veZejném projednání návrhu 4.zm�ny ÚP 
Sázava:

tabulce je uveden výtah ze stanovisek, kompletní stanoviska jsou sou�ástí spisu.

Dot�ený orgán Stanovisko, pZipomínka Poznámka poZizovatele
Krajský úZad
StZedo�eského kraje
Odbor ÚPaSY

Kladné souhlasné stanovisko 
vydáno dne 25.9.2024 pod �j. 

Krajský úZad 
StZedo�eského kraje
Odbor ~ivotního prostZedí 
a zem�d�lství

památkové pé�e

Koordinované stanovisko souhlasné

M�stský úZad Benebov
Odbor výstavby a 
územního plánování
M�stský úZad Benebov
Odbor ~ivotního prostZedí Bez pZipomínek

Ministerstvo }P R
Odbor výkonu státní 
správy I



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

zdravotnictví R
Ministerstvo prpmyslu a 

R Souhlasí

R

Krajský pozemkový úZad
pro StZedo�eský kraj
Krajská hygienická 

Územní pracovibt� 
Benebov�

Souhlasí

Hasi�ský záchranný 
StZedo�eského kraje

Územní odbor Benebov
Obvodní báHský úZad Souhlasí
Ministerstvo obrany R
Odbor ochrany územních 
zájmp

Po~aduje zapracování vyjmenovaných 
limitp a zájmp MO do Odpvodn�ní 
návrhu zm�ny ÚP.

Po~adavky budou 
zapracovány do textové 
�ásti Odpvodn�ní, kapitoly 
„Zvlábtní zájmy Ministerstva 
obrany“ . (Dopln�no do 

Správa CHKO Blaník



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Ve lhpt� stanovené do 24.6.2024 neuplatnil ~ádný oprávn�ný investor námitku a sousední 
obce se k návrhu nevyjádZily. VeZejnost uplatnila jednu námitku a ~ádnou pZipomínku

Návrh rozhodnutí o námitkách uplatn�ných ve lhpt� stanovené do 24.6.2024 v rámci 
veZejného projednání návrhu 4.zm�ny Územního plánu Sázavy konaného dne 

tabulce je uveden výtah z uplatn�ných námitek (vyjádZení oprávn�ných investorp), úplné 
texty jsou sou�ástí spisu.

Jméno/spole�nost Text/Námitka PoZizovatel

Uplatn�no ve lhpt� 
dne 18.6.2024 (lhpta 

Bez námitek
o existenci plynárenských 
zaZízení ve správním území 
m�sta. 

POVODÍ VLTAVY
Uplatn�no ve lhpt� 
dne 17.6.2024 (lhpta 

Bez námitek.

MARKOVÁ Jana
Uplatn�no ve lhpt� 
dne 21.6.2024 (lhpta 

Nesouhlasí umíst�ním 
cyklostezky na pozemcích p.�. 
1487/34 a 711/6 k.ú. Sázava 
jich~ je spoluvlastnicí, nebof by 
byla dot�ena její vlastnická 
práva. 

Pro cyklostezku navrhuje vyu~ít 
stávající veZejné komunikace 

lokalit�.

Námitce se vyhovuje.
Odpvodn�ní: Jmenované pozemky 
sice nejsou pZedm�tem Zebení 4. 
zm�ny územního plánu, ale s 
ohledem na cíle a úkoly územního 
plánování a potZebu mít 

odpvodn�ní územního plánu co 
nejpZesn�jbí údaje, se aktuálnost 
navrhovaných tras cyklostezek a 

té v rámci ÚAP 
prov�Zí a to zejména ve vztahu k 
dokumentu „
cyklistiky ve StZedo�eském kraji na 
období 2024 – 2030“ schváleném 
usnesením Zastupitelstva 
StZedo�eského kraje �. 011

pZípad�, ~e trasy dle ÚAP 
eslené v koordina�ním výkresu 

budou identifikovány jako 
neaktuální, bude poloha tras 
cyklodopravy dle návrhu aktuální 

dopln�na v koordina�ním výkresu, 
nebo bude tento výkres dopln�n 
schématem cyklotras a cyklostezek 

menbím m�Zítku s upozorn�ním, 
~e prpm�t cyklotras a cyklostezek 
dle aktuální koncepce bude 
pZedm�tem budoucí zm�ny 
územního plánu Sázavy.

KomentáZ ke znázorn�ní 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

upozorn�ním byl 
dopln�n do kapitoly 9.D

Návrh rozhodnutí o námitce byl rozeslán dot�eným orgánpm a krajskému úZadu spolu s 
výzvou k uplatn�ní stanoviska. Ve tZicetidenní lhpt� uplatnil kladné stanovisko M�Ú Benebov, 
odbor ~ivotního prostZedí a krajská hygienická stanice. Ostatní dot�ené orgány stanoviska 

VYHODNOCENÍ SOULAD POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE
ÚZEMNÍM ROZVOJOVÝM PLÁNEM A ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM

yhodnocení souladu s politikou územního rozvoje 

Zm�na územního plánu je v Politikou územního rozvoje R ve zn�ní aktualizací
�.1, � �.3, �.4 �.5, �.6 a �.7 zpZesn�nou v Zásadách územního rozvoje StZedo�eského 

Yebené území nenachází v ~ádné rozvojové oblasti, nejbli~bí rozvojovou osou je 
– Charakter zm�ny �. nemá pZímý vztah k této rozvojové ose. Správní 

území se nenachází ani v koridoru konven�ní ~elezni�ní dopravy C E551 nebo dálnice 
Poloha území obce v koridoru vysokorychlostní ~elezni�ní trati VR1 (viz schéma 

~elezni�ní dopravy upZesn�na zpracováním Zásad územního rozvoje 
StZedo�eského kraje, které ale tento koridor umisfují do velké vzdálenosti od Zebeného 
území (viz obrázek výZezem ze ZÚR



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Obrázek schéma železni�ní dopravy dle aktualizace PÚR 20

Z Politiky územního rozvoje eské republiky ve zn�ní aktualizací �.
vyplývají pro Zebené území úkoly související s polohou správního území obce ve specifické 
oblasti  SOB9 (specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území 
suchem) a povinnost respektování obecných priorit územního plánování.

Územní plán respektuje úkoly, vyplývající z dpvodp vymezení specifické oblasti
pZebírá je do územn� plánovací a v Zebení aplikuje pZi posuzování a zaZazení zám�rp na 
zm�ny v území takto: 

a) podporu pZirozeného vodního re~imu v krajin� Zebí územní plán vymezením PRZV  
a skladebných prvkp ÚSES tak, aby bylo zajibt�no zachování odolné stabilní 
vyvá~ené pestré a �lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným pom�rem ploch lesp, mezí, 
luk, vodních ploch a vodních tokp, cestní sít� (s doprovodnou zelení) a orné ppdy; 

b) posilování odolnosti a rozvoj vodních zdrojp jsou zajibt�ny respektováním stávající 
klí�ové vodohospodáZské infrastruktury. Stávající systém zásobování vodou má 
dostate�nou kapacitu vodních zdrojp pro plánovaný rozvoj obce a územní plán 
zohledňuje návrh rozbíZení kanalizace a plochy pro budování OV v sídlech, kde tato 
infrastruktura dosud není vybudována.

c) zajibt�ní rovnováhy mezi u~íváním vodních zdrojp a jejich pZirozenou 
obnovitelností, jsou zajibt�ny respektováním mo~ností pZim�Zeného rozvoje stávající 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

klí�ové vodohospodáZské infrastruktury a zejména kapacity vodních zdrojp pro 
územním plánem pro plánovaný rozvoj obce. 

d) ú�inné sni~ování a odstraňování zne�ibt�ní vody z plobných i bodových zdrojp 
zne�ibt�ní, které omezují vyu~ívání povrchových a podzemních vod, je v intencích 
mo~ností územního plánu vedle návrhu vhodného zppsobu vyu~ití zejména 

plochách zm�n zajibt�no návrhem rozbíZení kanalizace a plochy pro budování OV 
sídlech, kde tato infrastruktura dosud není vybudována.

e) rozvoj a údr~ba vodohospodáZské infrastruktury, pro zabezpe�ení po~adavkp na 
dodávky vody v prom�nlivých hydrologických podmínkách, jsou zajibt�ny pZim�Zeným 
návrhem plobného rozvoje sídla.

f) bránit zhorbování stavu vodních útvarp, úbytku mokZadp, v�trné a vodní erozi ppdy, 
degradaci a desertifikaci ppdy. Tyto po~adavky jsou v Zebení územního plánu 
zajibt�ny respektováním  vodních útvarp a  pZírod� blízkých ploch a jejich vhodným 
zaZazením do druhp PRZV a sou�asn� vytvoZením pZedpokladp pro zlepbení 
ekologické stability vymezením funk�ních a navrhovaných skladebných prvkp ÚSES

g) prohloubení koordinace územního plánování, krajinného plánování, 
vodohospodáZského plánování a pozemkových úprav je zajibt�no respektováním 
nadZazené ÚPD, dokumentace PRVKÚK a projektp a studií investi�ních zám�rp pro 
klí�ovou technickou infrastrukturu;

h) rozvoj zelené infrastruktury v zastav�ném a nezastav�ném území obcí je územním 
plánem Zeben jednak stabilizací ploch zelen� rpzných typp a dále návrhem p
zm�n ur�ených pro veZejná prostranství;

Z Politiky územního rozvoje eské republiky aktuálním zn�ní nevyplývají pro Zebené 
území ~ádné dalbí konkrétní po~adavky. následujícím tabulkov� uspoZádaném pZehledu je 
uvedeno vyhodnocení souladu napln�ní dot�ených republikových priorit územního 
plánování zm�nou územního plánu í priority, které nejsou v

zm�ny nemají souvislost.

Tabulka �. 1: Vyhodnocení republikových priorit PÚR 

Vyhodnocení:

dle odst. 14 PÚR Ve veZejném zájmu 
chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní 
hodnoty území, v�etn� urbanistického, 
architektonického a archeologického d�dictví. 
Zachovat ráz jedine�né urbanistické struktury 
území, struktury osídlení a jedine�né kulturní 
krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho 
historie a tradice. Tato území mají zna�nou 
hodnotu, napZ. i jako turistické atraktivity. Jejich 
ochrana by m�la být provázána s potZebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s 

r~itelného rozvoje. V n�kterých 

Náplní priority je chránit a rozvíjet pZírodní, 
civiliza�ní a kulturní hodnoty území. 

Změna �.4 zohlednění této priority v územním 
plánu nemění. V ámci změny se priorita zohlednila 
pZi rozšíZení správního území města Sázavy o 
malou �ást kata trálního území Úžice. onkrétně 
se naplnění priority projevilo v Zešení vhodným 
zaZazením ploch dpovídajícího 

ním souvisejícími podmínk yužití, které 
zohledňují požadavk



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

pZípadech je nutná cílená ochrana míst 
zvlábtního zájmu, v jiných pZípadech je tZeba 
chránit, respektive obnovit celé krajinné celky. 
Krajina je ~ivým, v �ase prom�nným celkem, 
který vy~aduje tvpr�í, avbak citlivý pZístup k 
vyvá~enému vbestrannému rozvoji tak, aby byly 
zachovány její st�~ejní kulturní, pZírodní a 
u~itné hodnoty.

Priorita dle odst. 14a PÚR PZi plánování 
rozvoje venkovských území a oblastí ve vazb� 
na rozvoj primárního sektoru zohlednit ochranu 
kvalitních lesních porostp, vodních ploch a 
kvalitní  zem�d�lské, pZedevbím orné ppdy a 
ekologických funkcí krajiny.

Náplní priority je rozvíjet výrobní sektor 
zemědělství, lesnictví a těžby se zohledněním 
ochrany ppdy a ekosystémp.

Změna �.4 zohlednění této priority v územním 
plánu nemění. V rámci změny se prio
pZi rozšíZení správního území města Sázavy o 
malou �ást katastrálního území Úžice. Konkrétně 
se naplnění priority projevilo respektováním 
požadavkp  na ochranu a rozvoj hodnot v území, 
konkrétně kvalitního  ZPF, pZi�emž pZedpokládané 
zábory ZPF jsou navrženy pouze pro záměr 

nadZazené dokumentace –
elektroenergetické infrastruktury ze ZÚR.

Ploch PUPFL se Zešení změny ÚP nedotýká.

Priorita dle odst. 15 PÚR PZedcházet pZi 
zm�nách nebo vytváZení urbánního prostZedí 

orov� sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudr~nost obyvatel.

Náplní priority je pZedcházet prostorově sociální 

Uplatnění této priority se nedotýká změny 
územního plánu.  

Priorita dle odst. 16 PÚR PZi stanovování 
psobu vyu~ití území v územn� plánovací 

dokumentaci dávat pZednost komplexním 
Zebením pZed uplatňováním jednostranných 
hledisek a po~adavkp, které ve svých 
dpsledcích zhorbují stav i hodnoty území. 

Vhodná Zebení územního rozvoje je zapotZebí 
upráci s obyvateli území i s jeho 

u~ivateli a v souladu s ur�ením a charakterem 
oblastí, os, ploch a koridorp vymezených v PÚR 
R.

Náplní priority je upZednostnit  komplexní Zešení 
pZed jednostranným. 

Uplatnění této priority je v územním plánu obecně 
edněno tím, že územně plánovací �innost je 

sama o sobě komplexní �inností a sou�ástí jejího 
poZízení je projednání s veZejností.

Priorita je naplněna respektováním dlouhodobě 
stanovené koncepce rozvoje území obce, ochrany 
a rozvoje hodnot tohoto území, espektováním 
nadZazené ÚPD a PÚR

Priorita dle odst. 16a PÚR PZi územn� 
plánovací �innosti vycházet z principu 
integrovaného rozvoje území, zejména m�st a 
regionp, který pZedstavuje objektivní a 
komplexní posuzování a následné koordinování 
prostorových, odv�tvových a �asových 

Náplní priority je aplikovat integrovaný koncept 
územního rozvoje v nadobecní úrovni

Priorita je naplněna respektováním a zohledněním 
záměrp a koncepcí nadZazené ÚPD a PÚR –
zejména o koridor E09 elektroenergetické 

vedení 110 kV (�. 1928) Sázava –
Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava 
dle ZÚR



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

Priorita dle odst. 17 PÚR VytváZet v území 
podmínky k odstraňování dpsledkp 
hospodáZských zm�n lokalizací zastavitelných 
ploch pro vytváZení pracovních pZíle~itostí, 
zejména v hospodáZsky problémových 
regionech a napomoci tak Zebení problémp v 
t�chto územích. 

Náplní priority je lokalizovat zastavitelné plochy pro 
vytváZení pracovních pZíležitostí.

Změna územního plánu se nedotýká této priority
změna nenavrhuje nové plochy změn výjimkou 
koridoru E09 elektroenergetické infrastruktury 
vedení 110 kV (�. 1928) Sázava –
ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava dle ZÚR.

Priorita dle odst. 18 PÚR
vyvá~ený a polycentrický rozvoj sídelní 
struktury. VytváZet územní pZedpoklady pro 
posílení vazeb mezi m�stskými a venkovskými 
oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost z 
hlediska pZírodního, krajinného, urbanistického i 
hospodáZského prostZedí.  

Náplní priority je podporovat polycentrický ro
sídelní struktury, VytváZet pZedpoklady pro posílení 
partnerství mezi městskými a venkovskými oblastmi 
a zlepšit tak jejich konkurenceschopnost.

Uplatnění této priority se nedotýká obsahu změny 
územního plánu.  

Priorita dle odst. 19 PÚR VytváZet 
pZedpoklady pro rozvoj, vyu~ití potenciálu a 
polyfunk�ní vyu~ívání opubt�ných areálp a 
ploch (tzv. brownfields prpmyslového, 
zem�d�lského, vojenského a jiného ppvodu, 
v�etn� území bývalých vojenských újezdp). 
Hospodárn� vyu~ívat zastav�né území 
(podpora pZestaveb revitalizací a sanací území) 
a zajistit ochranu nezastav�ného území 
(zejména zem�d�lské a lesní ppdy) a 
zachování veZejné zelen�, v�etn� minimalizace 
její fragmentace. Cílem je ú�elné vyu~ívání a 
uspoZádání území úsporné v nárocích na 
veZejné rozpo�ty na dopravu a energie, které 
koordinací veZejných a soukromých zájmp na 
rozvoji území omezuje negativní dpsledky 
suburbanizace pro udr~itelný rozvoj území. 

Náplní priority je upZednostnit využívání tzv. 
brownfields v zastavěném území a zajistit ochranu
nezastavěného území.

Uplatnění této priority se nedotýká obsahu změny 
územního plánu.  

Priorita je naplněna stanovenou koncepcí rozvoje 
území obce, ochrany a rozvoje hodnot tohoto 
území. Zešeném území změny ÚP se brownfields 
nevyskytují.  

Veškeré ploc obci Sázava jsou zaZazeny do 
odpovídajícím funk�ním využitím (PRZV) a 

tudíž je tak vytvoZen pZedpoklad pro eliminaci jejich 
pZípadného podvyužití. 

Priorita dle odst. 20 PÚR Rozvojové zám�ry, 
které mohou významn� ovlivnit charakter 

umísfovat do co nejmén� konfliktních 
lokalit a následn� podporovat potZebná 
kompenza�ní opatZení. S ohledem na to pZi 
územn� plánovací �innosti, respektovat veZejné 
zájmy napZ. ochrany biologické rozmanitosti a 
kvality ~ivotního prostZedí, zejména formou 
dpsledné ochrany zvlábt� chrán�ných území, 
lokalit soustavy Natura 2000, mokZadp, 
ochranných pásem vodních zdrojp, chrán�né 
oblasti pZirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zem�d�lského a lesního 
ppdního fondu. VytváZet územní podmínky pro 
mplementaci a respektování územních 
systémp ekologické stability a zvybování a 
udr~ování ekologické stability k zajibt�ní 
ekologických funkcí i v ostatní volné krajin� a 
pro ochranu krajinných prvkp pZírodního 
charakteru v zastav�ných územích, zvybování a 
udr~ování rozmanitosti venkovské krajiny. V 

Náplní priority je ochrana biologické rozmanito
pZírody, ochrana pZírody a tvorba ÚSES, ochrana 
krajinného rázu

Uplatnění této priority je ve změně územního plánu 
zohledněno zejména úpravou vymezení  územního 
systému ekologické stability tak, aby byl v

nadZazenou ÚPD. 

ostatních aspekt platnění této priority  
změny územního plánu nedotýká. Priorita je již 
naplněna koncepcí územního plánu a jeho 
pZedchozích změn. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

rámci územn� plánovací �innosti vytváZet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s 
ohledem na cílové kvality krajiny a vytváZet 
podmínky pro vyu~ití pZírodních zdrojp.

Priorita dle odst. 20a PÚR VytváZet územní 
podmínky pro zajibt�ní migra�ní propustnosti 
krajiny pro voln� ~ijící ~ivo�ichy a pro �lov�ka, 
zejména pZi umísfování dopravní a technické 
infrastruktury a pZi vymezování ploch pro 
ob�anskou vybavenost, výrobu a skladování. V 
rámci územn� plánovací �innosti omezovat 
ne~ádoucí srpstání sídel s ohledem na zajibt�ní 
pZístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat 
integrované pZístupy k pZedcházení a Zebení 
environmentálních problémp.

Náplní priority je koordinovat výstavbu a zejména 
výstavbu technické a dopravní infrastruktury tak, 
aby byly zajištěny podmínky pro migraci volně 
žijících živo�ichp. 

platnění této pr změn územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn. 
záměr z nadZazené dokumentace –
E09 elektroenergetické infrastruktury vedení 110 

�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, 
v�. rozvodny Sázava dle ZÚR neovlivňuje m gra�ní 
podmínky, neboe: 1/  vedení VVN 110 kV  je 
plánováno na stávajících stožárech resp. ve 
stávající trase jako nadzemní a 2/ vlastní plocha 
pro rozvodnu je uvnitZ zá

Priorita dle odst. 21 PÚR Vymezit a chránit 
ve spolupráci s dot�enými obcemi pZed 
zastav�ním pozemky nezbytné pro vytvoZení 
souvislých ploch veZejn� pZístupné zelen� v 
rozvojových oblastech a v rozvojových osách a 
ve specifických oblastech, na jejich~ území je 
krajina negativn� poznamenána lidskou 
�inností, s vyu~itím její pZirozené obnovy; cílem 
je zachování souvislých pásp nezastav�ného 
území v bezprostZedním okolí velkých m�st, 
zppsobilých pro nenáro�né formy krátkodobé 
rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních 
porostp a zachování prostupnosti krajiny.

Náplní priority je vytváZet souvislé plochy veZejně 
pZístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových 
oblastech a v rozvojových osách a ve specifických 

platnění této pr změn územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn.

Priorita dle odst. 22 PÚR VytváZet podmínky 
pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladp území pro 
rpzné formy udr~itelného cestovního ruchu 
(napZ. cykloturistika, agroturistika, poznávací 
turistika) pZi zachování a rozvoji hodnot území. 
Podporovat propojení míst atraktivních z 
hlediska cestovního ruchu turistickými cestami, 
které umo~ňují celoro�ní vyu~ití pro rpzné formy 
turistiky (napZ. p�bí, cyklo, ly~aZská, hipo

Náplní priority je rozvoj cestovního ruchu.

Uplatnění této priority se  změna územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn.

Priorita dle 23 PÚR Podle místních podmínek 
vytváZet pZedpoklady pro lepbí dostupnost 
území a zkvalitn�ní dopravní a technické 

PZi umísfování dopravní a technické 

to z t�chto hledisek ú�elné, umísfovat tato 
zaZízení soub�~n�. 

Náplní priority je zlepšovat dostupnost území 
umíseováním dopravní a technické infrastruktury se 
zachováním prostupnosti krajiny a minimem 
fragmentace krajiny a dále umíseování 
zastavitelných ploch tak, aby se pZedcházelo 
negativním vlivpm dopravy na obytné území.

platnění této pr změn územního plánu 
dotýká pZevzetím záměr nadZazené 

–



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

U stávající i budované sít� dálnic, kapacitních 
komunikací a silnic I. tZídy zohledňovat i 
potZebu a mo~nosti umíst�ní odpo�ívek, které 
jsou jejich nedílnou sou�ástí. Zmírňovat 
vystavení m�stských oblastí nepZíznivý
ú�inkpm tranzitní ~elezni�ní a silni�ní dopravy, 
mimo jiné i prostZednictvím obchvatp 
m�stských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými 
vhodnými opa Zeními v území. Zároveň vbak 

zástavbu tak, aby byl zachován dostate�ný 
dstup od vymezených koridorp pro nové 

úseky dálnic, silnic I. tZídy a ~eleznic, a tímto 
zppsobem dpsledn� pZedcházet 
zneprpchodn�ní území pro dopravní stavby i 
mo~nému ne~ádoucímu ppsobení negativních 
ú�inkp provozu dopravy na veZejné zdraví 

nutnosti budování nákladných 
technických opatZení na eliminaci t�chto 
ú�inkp).  

elektroenergetické infrastruktury vedení 110 kV (�. 
1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. 
rozvodny Sázava Záměr dle ZÚR neovlivňuje 
prostupnost krajiny a migra�ní podmínky, neboe: 1/  
vedení VVN 110 kV  je plánováno na stávajících 
stožárech resp. ve stávající trase jako nadzemní a 
2/ vlastní plocha pro rozvodnu je uvnitZ zástavby.  

ostatních aspektech se uplatnění této pr
změny územního plánu nedotýká. Priorita je již 
naplněna koncepcí územního plánu a jeho 
pZedchozích změn. 

Priorita dle odst. 24 PÚR VytváZet podmínky 
bování dostupnosti území rozbiZováním 

a zkvalitňováním dopravní infrastruktury s 
ohledem na potZeby veZejné dopravy a 
po~adavky ochrany veZejného zdraví, zdraví
v souladu s principy rozvoje udr~itelné mobility 
osob a zbo~í, zejména uvnitZ rozvojových 

blastí a rozvojových os. Mo~nosti nové 
výstavby je tZeba dostate�nou veZejnou 
infrastrukturou pZímo podmínit.

VytváZet podmínky pro zvybování bezpe�nosti a 
plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti 
obyvatelstva a zlepbování jeho ochrany pZed 

emi, s ohledem na to vytváZet v 
území podmínky pro environmentáln� betrné 
formy dopravy (napZ. ~elezni�ní, cyklistickou). 

Náplní priority je zlepšovat dostupnost území 
zkvalitňováním dopravní infrastruktury a veZejné 
dopravy a zohledněním požadavkp  ochra
veZejného zdraví.

Uplatnění této priority se  změna územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn.

Priorita dle odst. 24a PÚR Na územích, kde 
dochází dlouhodob� k pZekra�ování zákonem 
stanovených mezních hodnot imisních limitp pro 
ochranu lidského zdraví, je nutné pZedcházet 
dalbímu významnému zhorbování stavu. 
územích, kde nejsou hodnoty imisních limitp pro 
ochranu lidského zdraví pZekra�ovány, vytváZet 
územní podmínky pro to, aby k jejich pZekro�ení 
nedoblo. Vhodným uspoZádáním ploch v území 
obcí vytváZet podmínky pro minimalizaci 
negativních vlivp koncentrované výrobní 
�innosti na bydlení. Vymezovat plochy pro 
novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 
dostate�ný odstup od prpmyslových nebo 

�d�lských areálp.

Náplní priority je pZedcházet v imisně postižených 
územích zhoršování stavu a podmínek ochrany 
zdraví tím, že uspoZádání ploch zástavby a jejich 
vymezování bude prováděno v dostate�né 
vzdálenosti od výrobních areálp. 

Uplatnění této priority se  změna územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

Priorita dle odst. 25 PÚR VytváZet podmínky 
pro preventivní ochranu území a obyvatelstva 
pZed potenciálními riziky a pZírodními 

v území (záplavy, sesuvy ppdy, 
eroze, sucho atd.) s cílem jim pZedcházet a 

jejich negativní dopady. Zejména 
zajistit územní ochranu ploch potZebných pro 
umísfování staveb a opatZení na ochranu pZed 
povodn�mi a pro vymezení území ur�ených k 
Zízeným rozlivpm povodní. VytváZet podmínky 
pro zvýbení pZirozené retence srá~kových vod v 
území a vyu~ívání pZírod� blízkých opatZení pro 
zadr~ování a akumulaci povrchové vody tam, 
kde je to mo~né s ohledem na strukturu osídlení 
a kulturní krajinu, jako jedno z adapta�ních 
opatZení v pZípad� dopadp zm�ny klimatu.

území vytváZet podmínky pro zadr~ování, 
vsakování i vyu~ívání srá~kových vod jako 
zdroje vody a s cílem zmírňování ú�inkp 
povodní a sucha.

PZi vymezování zastavitelných ploch zohlednit 
hospodaZení se srá~kovými vodami.  

Priorita dle odst. 26 PÚR
zastavitelné plochy v záplavových územích a 
umisfovat do nich veZejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjime�ných a zvlábf odpvodn�ných 
pZípadech. Vymezovat a chránit zastavitelné 
plochy pro pZemíst�ní zástavby z území s 
vysokou mírou rizika vzniku povodňových bkod.

Náplní priority je koordinace rozvoje 
vodohospodáZskými podmínkami a podmínkami 

vodního režimu. 

Uplatnění této priority se  změna územního plánu 
nedotýká. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn.

Priorita dle odst. 27 PÚR VytváZet 
podmínky pro koordinované umísfování 
veZejné infrastruktury v území a její rozvoj a 
tím podporovat její ú�elné vyu~ívání v rámci 
sídelní struktury, v�etn� podmínek pro 
digitální technické infrastruktury. VytváZet 
rovn�~ podmínky pro zkvalitn�ní dopravní 
dostupnosti obcí (m�st), které jsou 
pZirozenými regionálními centry v území tak, 
aby se díky mo~nostem, poloze i 
infrastruktuZe t�chto obcí zlepbovaly i 
podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 
venkovských oblastech a v oblastech se 
specifickými geografickými podmínkami. PZi 
územn� plánovací �innosti stanovovat 
podmínky pro vytvoZení výkonné sít� osobní i 
nákladní ~elezni�ní, silni�ní, vodní a letecké 
dopravy, v�etn� sítí regionálních letibf, 
efektivní dopravní sít� pro spojení m�stských 
oblastí s venkovskými oblastmi, stejn� jako 
Zebení pZeshrani�ní dopravy, proto~e mobilita 
a dostupnost jsou klí�ovými pZedpoklady 

Náplní priority je koordinovaně umiseovat veZejnou 
infrastrukturu  v rámci sídelní struktury. VytváZet 
podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti 
pZirozených  (regionálních) center.

Tato priorita se nedotýká Zešení změny územního 
plánu. Priorita je již naplněna koncepcí územního 
plánu a jeho pZedchozích změn. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

hospodáZského rozvoje ve vbech regionech. 

Priorita dle odst. 28 PÚR Pro zajibt�ní 
kvality ~ivota obyvatel zohledňovat potZeby 
rozvoje území v dlouhodobém horizontu a 
nároky na veZejnou infrastrukturu, v�etn� 
veZejných prostranství. Návrh a ochra
kvalitních m�stských prostorp a veZejné 
infrastruktury je vhodné Zebit ve spolupráci 
veZejného i soukromého sektoru s veZejností.

Náplní priority je kvalitu života a nároky na veZejnou 
infrastrukturu zohlednit  pro dlouhodobý vývoj 
území. 

Uplatnění této priority je v územním plánu 
zohledněno  zejména pZevzetím a vymezením 
záměr nadZazené dokumentace –
E09 elektroenergetické infrastruktury vedení 110 
kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, 
v�. rozvodny Sázava

ostatních asp platnění této pr
změny územního plánu nedotýká. Priorita je již 
naplněna koncepcí územního plánu a jeho 
pZedchozích změn. 

Priorita dle odst. 29 PÚR Zvlábtní 
pozornost v�novat návaznosti rpzných druhp 
dopravy. VytváZet územní podmínky 
upZednostňování veZejné hromadné, 
cyklistické a p�bí dopravy. S ohledem na to 

koridory nezbytné pro 
efektivní integrované systémy veZejné 
dopravy nebo m�stskou hromadnou  dopravu, 
umo~ňující ú�elné propojení ploch bydlení, 

eace, ob�anského vybavení, 
veZejných prostranství, výroby a dalbích ploch, 

po~adavky na kvalitní ~ivotní prostZedí. 
VytváZet tak podmínky pro rozvoj ú�inného a 
dostupného systému, který bude poskytovat 
obyvatelpm rovné mo~nosti mobility a 
dosa~itelnosti v území. S
vytváZet podmínky pro vybudování a u~ívání 
vhodné sít� p�bích a cyklistických cest, 
v�etn� doprovodné zelen� v místech, kde je 
to vhodné. 

Náplní priority je s ohledem na návaznosti druhp 
é pro 

městskou hromadnou dopravu, umožňující ú�elné 
propojení funk�ních ploch, a obyvatelpm tak zajistit 
mobilitu v�.  vytváZení podmínek pro vybudování a 
užívání pěších a cyklistických cest.

Uplatnění této priority se nedotýká obsahu změny 
územního plánu. Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn. 

Priorita dle odst. 30 PÚR Úroveň technické 
infrastruktury, zejména dodávku vody a 
zpracování odpadních vod, je nutno koncipovat 
tak, aby splňovala po~adavky na vysokou 

u ~ivota v sou�asnosti i v budoucnosti. 

Náplní priority je úroveň technické infrastruktury 
koncipovat   tak, aby splňovala požadavky na 
vysokou kvalitu života v sou�asnosti i v 

Uplatnění této priority je v územním plánu 
zohledněno  zejména Zevzetím a vymezením  
záměru z nadZazené dokumentace –
E09 elektroenergetické infrastruktury vedení 110 
kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, 
v�. rozvodny Sázava.

ostatních aspektech se uplatnění této priority  
změny územního plánu nedotýká. Priorita je již 
naplněna koncepcí územního plánu a jeho 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení:

pZedchozích změn. 

Priorita dle odst. 31 PÚR VytváZet územní 
podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní 
a bezpe�né výroby energie z obnovitelných 
zdrojp, betrné k ~ivotnímu prostZedí, s cílem 
minimalizace jejich negativních vlivp a rizik pZi 
respektování pZednosti zajibt�ní bezpe�ného 
zásobování území energiemi. 

Náplní priority je vytváZet územní podmínky pro 
rozvoj výroby energie z obnovitelných zdrojp. 

Uplatnění této priority se nedotýká obsahu změny 
územního plánu.  Priorita je již naplněna koncepcí 
územního plánu a jeho pZedchozích změn. 

2.2  Vyhodnocení souladu s územním rozvojovým plánem 

Nový druh územn� plánovací dokumentace dle §35a zákona �. 183/2006 Sb. v platném
zn�ní (Stavebního zákona) a dle §74 76 zákona �. 283/2021 Sb. v platném zn�ní 
(Stavebního zákona) §35a zákona �. 183/2006 Sb. v platném zn�ní (Nového stavebního 
zákona) je územní rozvojový plán, jeho~ poZízení a vydání je v gesci Ministerstva pro místní
rozvoj. Územní rozvojový plán k datu zpracování této zm�ny územního plánu dosud nenabyl 
ú�innosti a tudí~ lze konstatovat, ~e zm�na �. územního plánu Sázavy není v
územní rozvojový plánem. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vyhodnocení souladu s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem 

Platnou územn� plánovací dokumentací vydanou krajem jsou Zásady územního rozvoje 
StZedo�eského kraje, které nabyly ú�innosti dne 22.2.2012 na základ� usnesení 
Zastupitelstvem StZedo�eského kraje �. 4 ou opatZení 
obecné povahy. Tyto ZÚR byly dosud aktualizovány

1. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
1. Aktualizace ZUR se týkala problematiky vedení Zebení 

dálnice D3 a souvisejících staveb na území StZedo�eského kraje a v�cn� ani územn� se 
nedotýká Zebení územního plánu Sázavy a tudí~ ani jeho zm�n. 

í Zásad územního rozvoje StZedo�eského kraje o jejím~ vydání rozhodlo 
zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. m�ny 
ÚP Sázavy se netýk , která Zebila trasy dopravní infrastruktury 

bezprostZedním zázemí hlavního m�sta Prahy

7. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
. aktualizace ZUR, která Zebila vymezení koridoru pro 

zásobování vodou mimo zájmové území správního území m�sta Sázavy

6. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
. aktualizace ZUR, která Zebila vymezení 

~elezni�ní traf, je mimo zájmové území správního území m�sta Sázavy.

. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
Obsah 3. aktualizace ZUR, se dotýká správního 

území správního území m�sta Sázavy vymezuje v dot�eném území koridor E09 pro 
vedení 110 kV (�.1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy , v�. rozvodny Sázava a 

ostelec nad ernými Lesy. Koridor E09 byl vymezen a zpZesn�n a je do 
zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad plochami s rozdílným 
zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD.

. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
. aktualizace ZUR, která Zebila vymezení 

~elezni�ní traf a vyZazení ploch pro VRT, je mimo zájmové území 
správního území m�sta Sázavy.

. aktualizací o jejím~ vydání rozhodlo zastupitelstvo StZedo�eského kraje usnesením �. 
ZUR, která Zebila propojení 

vodárenské soustavy v oblasti Chlumec – – Chybky s Jiho�eským krajem, je mimo 
zájmové území správního území m�sta Sáza



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Obrázek: VýZez ze Zásad územního rozvoje v znění 1., 2., 3., 6., 7., 10. a 11. aktualizac – výkres 
ploch a koridorp nadmístního významu

Jevy kategorie limitp vyu~ití území a hodnot území, které jsou znázorn�ny v koordina�ním 
výkresu ZÚR mají své zobrazení koordina�ním výkresu zm�ny �.4 ÚP, který byl 
aktualizován na základ� nov� dodané datové báze ÚAP

apracováním koridoru E09  dle ZÚR zpZesn�ním vymezením ve 
zm�n� �.4 ÚP vymezený dle jednotného

rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD
následujícími jevy kategorie limitp vyu~ití území a hodnot území, které jsou 

znázorn�ny v koordina�ním výkresu prokazuje, ~e koridor a tudí~ i zm�n �. 
není  ve stZetu s t�mito jevy a z nich vyplývajícími limity, nebof plocha koridoru ur�ená pro 

buď mimo ní~e uvedené jevy a nebo není s reálném stZetu, proto~e  
zám�r zdvojení rámci koridoru E09 plánován na stávajících sto~árech resp. 
ve stávající trase jako nadzemní vedení. Jedná se o následující jevy:

ÚSES (nadregionální a regionální) skladebné prvky ÚSES jsou zcela mimo 

– evropsky významná lokality Dolní Sázava rezentována tokem 
Sázavy. EVL CZ0213068 Dolní Sázava jej pZekra�uje ji~ stávajícím 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

vedením VVN 110 kV, zdvojení VV rámci koridoru E09 plánováno na 
stávajících sto~árech resp. ve stávající trase jako nadzemní a tudí~ je vylou�
na pZedm�t ochrany EVL a pta�ích oblastí.

biotop vybraných zvlábt� velkých savcp se dotýká správního území obce 
�áste�n�, zejména v lesních porostech mimo urbanizované plochy. Vymezení tohoto 
jevu se dotýká trasy stávajícího vedení dvojení VV rámci 
koridoru E09 plánováno na stávajících sto~árech resp. ve stávající trase jako 
nadzemní a tudí~ je vylou�en uvedený biotop. 

stanovené záplavové území Q100 a aktivní zóna záplavového území aktivní 
zóna záplavového území áplavové území Q100 se v malém rozsahu pZekrývá 
stávajícím i navrhovaným vedením, s ohledem na charakter zám�ru není tato 
skute�nost stZetovou. 

el. vedení  VVN 110 kV a rozvodna VVN/VN – tyto prvky elektroenergetické 
Zebením ZÚR a vymezením zám�ru E09 jako 

zkoordinovány.

OPVZ 1 a 2. stupn� – jsou situovány mimo zám�r E09 a jeho zpZesn�ní koridorem 

NKP a nemovité kulturní památky blízkosti zám�ru E09 a jeho zpZesn�ní 
nenacházejí.

Cyklotrasa dle ÚAP její linie je sou�ástí ÚAP ORP Benebov jako navrhovaná 
cyklotrasa a cyklostezka. Její prpb�h je není se zám�rem v
skute�nost, ~e jde o nadzemní vedení VN a VVN.  

}elezni�ní traf a její ochranné pásmo koridorem CNZ.E09 dot�eném území 
jeho blízkosti vpbec nenacházejí a Zebení zm�ny nemá vliv na drá~ní 

Plynovod VTL a ostatní plynárenská zaZízení jsou koordinovány s pZípravou 
výstavby rozvodny v rámci podrobné projektové pZípravy

Poddolovaná území, lo~iska nerostp, sesuvná území a pod. 
CNZ.E09 dot�eném území ani jeho blízkosti vpbec nenacházejí

následujícím tabulkov� uspoZádaném pZehledu je uvedeno vyhodnocení zm�ny 
územního plánu Sázavy se ZÚR v �len�ní dle jednotlivých kapitol Zásad územního rozvoje:



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Úkoly: Vyhodnocení:

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ KRAJE PRO ZAJIaT�NÍ UDR}ITELNÉHO 
ROZVOJE ÚZEMÍ

Yešení územní plán vytváZí pZedpoklady pro naplnění dot�ených priorit územního plánování a 
zohledňuje je zejména zaZazením díl�ích ploch změny odpovídajících rozdílným zppsobem 
využití, akceptací respektováním a aktualizací limitp využití území

Zedm�tem zm�ny �. byl pZevod územního plánu do jednotného standardu územního plánu 
dle aktuální legislativy v po~adavky vyhlábek 500/2006 Sb. v platném zn�ní a 

platném zn�ní. Tato zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení územního 
plánu, nebof upravuje pouze formální a elektronickou podobu územního plánu. z
dpvodu je v�tbina Priorit  ji~ napln�na koncepcí územního plánu a jeho pZedchozích zm�n. 

Vyhodnocení napln�ní dotčených zm�nou č.
Pomocí nástrojp územního plánování 

vytváZet pZedpoklady pro výstavbu a udržitelný 
Zedo�eského kraje, založený na 

vyváženém vztahu územních podmínek pro 
hospodáZský rozvoj, sociální soudržnost obyvatel 
a pZíznivé životní prostZedí kraje. Priority uvedené 
v následujících �láncích jsou základním
východiskem pro zpracování územně plánovací 
dokumentace a územně plánovacích podkladp –
na úrovni kraje i obcí – a pro vytváZení územních 
podmínek pro jejich realizaci pZi rozhodování o 
změnách v území.

Naplnění základních priorit )  je zajištěno 
komplexním Zešením změny územního plánu, 

poZízení a projednání s orgány veZejné 
správy a z veZejností

VytváZet územní podmínky pro změny 
území související s umíseováním aktivit 

mezinárodního a republikového významu dle 
platné Politiky územního rozvoje a významných 
záměrp nadmístního významu k naplnění
cílp a opatZení strategických rozvojových 
dokumentp na úrovni StZedo�eského kraje.

zrušen

ZÚR vymezuje v dot�eném území koridor E09 pro 
vedení 110 kV (�.1928) Sázava –
ernými Lesy , v�. rozvodny Sázava a rozvodny 

lec nad ernými Lesy. Koridor E09 byl 
vymezen a zpZesněn a je do změny ÚP 
zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 

rozdílným zppsobem využití dle 
nadZazené ÚPD. 

(04) VytváZet územní podmínky pro zachování a 
rozvíjení polycentrické struktury osídlení kraje 
založené na městech Kladno, Mladá Boleslav, 
PZíbram, Beroun, Mělník, Kralupy nad Vltavou, 
Slaný, Rakovník, Benešov, Brandýs nad Labem
Stará Boleslav, Neratovice, Yí�any a blízkých 
městech Kolín Kutná Hora, Nymburk Poděbrady.

Rozvíjet sídelní, pracovištní a obslužnou funkci
ostatních center osídlení, zejména ORP: Vlašim, 
Sedl�any, áslav, Mnichovo Hradiště, Votice, 
HoZovice, DobZíš, eský Brod.

Koncepce územního plánu vytváZí podmínky pro 
zachování a rozvoj polycentrické struktury 
osídlení a pZedpoklady pro posílení partnerství 
mezi městskými a venkovskými oblastmi   a to 
zejména

Zapracováním koridoru E09  
zpZesněn a je do změny ÚP zapracován jako 
koridor CNZ.E09 vymezený nad plochami 

rozdílným zppsobem využití dle nadZazené 
ÚPD.

se nedotýkají pZedmětu Zešení změny �.
územního plánu.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Úkoly: Vyhodnocení:

(05a) VytváZet podmínky pro Zešení technické 
infrastruktury, zejména pro umiseování a
staveb pro dodávku vody a zpracování odpadních 

ňovalypožadavky na vysokou 
kvalitu života v sou�asnosti i v budoucnosti.

Je naplněno zapracováním koridoru 
ZÚR, koridor byl vymezen a zpZesněn a je do 
změny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 
vymezený nad plochami s rozdílným zppsobem 
využití dle nadZazené ÚPD.

(06) VytváZet podmínky pro pé�i o pZírodní, 
kulturní a civiliza�ní hodnoty na území kraje, které 
vytváZejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva 
kraje ke svému území. 

Priorita se nedotýká Zešení změny �.4 územního 
plánu s výjimkou zpZesnění skladebných prvkp 
ÚSES do souladu se ZÚR.

(06až 09) Priority se nedotýkají pZedmětu Zešení změny �.
územního plánu.

É A OSÍDLENÍ KRAJSKÉHO VÝZNAMU 

.1  Rozvojové oblasti dle PÚR Území Sázavy se nedotýká rozvojová oblast �i 
osa republikové ani krajské úrovně  vymezená �i 
zpZesněná v ZÚR StZedo�eského kraje;

é dle PÚR 

Nadmístní rozvojové oblasti 

Nadmístní rozvojové o

B.5 Centra osídlení 

ZÚR vymezují Sázavu jako lokální centrum. 
�ehož vyplynuly tyto zásady a úkoly:

a)  v mikroregionální a lokální úrovni rozvíjet 
podmínky pro bydlení a obslužné
školství, zdravotnictví a kultury pro svá spádové 
území;

b) posilovat funkci měst BZeznice, Městec 
Králové, Neveklov, Rožmitál pod TZemšínem, 
Sázava, Sedlec Pr�ice, UhlíZské Janovice a 

městysu Zlonice a obce Vrdy jako 

Dané úkoly jsou již naplněn koncepcí územního 
plánu a jeho pZedchozích změn. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Úkoly: Vyhodnocení:

spádových center osídlení, mj. též za ú�elem

zlepšit situaci v dopravním napojení a dopravní 
obsluze center a jejich spádového území

úkoly pro ÚP:  vytváZet územní podmínky pro 
zlepšení dopravní obslužnosti spádového území.

C.  SPECIFICKÉ OBLASTI

Specifická oblast republikového �i krajského 
významu 

Území Sázavy se nedotýká specifická oblast 
vymezená �i zpZesněná v ZÚR StZedo�eského 

VETN� PLOCH A KORIDORo VEYEJNÉ  
INFRASTRUKTURY, ÚSES A ÚZEMNÍCH REZERV

Zešeném území se nenachází návrhy ani 
územní rezervy ploch a koridorp dopravy 

ených v ZÚR StZedo�eského kraje.

2. Plochy a koridory technické ZÚR vymezuje v dot�eném území koridor E09 pro 
vedení 110 kV (�.1928) Sázava –
ernými Lesy , v�. rozvodny Sázava a
Kostelec nad ernými Lesy. Koridor E09 byl 
vymezen a zpZesněn a je do změny ÚP 
zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 

rozdílným zppsobem využití dle 
nadZazené ÚPD. 

spole�né po~adavky na rozhodování ve 
vymezených plochách 

vlivp na ~ivotní 
prostZedí

Spole�né úkoly pro územní plánování:
trasy jednotlivých elektrických vedení ve 
spole�ných úsecích vést v co nejt�sn�jbím 
pZípustném soub�hu;
Zebit prostorovou koordinaci s ostatními 

ory technické a dopravní infrastruktury 
vymezenými v ZÚR a s ostatními po~adavky
na vyu~ití území;
v územních plánech dot�ených obcí 
upZesnit vymezení koridorp s cílem 
minimalizovat vlivy na pZilehlou zástavbu, 
zejména obytnou).

getické infrastruktury
vedení 110 kV (�. 1928) Sázava –
ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava Záměr 
ZÚR splňuje úkoly, neboe vedení VVN 110 kV  je 
plánováno na stávajících stožárech resp. ve 
stávající trase jako nadzemní a vlastní plocha pr
rozvodnu je uvnitZ zástavby a je minimalizován 
vliv na okolní zástavbu.  



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ÚSES Všechny zmíněné skladebné  prvky ÚSES 
rámci změny �.4 zkontrolovány a vymezení 

uvedeno do souladu se ZÚR.

. UPYESN�NÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK KONC
PYÍRODNÍCH, KULTURNÍCH A CIVILIZANÍCH HODNOT ÚZEMÍ

.1. PZírodní hodnoty území kraje Změna Územní plán respektuje stanovené 
pZírodní hodnoty kraje,které pZestavují zejména 
prvky soustavy Natura 2000 a prvky obecné a 
speciální ochrany pZírody. Všechny skladebné  
prvky ÚSES jsou v platném územním plánu 
zkoordinovány a zpZesněny dle aktuálních ÚAP a 
nedotýkají se jediné věcné změny –
vymezení koridoru 

kladebné  prvky ÚSES byly v rámci změny �.4 
zkontrolovány a vymezení uvedeno do souladu 
se ZÚR

.2. Kulturní hodnoty území kraje ožadavky jsou  již naplněny koncepcí územního 
plánu a jeho pZedchozích změn. 

.3. Civiliza�ní hodnoty území kraje Požadavky jsou  již naplněny koncepcí územního 
plánu a jeho pZedchozích změn. 

. VYMEZENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN, VETN� ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO 
JEJICH ZACHOVÁNÍ NEBO DOSA}ENÍ

Území obce Sázava se celé nachází 
dané oblasti 

území obce le~í v – krajina zvýbených 
hodnot kulturních a pZírodních, v
oblasti ZÚR stanovují tyto zásady pro �innost v 
území a rozhodování o zm�nách v území:

Územní plán vytvoZí pZedpoklady pro napln�ní 
cílových charakteristik krajiny stanovených v ZÚR 
ÚK pro území jednotlivých krajinných celkp. 

Požadavky jsou  již naplněny koncepcí územního 
plánu a jeho pZedchozích změn. 

VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY, VEYEJN� PROSP�aNÁ OPATYENÍ
.1. VeZejn� prosp�bné stavby dopravní V uvedených oblastech není Zešené území 

dot�eno vymezením

G.2. VeZejn� prosp�bné stavby technické 
– zásobování el. energií

ZÚR vymezuje v dot�eném území koridor E09 pro 
vedení 110 kV (�.1928) Sázava –
ernými Lesy , v�. rozvodny Sázava a rozvodny 
Kostelec nad ernými



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

vymezen a zpZesněn a je do změny ÚP 
zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 

rozdílným zppsobem využití dle 
nadZazené ÚPD. ást koridoru CNZ.E09 byla 
pro umístění rozvodny vbyla vymezena jako VPS  

G.3. VeZejn� prosp�bné stavby technické 
– zásobování plynem

G.4. VeZejn� prosp�bné stavby ropovodp a 
produktovodp 

G.5. VeZejn� prosp�bné stavby pro zásobování 

G.6. VeZejn� prosp�bné stavby 
�ibt�ní odpadních vod

G.7. VeZejn� prosp�bné stavby  protipovodňové 
ochrany a opatZení pro zmírn�ní sucha

V uvedených oblastech není Zešené území 
dot�eno vymezením  VPS ani  VPO.

.8. VeZejn� prosp�bná opatZení územní systém 
ekologické stability 

ZÚR vymezují následující prvky ÚSES, které se 
dotýkají Zebeného území: 

Všechny zmíněné skladebné  prvky ÚSES 
platném územním plánu zpZesněny a doplněny 

do lokální úrovně.

rámci změny �. 4 byla provedena korekce 
některých prvkp pro dosažení souladu ÚP 
ZÚR. oulad je patrný z výkresu širších vztahp.

. PO}ADAVK NA KOORDINACI ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI OBCÍ A NA YEaENÍ 
V ÚPD OBCÍ
H.1 ZÚR vymezují následující prvky ÚSES, 
které se dotýkají Zebeného území: NK 61, RC 

vytváZet územní podmínky v�etn� 
vymezování ploch pro zajibt�ní ochrany pZed 
povodn�mi a pro umisfování staveb pro 
regulaci odtokových pom�rp na území obcí 
podél vodních tokp

Všechny zmíněné skladebné  prvky ÚSES byly  
platném územním plánu zpZesněny a doplněny 

do lokální úrovně.

rámci změny �. 4 byla provedena korekce 
některých prvkp pro dosažení souladu ÚP se 
ZÚR. oulad je patrný z výkresu širších vztahp. 
Plocha E09 není v pZíslušném sloupci textu ZÚR 

ZÚR, nicméně Koridor 
09 byl vymezen a zpZesněn a je do změny ÚP 
apracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 

rozdílným zppsobem využití dle 
nadZazené ÚPD.  

o územního plánu jsou jako VPO zapracovány 
protipovodňová opatZení na Zece Sázavě

A KORIDORo, VE KTERÝCH SE UKLÁDÁ PROV�YENÍ ZM�N JEJICH 
VYU}ITÍ UZEMNÍ STUDIÍ



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Plochy a koridory, ve kterých je prov�Zení zm�n 
jejich vyu~ití územní studií podmínkou pro 
rozhodování o zm�nách vyu~ití území, se v ZÚR 
nestanovují. 

Yešené území není dot�eno uvedenými 
�i koridory, neboe tyto nebyly v ZÚR vymezeny.

, VE KTERÝCH JE POYÍZENÍ A VYDÁNÍ REGULANÍHO 
PLÁNU ORGÁNY KRAJE PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH JEJICH 
VYU}ITÍ

Plochy a koridory, ve kterých je poZízení a vydání 
regula�ního plánu orgány kraje podmínkou pro 
rozhodování o zm�nách jejich vyu~ití, se v ZÚR 
nestanovují.

Yešené území není dot�eno uvedenými plochami 
�i koridory, neboe tyto nebyly v ZÚR vymezeny.

. ZADÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU ROZSAHU DLE PYÍLOHY . 9 PRO PLO
NEBO KORIDOR VYMEZENÝ PODLE PÍSM. J.)

Zadání regula�ního plánu se v ZÚR nestanovuje. Yešené území není dot�eno zadáním regula�ního 
plánu, neboe toto nebylo v ZÚR stanoveno.

. STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 

PoZadí zm�n se v ZÚR stano krom� toho 
jsou uvedeny priority v oblasti veZejných investic, 
sm�Zujících zejména do dopravní infrastruktury.

Yešené území není dot�eno etapizací

VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S PO}ADAVKY NA OCHRANU 

NICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A 
OCHRANU NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

K  §18 (1), (2), (3) Stavebního zákona:

Yebení zm�ny územního plánu aktualizací vymezení zastav�ného území
zastavitelných ploch a ploch pZestavby a zaZazení vých typp ploch 

rozdílným zppsobem vyu~ití:  

§18 (1) SZ vytváZí  pZedpoklady pro výstavbu a pro udr~itelný rozvoj území, 

§18 (2) SZ zajibfuje pZedpoklady pro udr~itelný rozvoj území komplexním Zebením ú�elného vyu~ití a 
prostorového uspoZádání území s cílem dosa~ení obecn� prosp�bného souladu veZejných a soukromých 
zájmp na rozvoji území na základ� spole�enského a hospodáZského potenciálu rozvoje.

§18 (3) SZ koordinuje veZejné i soukromé zám�ry zm�n v území, výstavbu a jiné �innosti ovlivňující 
zvoj území a konkretizuje ochranu veZejných zájmp 

K §18 (4), (5), §19 (1a,b), Stavebního zákona:

Yebení zm�ny územního plánu akceptací koncepce ochrany a rozvoje hodnot, zohledn�ním 
ochranného re~imu hodnot a limitp vyu~ití území, vymezením zastav�ných, zastavitelných 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ploch a ploch pZestavby a zaZazením do jednotlivých typp ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití spolu se vymezením koridoru CNZ.E09 pro elektroenergetickou infrastrukturu dle 
nadZazené ÚPD

§18 (4) SZ chrání a rozvíjí pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty území, v�etn� urbanistického, 
architektonického a archeologického d�dictví. PZitom chrání krajinu jako podstatnou slo~ku prostZedí 
~ivota obyvatel a základ jejich toto~nosti. S ohledem na to ur�uje podmínky pro hospodárné vyu~ívání 
astav�ného území a zajibfuje ochranu nezastav�ného území a nezastavitelných pozemkp. Zastavitelné 

plochy vymezuje s ohledem na potenciál rozvoje území a míru vyu~ití zastav�ného území.

§18 (5),(6) SZ  – úkol nesouvisí se zm�nou �. ÚP 

§19 (1/a) SZ ktuje zjibt�né  pZírodní, kulturní a civiliza�ní hodnoty, 

a upZesňuje koncepci rozvoje území, v�etn� urbanistické koncepce s ohledem na 
hodnoty a podmínky území,

K §19 (1c,d,e,f,g,h,j,i,j,k,l,n,o) Stavebního zákona:

Yebení zm�ny územního plánu zaZazením do jednotlivých typp ploch s rozdílným 
zppsobem vyu~ití spolu se stanovením podmínek jejich vyu~ití, respektováním a  akceptací 
limitp vyu~ití území, posouzení potZeby povinnosti poZídit územní studii:

§19 (1/c) SZ – prov�Zilo a posoudilo potZebu zm�n v území, veZejný zájem na jejich provedení, jejich 
pZínosy, problémy, rizika

§19 (1/d) SZ  podmínkách vyu~ití ploch urbanistické, architektonické a estetické po~adavky 
na vyu~ívání a prostorové uspoZádání území a na jeho zm�ny, zejména na umíst�ní, uspoZádání a 
Zebení staveb a veZejných prostranství zejména koordinací s poZízením územní studie pro plochu Z

§19 (1/e) SZ stanovuje podmínky pro provedení zm�n v území, zejména pak pro umíst�ní a 
uspoZádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na vyu~itelnost navazujícího 
území

§19 (1/f) SZ – �Zilo a nevyu~ilo mo~nost a potZebu stanovení poZadí provád�ní zm�n v území 

§19 (1/g) SZ – Zebení zm�ny vytváZí  územní podmínky pro sni~ování nebezpe�í ekologických a 
pZírodních katastrof a pro odstraňování jejich dpsledkp, a to pZedevbím pZírod� blízkým zppsobem,

§19 (1/h) SZ úkol nesouvisí se zm�nou �. ÚP

§19 (1/i) SZ stanoví podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení
rekreace a cestovního ruchu

§19 (1/j) SZ vytváZí v území podmínky pro hospodárné vynakládání prostZedkp z veZejných rozpo�tp 
na zm�ny v území,

§19 (1/k) SZ – návrhem dopravní a technické infrastruktury v rámci vymezení ploch veZejných 
prostranství zajibfuje po~adavky civilní ochrany

§19 (1/l) SZ – vytváZí podmínky pro ochranu území pZed negativními vlivy zám�rp na území

§19 (1/n) SZ zm�na reguluje rozsah ploch pro vyu~ívání pZírodních zdrojp, zejména v
zem�d�lské ppdy

§19 (1/o) SZ uplatňuje poznatky zejména z oborp architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové pé�e – a to zejména opatZeními k ochran� hodnot, specieln� vymezením staveb, 
kde vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které mp~e vypracovávat 
architektonickou �ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

K §19 (1m) a (2) Stavebního zákona:

charakteru zám�rp, které si v souladu se stanoviskem pZíslubného dot�eného 
orgánu nevy~ádaly ování dokumentace Vyhodnocení vlivu územního plánu
udr~itelný  rozvoj území, není proces  poZízení zm�ny územního plánu dot�en

§19 (2) SZ po~adavk na prov�Zení zm�ny územního plánu hodnocením vlivu na udr~itelný rozvoj 
území 

§19 (1/m) SZ – n�ní mo~nost stanovení podmínek pro ochranu území podle zvlábtních právních 
pZedpisp pZed negativními vlivy zám�rp na území a návrh kompenza�ních opatZení 

VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO 
ZÁKONA A JEHO PROVÁD�CÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo

ntace je zpracována po~adavky zákona �. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) a splňuje nále~itosti dle provád�cích vyhlábek 
�. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a 
zppsobu evidence územn� plánovací �innosti a 501/2006 S , o obecných po~adavcích na 
vyu~ívání území.

Poznámka: vebkeré odkazy na ustanovení stavebního zákona jsou uvád�na ve zn�ní dle 
zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu, ve zn�ní pozd�jbích 
pZedpisp (stavební zákon) zrubeného ke dni návaznosti na ustanovení § 

nového stavebního zákona �. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, ú�inného od 1. 1. 2024).

ZVLÁaTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA 

Na celém správním území umístit a povolit ní~e uvedené stavby jen na základ� závazného 

výstavba, rekonstrukce a opravy dálni�ní sít�, a vbech silnic I. II. tZídy

výstavba, rekonstrukce a opravy  silnic III. tZídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálp, objektp dple~itých pro obranu státu a vojenských újezdp

výstavba a rekonstrukce ~elezni�ních tratí a jejich objektp

výstavba vodních nádr~í (rybníky, pZehrady)

umíst�ní staveb a zaZízení vysokých 75 m a více nad terénem

umíst�ní staveb a a zaZízení vysokých 30 m a více na pZirozených nebo um�lých 
vyvýbeninách, které vy�nívají 75 m a výbe nad okolní krajinu



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

umíst�ní zaZízení, která mohou ohrozit bezpe�nost letového provozu nebo rubit 
funkci leteckých palubních pZístrojp a leteckých zabezpe�ovacích zaZízení, 
zejména  zaZízení prpmyslových závodp, vedení vysokého a velmi vysokého 
nap�tí, energetická zaZízení, v�trné elektrárny a vysílací stanice

vebkerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví R, 
pZíslubnosti hospodaZit s majetkem státu Ministerstva obrany

VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY ZVLÁaTNÍCH 
PRÁVNÍCH PYEDPISo SE STANOVISKY DOTENÝCH 
ORGÁNo PODLE ZVLÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo, POPYÍPAD� 

VÝSLEDKEM YEaENÍ ROZPORo 

Po~adavky zvlábtních pZedpisp se projevují zejména ve sféZe limitp vyu~ití území, ze kterých 
vyplývají omezení jeho vyu~ití. Zm�ny územní plán je zpracována v souladu s po~adavky 
zvlábtních právních pZedpisp (napZíklad zákon �.254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� 
n�kterých zákonp (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.114/1992 Sb., o 
ochran� pZírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.86/2002 Sb., o ochran� 
ovzdubí a o zm�n� n�kterých dalbích zákonp (zákon o ochran� ovzdubí), ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, zákon �.334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského ppdního fondu, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, zákon �.289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákonp 
(lesní zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.133/1985 Sb., o po~ární ochran�, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jbích pZedpisp, zákon �.44/1988 Sb., o ochran� a vyu~ití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �.164/2001 Sb., o pZírodních lé�ivých zdrojích, 
zdrojích pZírodních minerálních vod, pZírodních lé�ebných lázních a lázeňských místech a o 
zm�n� n�kterých souvisejících zákonp (lázeňský zákon), ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, 
zákon �. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, zákon �. 
258/2000 Sb., o ochran� veZejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících zákonp, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp) a s po~adavky dot�ených orgánp

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH 
TOHOTO VYHODNOCENÍ VETN� VÝSLEDKo VYHODNOCENÍ 
VLIVo NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ

Navrhovatel zm�ny po~adavky stavebního zákona na zkrácený postup poZízení 
zm�ny územního plánu dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona 

platném zn�ní, tedy o stanoviska krajského úZadu, týkající se po~adavku na 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

zení zm�n územního plánu z hlediska vlivu na udr~itelný rozvoj území. Tato 
Krajského úZadu StZedo�eského kraje – odboru ~ivotního prostZedí a 

zem�d�lství  ze dne , spis. zna�ka: SZ_
kopii uvedeno na následujících stranách. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

SKO KRAJSKÉHO ÚYADU PODLE §50 ODST.5

Ze stanoviska Krajského úZadu StZedo�eského kraje – odboru ~ivotního prostZedí a 
zem�d�lství  ze dne 5.9.2023, spis. zna�ka: SZ_105350/2023/KUSK
zpracování vyhodnocení vlivp zm�ny územního plánu na udr~itelný rozvoj území.   

8. SD�LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 
ZOHLEDN�NO, S UVEDENÍM ZÁVA}NÝCH DoVODo, POKUD 
N�KTERÉ PO}ADAVKY NEBO PODMÍNKY ZOHLEDN�NY NEBYLY

Ze stanoviska Krajského úZadu StZedo�eského kraje – odboru ~ivotního prostZedí
zem�d�lství  ze dne 5.9.2023, spis. zna�ka: SZ_105350/2023/KUSK
povinnost zpracování vyhodnocení vlivp zm�ny územního plánu na udr~itelný rozvoj území.   

9.  KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ PYIJATÉHO YEaENÍ

9.A  Zdpvodn�ní vymezení zastav�né území v�etn� stanovení data, k n�mu~ 

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly A územního plánu:  

Název kapitoly územního plánu se zm�nou územního plánu doplňuje. Zm�na je odpvodn�na 
potZebou uvést název kapitoly do souladu s

územního plánu se zm�nou územního plánu m�ní a zm�na je odpvodn�na takto:

rámci zm�ny �. aktualizace vymezení zastav�ného 
území v aktuálním stavem vyu~ití a zastav�ní území dle pZíslubných ustanovení §2 
a §58 §60 stavebního zákona.  PZi aktualizaci vymezení byly pou~ity aktuální mapy katastru 
nemovitostí.

aktualizace vymezení zastav�ného území vyplynuly zm�ny vymezení u n�kolika 
zm�n, které byly vlivem aktualizace vymezení zastav�ného území zm�nou �.4 pZev
�i rozd�leny do vícera díl�ích ploch. Plocha P S4 je celá zaZazena do zastav�ného území a 

Zebení byla tabulky je vyZazena. Provedené zm�ny jsou patrné z

Uvedené díl�í zm�ny se nedotýkají koncepce ani Zebení územního plánu. 

9.B  Zdpvodn�ní základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho 

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly B územního plánu:  



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

územního plánu se zm�nou územního plánu m�ní 
a zm�na je odpvodn�na skute�ností ~e od nabytí ú�innosti územního plánu doblo 

ím Politiky územního rozvoje eské republiky a tudí~ dokumentaci územního 
plánu bylo nutno uvést do souladu z Politiky územního rozvoje eské republiky ve zn�ní 
aktualizace �.1, �.2, �.3, �.4 �.5, �.6 a �.7.  

Od nabytí ú�innosti územního plánu doblo k aktualizacím 1., 2., 7., 6., 3., 10. a 11. ásad 
územního rozvoje StZedo�eského kraje a v rámci zm�ny �. 4 bylo nutné zapracovat do 
Zebení územního plánu koridor E09 dle ZÚR.

Ostatní s y B. územního plánu se zm�nou územního plánu zm�nily formáln� 
– upraveno bylo ozna�ení ploch zm�n do souladu s jednotným standardem územního plánu. 

9.C  Zdpvodn�ní urbanistické koncepce, v�etn� urbanistické kompozice, 
vymezení rozdílným zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch, ploch 
pZestavby a systému sídelní zelen�

Odpvodn�ní zm�ny názvu kapitoly C. územního plánu:  

V subkapitole C.2 se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení ploch zm�n do souladu 
jednotným standardem územního plánu a jejich zaZazení do druhu ploch s rozdílným 

zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. Dále se uprav
ozna�ení a vým�ra u t�ch ploch zm�n, které byly vlivem aktualizace vymezení zastav�ného 
území zm�nou �.4 pZevymezeny �i rozd�leny do vícera díl�ích ploch. Plocha P celá 
realizována a zaZazena do zastav�ného území a z a Zebení ÚP je vyZazena. U plochy 
P.B4 je opravena chyba v zaZazení do PRZV dle výkresové dokumentace, ve výkresech 
bylo zaZazení správn�, chybný údaj v extu byl opraven dle ppvodních výkresp

Ostatní s . územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní.

9.D  Zdpvodn�ní koncepce veZejné infrastruktury, v�etn� podmínek pro 
její umísfování, vymezení ploch a koridorp pro veZejnou infrastruk
v�etn� stanovení podmínek pro jejich vyu~ití 

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly D územního plánu:  

V subkapitole D.1.a se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení koridorp a ploch zm�n do 
jednotným standardem územního plánu a jejich zaZazení do dru

rozdílným zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. Dále 
se upravuje ozna�ení a vým�ra u t�ch ploch uvedených zm�n, které byly vlivem aktualizace 
vymezení zastav�ného území zm�nou �.4 pZevymezeny �i rozd�leny do vícera díl�ích ploch. 

tabulky se územní rezerva RD B1 pZeZazuje do kapitoly I. a vyZazuje se zbyte�ný sloupec 
�asové zaZazení. Doplňuje se chyb�jící záznam o koridoru CNU.D1.

odstavci (5) zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení koridorp a 
ploch zm�n do souladu s jednotným standardem územního plánu a jejich zaZazení do druhu 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

rozdílným zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. 
Dále se doplňuje koridor CNZ.E09 nad plochami s rozdílným zppsobem vyu~ití z nadZazené 

– Zásad územního rozvoje koridor E09 elektroenergetické infrastruktury pro 
vedení VVN 110 kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava
Zám�r je do zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad p

rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD. 

tomu, ~e  vedení VVN 110 kV  je plánováno jako zdvojení VVN 110 KV na 
stávajících pZípadn� konstruk�n� zesílených sto~árech (dnební  stav = 1 x 110 Kv a 1 x 22 
kV) a povede  ve stávající trase jako nadzemní, není pZedpokládán zábor ppdního fondu pro 
sto~áry a trasu vedení. Bilance záboru je dále v tomto odpvodn�ní vy�íslena pro plochu 
ozna�enou ve výkrese pZedpokládaných záborp jako E09, která pZedstavuje teoreticky 
maximáln� mo~ný rozsah umíst�ní nové rozvodny Sázava.

Plocha vedení pod koridorem CNZ.E09 vymezeným nad plochami s rozdílným zppsobem 
vyu~ití nad severn� pZilehlou S4 byla prov�Zena v územní studii

, která vhodn� zkoordinovala budoucí parcelaci s vedeními stávající 
i navrhované technické infrastruktury, zejména vedením VN 110 kV a jeho ochranným 
pásmem viz následující obrázek dokumentace územní studie z roku 2023 aktualizované 

rámci zm�ny �.3 územního plánu.

Vymezení plochy záboru E09 bylo provedeno na základ� konzultace s pracovníky EZ a.s. a 
poskytnuté situace zám�ru nové rozvodny – viz následující obrázek z projektové 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Do plochy E09 je zahrnut i pozemek stávající rozvodny a ji~n� navazující pozemky, nebof 
e zcela definitivn� vylou�it jiné Zebení, napZ. pZestavba stávající rozvodny a pod. 

V subkapitole D.3 se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení ploch zm�n do souladu 
jednotným standardem územního plánu a jejich zaZazení do druhu ploch s rozdílným 

zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. Jedná se o 
formální zm�nu

Ostatní subkapitoly kapitoly . územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní.

koordina�ním výkresu byla provedena úprava znázorn�ní cyklotras a cyklostezek 
základ� podané námitky N03. Aktuálnost tras cyklostezek a cyklotras poskytnutých v rámci 
ÚAP byla prov�Zena ve vztahu k dokumentu „Koncepce rozvoje cyklistiky ve StZedo�eském 
kraji na období 2024 – 2030“ schváleném usnesením Zastupitelstva StZedo�eského kraje �. 

prov�Zení vyplynulo, ~e trasy dle ÚAP zakreslené 
koordina�ním výkresu nejsou aktuální. Z tohoto dpvodu, v vypoZádáním námitky,   

byl tento výkres dopln�n schématem cyklotras a cyklostezek v m�Zítku 1:25000 a zákres 
cyklostezek a cyklotras poskytnutých v rámci ÚAP byl z vlastního koordina�ního výkresu 
1:5000 vyZazen. Prpm�t cyklotras a cyklostezek do územního plánu dle aktuální „Koncepce 
rozvoje cyklistiky ve StZedo�eském kraji na období 2024 – 2030“ bude pZedm�tem budoucí 
zm�ny územního plánu Sázavy.

Zdpvodn�ní koncepce uspoZádání krajiny, v�etn� vymezení ploch 
rozdílným zppsobem vyu~ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení 

podmínek pro jejich vyu~ití, územního systému ekologické stability, 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

tupnosti krajiny, protierozních opatZení, ochrany pZed povodn�mi, 
rekreace, dobývání lo~isek nerostných surovin a podobn�

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly E územního plánu:  

V subkapitole E.1 se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení druhp ploch s rozdílným 
psobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. PoZadí ploch 

seZazeno dle �íslování paragrafp. Jedná se o formální zm�nu

V subkapitole E.2 se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení skladebných prvkp 
ÚSES dle jednotného standardu územního plánu. dále se tabulkový vý�et prvkp upravuje dle 
provedené kontroly a úpravy vymezení ve výkresové �ásti ÚSES tak, aby byl v

nadZazenou ÚPD.  

Prvky RKK �.28 a RBK �.29 byly slou�eny s vlo~eným LBC.12, RBK �.30 byl slou�en 
LBC.3, ONBK �.32 s ohledem na úpravu hranice katastru erné Budy je mimo Zebené 

území. Prvek NRBK.52 byl nov� vymezen. 

Vymezení ÚSES v aktuální zm�n� ÚP vychází z funk�ního pZedchozího Zebení v 
platném ÚP obce, vymezení nadregionálních a regionálních prvkp ÚSES vychází z Zebení ve 
3. aktualizaci ZÚR StZedo�eského kraje resp. z úplného zn�ní po aktualizacích �.

ásad územního rozvoje StZedo�eského kraje

Zájmovým územím prochází bu�inná a mezofilní hájová osa nadregionálního 
iokoridoru K61. Na bu�inné ose je zasahuje do území �ást RBC 944 Ve Studeném, na 

hájové ose je v území vymezeno RBC 970 Sázava. Na NBK navazuje v severní �ásti území 
Kachní lou~e Sázava a v ji~ní �ásti RBK 1319 Smilovský potok

osách NBK i v RBK jsou vlo~ena v Metodikou pZedpokládaných odstupech LBC.

Na síf N a R prvkp navazují trasy LBK. Jako spojnice vlhkých a~ mokrých stanovibf je 
veden LBK podél toku Sázavy. K propojení mezofilních stanovibf vyvýbených poloh 

ji~ní �ásti území vedeny LBK �. 15,46,47 a 48. Rovn�~ v trasách LBK jsou v 
intencích Metodiky v vlo~ena LBC. Vymezená biocentra a biokoridory zahrnují zasahující 
zvlábt� chrán�ná území a lokality soustavy Natura 2000 (PR a EVL Posázavské bu�iny, EVL 
Dolní Sázava).

Síf biocenter a biokoridorp je dopln�na interak�ními prvky, zahrnujícími zejména ji~ v 
minulosti vyhodnocené a stále existující ochranáZsky a krajináZsky významné biotopy.

V rámci aktualizace vymezení ÚSES byly oproti stávajícímu Zebení ÚP provede
drobn�jbí zm�ny ve smyslu:

 uvedení regionálních a nadregionálních prvkp do souladu s aktualizovaným 
vymezením ÚSES v zn�ní aktualizací �. ZÚR StZedo�eského 
kraje. N a R prvky ÚSES v Zebeném území byly v rámci polygonp vymezených v ZÚR 
usazeny na aktuální hranice parcel KN, resp. na terénní hranice dle aktuální 

 drobné díl�í úpravy hranic prvkp v návaznosti na prvky ÚSES vymezené v ÚP  
okolních obcí

 drobné díl�í úpravy hranic prvkp dle aktuálního stavu krajiny



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 drobné díl�í úpravy prvkp spojené s upZesn�ným usazením vymezení na aktuální 

Ostatní subkapitoly kapitoly . územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní.

9.F  Zdpvodn�ní stanovení podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití

Odpvodn�ní kapitoly F územního plánu:  

V kapitole F se zm�nou územního plánu upravuje v tabulkách ozna�ení a názvy druhp ploch 
rozdílným zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. PoZadí 

ploch bylo seZazeno dle �íslování paragrafp. Podmínky vyu~ití byly nepodstatn� dopln�ny 
rozdílným zppsobem vyu~ití ZP , kdy je umo~n�no vedle d�tských hZibf 

umísf otevZená hZibt� sportovní Dpvodem pro dopln�ní byla skute�nost, ~e v
ploch se uvedená zaZízení ji~ vyskytují.

jednotným standardem ÚP.

Dále byl dopln�n odstavec (7) a ppvodní odstavec (7) pZe�íslován na (8). Nový odstavec (7)
dot�ených plochách re~im ploch pZírodních, jejich~ pojetí neodpovídalo 

jednotnému standardu, nebof byly vymezeny jako pZekryvná funkce zejména nad plochami 
lesními, zem�d�lskými, vodními a vodohospodáZskými a smíbenými plochami 
nezastav�ného území a proto neby plochy pZírodní jako samostatný druh PRZV vymezeny

následující tabulce je uveden komentáZ pZeZazení ploch d jednotného standardu 
územního plánu podle vyhlábek 500 a 501/2006 Sb. v platném zn�ní a pZíslubných metodik
které bylo ve v�tbin� ploch naprosto jednozna�né, pouze u ploch pZírodních bylo zvoleno 
Zebení uvedené v pZedchozím odstavci, proto~e pZekryvné pojetí neodpovídalo 
jednotnému standardu

ppvodní 
ozna�ení 

nové 
ozna�ení 

ppvodní 

II. a III. úroveH 

nový

II. a III. úroveH 

komentáZ zaZazení 

(§4 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY BYDLENÍ:

bydlení v bytových domech bydlení hromadné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

bydlení v rodinných domech 
m�stské a pZím�stské

bydlení individuální jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

bydlení v rodinných domech 
venkovské

bydlení venkovské jednozna�né –
hromadný pZevod se 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ppvodní 
ozna�ení 

nové 
ozna�ení 

ppvodní 

II. a III. úroveH 

nový

II. a III. úroveH 

komentáZ zaZazení 

zZetelnou zm�nou 
legend�

(§5 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 

zahrádkové osady zahrádkáZské jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

rekreace hromadná 
rekrea�ní areály 

jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

rekreace individuální jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

rekreace na plochách pZírodního oddechové jednozna�né –
hromadný pZevod s
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§6 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY OBANSKÉHO 
VYBAVENÍ :

veZejná infrastruktura ob�anské vybavení 
veZejné 

jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

hZbitovy ob�anské vybavení 
hZbitovy

jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

komer�ní zaZízení malá a stZední ob�anské vybavení 
komer�ní 

jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

t�lovýchovná a sportovní 
zaZízení

ob�anské vybavení jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

(§7 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY VEYEJNÝCH 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ppvodní 
ozna�ení 

nové 
ozna�ení 

ppvodní 

II. a III. úroveH 

nový

II. a III. úroveH 

komentáZ zaZazení 

PROSTRANSTVÍ:

veZejná prostranství (uli�ní veZejná prostranství 
vbeobecná ednozna�né –

hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

veZejná zeleň zeleň parky a parkov� 
upravené plochy jednozna�né –

hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§7 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
ELEN�:

zeleň soukromá a vyhrazená zeleň jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

zeleň ochranná a izola�ní zeleň ochranná a izolační jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�

legend�

zeleň pZírodního charakteru zeleň krajinná jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§8 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ:

plochy smíbené obytné 
centrech m�st

smíšené obytné centrální jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

plochy smíbené obytné 
m�stské

smíšené obytné městské jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

plochy smíbené obytné 
r�ní

smíšené obytné jiné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§9 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ppvodní 
ozna�ení 

nové 
ozna�ení 

ppvodní 

II. a III. úroveH 

nový

II. a III. úroveH 

komentáZ zaZazení 

PLOCHY DOPRAVNÍ 

dopravní infrastruktura silni�ní doprava silni�ní jednozna�né –
hromadný pZevod
zZetelnou zm�nou 

legend�

dopravní infrastruktura 
~elezni�ní

doprava drá~ní jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§10 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY TECHNICKÉ  

á infrastruktura –
in~enýrské sít�

technická infrastruktura 
vbeobecná

jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§11 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY VÝROBY A 
SKLADOVÁNÍ:

t�~ký prpmysl a energetika výroba těžká jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

lehký prpmysl výroba lehká jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

zem�d�lská výroba výroba zemědělská a 
lesnická jednozna�né –

adný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 

legend�

(§13 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY VODNÍ A 
VODOHOSPODÁYSKÉ:
Plochy vodní a vodohospodářské vodní a vodohospodářské 

všeobecné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

Plochy vodní a vodohospodářské –
břehové pásmo

(§14 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ppvodní 
ozna�ení 

nové 
ozna�ení 

ppvodní 

II. a III. úroveH 

nový

II. a III. úroveH 

komentáZ zaZazení 

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ

Plochy zem�d�lské zemědělské všeobecné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§15 vyhl.�. 501
PLOCHY LESNÍ

Plochy lesní lesní všeobecné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

Plochy lesní rekrea�ní lesní jiné jednozna�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu

gend�

(§16 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY PYÍRODNÍ

plochy pZírodní pZekryvný jev –

ale obetZen v
kapitoly F zm�ny 

územního plánu

(§17 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY SMÍaENÉ 
NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

smíbené nezastav�ného 
území

smíšené nezastavěného 
území všeobecné jednozna�né –

hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�

(§19 vyhl.�. 501/2006 Sb.) 
PLOCHY SPECIFICKÉ

plochy specifické specifické zvláštního určení na�né –
hromadný pZevod se 
zZetelnou zm�nou 
ozna�ení a popisu
legend�



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

9.G  Zdpvodn�ní vymezení veZejn� prosp�bných staveb, veZejn� prosp�bných 
opatZení, staveb a opatZení k zajibfování obrany a bezpe�nosti státu a ploch 
pro asanaci, pro které lze práva pozemkpm a stavbám vyvlastnit

Odpvodn�ní zm�ny územního plánu:  

V subkapitole G.1 se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení ploch VPS do souladu 
jednotným standardem územního plánu a upravuje se hlavi�ka tabulky. Jedná se o 

formální zm�nu

Doplňuje se VPS VT.E09 v koridoru CNZ.E09 vymezeným nad plochami s rozdílným 
zppsobem vyu~ití z nadZazené dokumentace. pvodem je skute�nost, ~e nadZazená ÚPD je 
závazná pro dokumentaci navazující. VPS pokrývá plochy související s dopadem výstavby 
nové

statní subkapitoly se zm�nou územního plánu nem�ní.

dpvodn�ní vymezení veZejn� prosp�bných staveb a veZejných 
prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní právo, s uvedením v �í prosp�ch 
je pZedkupní právo zZizováno, parcelních �ísel pozemkp, názvu katastrálního 
území a pZípadn� dalbích údajp podle §8 katastrálního zákona

Odpvodn�ní zm�ny územního plánu

rámci zm�ny �. územního plánu nebyly vymezeny plochy pro veZejn� prosp�bné stavby �i 
veZejná prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní právo. Tyto plochy tedy nejsou 

územním plánu vpbec vymezeny. Obsah kapitoly se tudí~ nem�ní.

Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp územních rezerv a stanovení 
mo~ného budoucího vyu~ití, v�etn� podmínek pro jeho prov�Zení

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly územního plánu:  

V kapitole I se zm�nou územního plánu upravuje ozna�ení ploch územních rezerv do 
jednotným standardem územního plánu a upravuje se zaZazení do druhp ploch 

rozdílným zppsobem vyu~ití dle legislativy a jednotného standardu územního plánu. Popis 
územní rezervy R.B1 je v tabulce pZemíst�n do samostatného Zádku. Jedná se o formální 
zm�n



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

9.J  Zdpvodn�ní vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm�nách  v 
území podmín�no uzavZením dohody o parcelaci

dpvodn�ní zm�ny kapitoly J. územního plánu:  

. územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní. Yebení  zm�ny �.
územního plánu s ohledem na charakter díl�ích zm�n nem�ní vymezení ploch, ve kterých je 
rozhodování o zm�nách v území podmín�no uzavZením dohody o parcelaci. 
kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no dohodou o parcelaci, nejsou 
územním plánem vymezeny.

Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek 
pro její poZízení a pZim�Zené lhpty pro vlo~ení dat o této studii do evidence 
územn� plánovací �innosti

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly K. územního plánu:  

Kapitola K. územního plánu se zm�nou územního plánu m�ní takto:

K se zm�nou územního plánu doplňuje ozna�ení ploch podmín�ných 
zpracováním územní studie do souladu s jednotným standardem územního plánu a upravuje 
se ozna�ení dot�ených ploch zm�n, Jedná se o formální zm�n

Drobná korekce je provedena v hlavi�ce tabulky, dpvodem je aby popis hlavi�ky odpovídal 
upravenému obsahu. 

Yebení  zm�ny �. územního plánu ohledem na charakter díl�ích zm�n nevymezuje dalbí 
, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní 

Zdpvodn�ní vymezení ploch a koridorp, ve kterých je rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu, zadání regula�ního 
plánu v rozsahu dle pZílohy �. 9, stanovení, zda se bude jednat o regula�ní plán 

podn�tu nebo na ~ádo t, a u regula�ního plán podn�tu stanovení 
pZim�Zené lhpty pro jeho vydání

Odpvodn�ní zm�ny územního plánu:  

Kapitola L. územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní. Yebení  zm�ny �.
územního plánu ohledem na charakter díl�ích zm�n nem�ní vymezení ploch, ve kterých je 
rozhodování o zm�nách v území podmín�no zpracováním regula�ního plánu. 
koridory, ve kterých je poZízení a vydání regula�ního plánu podmínkou pro rozhodování, 
nejsou územním plánem vymezeny



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zdpvodn�ní stanovení poZadí zm�n v území 

Odpvodn�ní zm�ny územního plánu:  

Kapitola M. územního plánu se zm�nou územního plánu nem�ní. Yebení  zm�ny �.
územního plánu s ohledem na charakter díl�ích zm�n nestanovuje poZadí zm�n –

rámci Zebení územního plánu není stanoveno poZadí zm�n –

Zdpvodn�ní vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných 

Odpvodn�ní zm�ny územního plánu:  

Yebení  zm�ny územního plánu si s ohledem na charakter díl�ích zm�n nevy~ádalo zm�nu 
ní uvedených staveb. Obsah kapitoly se tudí~ nem�ní.

Zdpvodn�ní stanovení kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 6 
stavebního zákona

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly O. územního plánu:  

rámci zm�ny územního plánu nebyla stanovena kompenza�ních opatZení podle § 50 odst. 
6 stavebního zákona. Tato skute�nost vyplývá z dpvodu, ~e pro zm�nu nebylo nutno 
vypracovat vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území.

Zdpvodn�ní údajp o po�tu listp územního plánu a po�tu výkresp k n�mu 
pZipojené grafické �ásti

pvodn�ní zm�ny kapitoly P. územního plánu:  

Uvedení údajp o po�tu listp územního plánu a po�tu výkresp k n�mu pZipojené grafické �ásti 
je povinnou sou�ástí obsahu územního plánu, údaje jsou skute�ného 
dokumentace dle provedených úprav d

9.Q  Definice pojmp, které nejsou obsa~eny v právních pZedpisech

Odpvodn�ní zm�ny kapitoly Q. územního plánu:  

nov� dopln�na na základ� nutnosti uvedení struktury a obsahu 
dokumentace ÚP do souladu s o kapitoly byl dopln�n výklad pojmp 
charakteru a struktury zástavby, která jsou uvád�ny v kapitole F. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

10. VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYU}ITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POTYEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH

Vyhodnocení ú�elného vyu~ití zastav�ného území 
administrativním území obce se podvyu~ité (neú�eln� vyu~ité) plochy vyskytují a jedná se 

o plochy dvojího druhu. První skupinou jsou plobn� významné proluky uvnitZ zastav�ného 
území. Tyto plochy jsou zpravidla situovány na zem�d�lských kulturách a jejich návrh vyu~ití 
pro novou výstavbu vyplývá z upZednostn�ní t�chto lokalit pZed výstavbou mimo zastav�né 
území. Do jisté míry tyto znaky nesou i plobn� nejrozsáhlejbí rozvojové plochy V Sázav� –
erných Budech které jsou sice uvedeny jako zastavitelné ploc dpvodp polohy mimo 
vymezení zastav�ného území, ale fakticky mají charakter rozsáhlých proluk obklopených 
stávající zástavbou.  

Druhý typ nevyu~itých ploch ~ vykazují znaky neú�elného vyu~ití lze ozna�it jako typické 
brownfields, tedy území, kde je zjevný bpatný stavebn� technický stav mnoha objektp a Zada 
budov chátra bez vyu~ití, pZípadn� tyto budovy nejsou ú�eln� vyu~ity. ebkeré tyto plochy 
jsou územním plánem zaZazeny do pZíslubného druhu ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití 
tak, aby umo~nili co nejbirbí mo~nost vyu~ití a plochy resp. budovy nably své obyvatele �i 
u~ivatele. Tyto plochy se ovbem vyskytují v území obce v malém plobném rozsahu.

Lze tady konstatovat, že územní plán a jeho změn �.1 až �. vytváZí pZedpoklady pro využití 
veškerých podvyužitých ploch uvnitZ zastavěného území, dostavbu proluk a revitalizaci 

Vyhodnocení potZeby vymezení zastavitelných ploch
Zm�na �. územního plánu Sázavy neobsahuje vymezení nových zastavitelných ploch, jejím 
hlavním cílem byl pZevod územního plánu do jednotného standardu. Jedinou plochou zm�ny, 
která byla vymezena v rámci zm�ny �.4 územního plánu, je pZevzetí a zpZesn�ní  zám�ru z

nadZazené – tedy koridoru E09 elektroenergetické infrastruktury pro vedení 
VVN 110 kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava. Zám�r je 
do zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad plochami s rozdílným 
zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD.

11. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z
aIRaÍCH VZTAHo 

m�na �. územního plánu Sázavy se s ohledem na charakter díl�ích zm�n, jejich rozsah a 
vliv na okolí koncep�n� nedotýká birbích vztahp v území. Zebením birbích vztahp souvisí 
zapracování zám�ru koridoru E09 elektroenergetické infrastruktury pro vedení V
(�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava. Zám�r je do zm�ny 
ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad plochami s rozdílným zppsobem vyu~ití 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

dle nadZazené ÚPD. Dále bylo zpZesn�no resp. do souladu s nadZazenou ÚPD uv
vymezení prvkp ÚSES. Oba výbe zmín�né jevy jsou zakresleny ve výkresu birbích vztahp.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ÚDAJE O VYHODNOCENÍ PO}ADAVKo OBSA}ENÝCH 
ROZHODNUTÍ ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU ZM�NY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU POYIZOVANÉ ZKRÁCENÝM POSTUPEM

Zastupitelstvo m�sta Sázavy rozhodlo o poZízení 4.zm�ny územního plánu zkráceným 
postupem dne 11.9.2023 usnesením �. 553/5/15/1/2023. Vzhledem k tomu, ~e je zm�na 
poZizována zkráceným postupem, byl její zpracovaný návrh v ustanovením § 55b 
odst. 2 stavebního zákona postoupen pZímo do veZejného projednání dle ustanovení § 52 
stavebního zákona. 

Návrh zm�ny územního plánu není nutno posoudit z hlediska vlivp na }P a nemá 
samostatn� ani ve spojení s jinými zám�ry významný vliv na pZíznivý stav pZedm�tu ochrany 

sti EVL nebo pZedm�tu ochrany (PO).



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Rozhodnutí zastupitelstva obsahovalo

po~adavek na pZevod územního plánu do jednotného standardu územního plánu dle aktuální 
po~adavky vyhlábek 500/2006 Sb. v platném zn�ní a 501/2006 Sb. 

tném zn�ní. Tato zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení územního plánu, nebof 
upravuje pouze formální a elektronickou podobu územního plánu.

Vyhodnocení po~adavkp v rozhodnutí zastupitelstva

o~adavek na pZevod územního plánu do jednotného standardu územního plánu dle aktuální 
po~adavky vyhlábek 500/2006 Sb. v platném zn�ní a 501/2006 Sb. 

platném zn�ní . Tato zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení územního 
plánu, nebof upravuje pouze formální a elektronickou podobu územního plánu.

Ve fázi návrhu bylo provedeno pZedb�~né vyhodnocení správnosti pZevodu pomocí 
kontrolního nástroje ETL s následujícím výsledkem (neexistence n�kterých souborp je 

poZádku, uvedené jevy územní plán neobsahuje):

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 spuštěn v 2024

Po�et prvkp v tabulce ReseneUzemi : 1 

Varování: Neexistuje soubor uzemiprvkyrp_p.shp 

Po�et prvkp v tabulce PlochyRZV : 868 

Po�et prvkp v tabulce ZastaveneUzemi : 87 

Po�et prvkp v tabulce UzemniRezervy : 13  

Po�et prvkp v tabulce KoridoryP : 3  

Po�et prvkp v tabulce KoridoryN : 2  

Po�et prvkp v tabulce PlochyZmen : 70 

Po�et prvkp v tabulce PlochyPodm : 11  

Po�et prvkp v tabulce VpsVpoAs : 28  

Varování: Neexistuje soubor vpsvpoas_l.shp (linie) 

Po�et prvkp v

Varování: Neexistuje soubor systemsidelnizelene_p.shp 

Varování: Neexistuje soubor systemverprostr_p.shp 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

KONTROLY VZTAHo MEZI VRSTVAMI  

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 ukon�en v 2024

Ve fázi kone�né úpravy pro vydání byla provedena finální vyhodnocení dat jak pro 
dokumentaci návrhu zm�ny, tak pro dokumentaci úplného zn�ní po zm�n� s pomocí 
kontrolního nástroje ETL s následujícím výsledkem (neexistence n�kterých souborp je 

poZádku, uvedené jevy územní plán neobsahuje):

1/ PROTOKOL DAT ZM�NY:

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 spušt�n v 2024

Na�tení reseneuzemi_p.shp 

Tabulka ReseneUzemi úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v

Zkontrolováno: Tabulka ReseneUzemi neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor uzemiprvkyrp_p.shp 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Na�tení plochyrzv_p.shp 

Tabulka PlochyRZV úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyRZV : 868  

Zkontrolováno: Tabulka PlochyRZV neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení zastaveneuzemi_p.shp 

Tabulka ZastaveneUzemi úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce ZastaveneUzemi : 87  

Zkontrolováno: Tabulka ZastaveneUzemi neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení uzemnirezervy_p.

Tabulka UzemniRezervy úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce UzemniRezervy : 13  

Zkontrolováno: Tabulka UzemniRezervy neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení koridoryp_p.shp 

Tabulka KoridoryP úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce KoridoryP : 3  

kontrolováno: Tabulka KoridoryP neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení koridoryn_p.shp 

Tabulka KoridoryN úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce KoridoryN : 2  

Zkontrolováno: Tabulka KoridoryN neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení plochyzmen_p.shp 

PlochyZmen úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyZmen : 69  

Zkontrolováno: Tabulka PlochyZmen neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení plochypodm_p.shp 

Tabulka PlochyPodm úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyPodm : 11  

Zkontrolováno: Tabulka PlochyPodm neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení vpsvpoas_p.shp 

Tabulka VpsVpoAs úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce VpsVpoAs : 28  

Zkontrolováno: Tabulka VpsVpoAs neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor vpsvpoas_l.shp (linie) 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Na�tení uses_p.shp 

Tabulka USES úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce USES : 51  

Zkontrolováno: Tabulka USES neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor systemsidelnizelene_p.shp 

Varování: Neexistuje soubor systemverprostr_p.shp 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi v atributu Obec_Kod jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují geometrie v nesouladu s hranicí obce v 
RÚIAN. 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu CasH jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu  Index jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují malé díry mezi

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené 
území 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi v atributu Obec_Kod jsou pouze povolené hodnoty 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené 
území 

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

rolováno: V tabulce UzemniRezervy v atributu Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují duplicity 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují duplicity 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují malé díry mezi prvky 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen v atributu Etapizace jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm je pro Id (US|DU) vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm je pro Id (RP|DR) vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm pro Id = DO není vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují duplicity 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují malé díry mezi prvky 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu CasH jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu  Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu  Oznaceni jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES jsou v souladu atributy Typ a Oznaceni 

KONTROLA RASTRo 

Kontrola textp 

Zkontrolováno: Soubor vykresy.xml je validní a v souladu s požadavky viz.  https://etl

Kontrola souborp 

Zkontrolováno: výkres 534382_1H_ZCU_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_1D_ZCU_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_2AH_HLV_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: výkres 534382_2AD_HLV_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_3H_VPS_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_3D_VPS_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_4H_KOV_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_4D_KOV_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_5_SV_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_6_ZPF_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_2B_SCHEMA_TI_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je 
mezi pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: 534382_1H_ZCU_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_1D_ZCU_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2AH_HLV_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2AD_HLV_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_3H_VPS_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_3D_VPS_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_4H_KOV_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_4D_KOV_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_5_SV_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_6_ZPF_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2B_SCHEMA_TI_Z4.pdf je validní PDF/A

Kontrola prostorové reference 

Zkontrolováno: Všechny výkresy jsou opatZeny popisem ve vykresy.xml

Kontrola rozlišení 

Zkontrolováno: soubor 534382_1H_ZCU_Z4.png má rozlišení 299.97



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: soubor 534382_1D_ZCU_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_2AH_HLV_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_2AD_HLV_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_3H_VPS_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_3D_VPS_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_4H_KOV_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_4D_KOV_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_5_SV_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_6_ZPF_Z4.png má rozlišení 299.95

Zkontrolováno: soubor 534382_2B_SCHEMA_TI_Z4.png má rozlišení 299.92

Kontrola barevné hloubky 

Zkontrolováno: soubor 534382_1H_ZCU_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_1D_ZCU_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2AH_HLV_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2AD_HLV_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_3H_VPS_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_3D_VPS_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_4H_KOV_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_4D_KOV_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_5_SV_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_6_ZPF_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2B_SCHEMA_TI_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Kontrola umístění 

Zkontrolováno: Výkres 534382_1H_ZCU_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_1D_ZCU_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2AH_HLV_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2AD_HLV_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_3H_VPS_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_3D_VPS_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_4H_KOV_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_4D_KOV_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_5_SV_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: Výkres 534382_6_ZPF_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2B_SCHEMA_TI_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

KONTROLA TEXTo  

vodneni.pdf je ve formátu pdf/a

OK 534382_text.pdf je ve formátu pdf/a

Finální shp vytvoZeny a zazipovány.

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 ukon�en v 2024

2/ PROTOKOL DAT ÚPLNÉHO ZN�NÍ:

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 spuštěn v 2024

Na�tení reseneuzemi_p.shp 

Tabulka ReseneUzemi úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce ReseneUzemi : 1 

Zkontrolováno: Tabulka ReseneUzemi neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor uzemiprvkyrp_p.shp 

Na�tení plochyrzv_p.shp 

Tabulka PlochyRZV úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyRZV : 868 

áno: Tabulka PlochyRZV neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení zastaveneuzemi_p.shp 

Tabulka ZastaveneUzemi úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce ZastaveneUzemi : 87 

Zkontrolováno: Tabulka ZastaveneUzemi neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení uzemnirezervy_

Tabulka UzemniRezervy úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce UzemniRezervy : 13  

Zkontrolováno: Tabulka UzemniRezervy neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení koridoryp_p.shp 

Tabulka KoridoryP úspěšně na�tena 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Po�et prvkp v tabulce KoridoryP : 3  

Zkontrolováno: Tabulka KoridoryP neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení koridoryn_p.shp 

Tabulka KoridoryN úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce KoridoryN : 2  

Zkontrolováno: Tabulka KoridoryN neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení plochyzmen_p.shp 

ka PlochyZmen úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyZmen : 69 

Zkontrolováno: Tabulka PlochyZmen neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení plochypodm_p.shp 

Tabulka PlochyPodm úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce PlochyPodm : 11  

Zkontrolováno: Tabulka PlochyPodm neobsahuje nulové geometrie 

Na�tení vpsvpoas_p.shp 

Tabulka VpsVpoAs úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce VpsVpoAs : 28  

Zkontrolováno: Tabulka VpsVpoAs neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor vpsvpoas_l.shp (linie) 

Na�tení uses_p.shp 

Tabulka USES úspěšně na�tena 

Po�et prvkp v tabulce USES : 51  

Zkontrolováno: Tabulka USES neobsahuje nulové geometrie 

Varování: Neexistuje soubor systemsidelnizelene_p.shp 

Varování: Neexistuje soubor systemverprostr_p.shp 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují protínající

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi v atributu Obec_Kod jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi neexistují geometrie v nesouladu s hranicí obce v 
RÚIAN. 

Zkontrolováno: V tabulce ReseneUzemi má geometrie správnou v



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu CasH jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyRZV v atributu  Index jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují protínající se geometrie

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují malé díry mezi prvky 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené 
území 

Zkontrolováno: V tabulce ZastaveneUzemi v atributu Obec_Kod jsou pouze povolené hodnoty 

kontrolováno: V tabulce UzemniRezervy neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené 
území 

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce UzemniRezervy v atributu Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují dup

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryP v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují nevalidní geometrie 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují duplicity 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce KoridoryN v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují malé díry mezi prvky 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen v atributu Etapizace jsou pouze povolené hodnoty 

ntrolováno: V tabulce PlochyZmen všechny plochy (P), které mají ležet v zastavěném 
území, v něm leží  

Zkontrolováno: V tabulce PlochyZmen všechny plochy, které mají ležet mimo zastavěné 
území, mimo něj leží 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm v atributu Id jsou pouze povolené hodnot

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm je pro Id (US|DU) vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm je pro Id (RP|DR) vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce PlochyPodm pro Id = DO není vyplněno Datum 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují nevalidní geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují duplicity 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs v atributu Id jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce VpsVpoAs jsou všechny prvky (VU) v souladu s vrstvou USES 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují nevalidní ge

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují protínající se geometrie 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují malé díry mezi prvky 

Zkontrolováno: V tabulce USES neexistují geometrie pZesahující mimo Zešené území 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu CasH jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu  Typ jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES v atributu  Oznaceni jsou pouze povolené hodnoty 

Zkontrolováno: V tabulce USES jsou v souladu atributy Typ a Oznaceni 

KONTROLY VZTAHo MEZI VRSTVAMI  

Zkontrolováno: Neexistují protínající se geom

Zkontrolováno: Neexistují díry mezi prvky PlochyRZV_p a KoridoryP_p 

Zkontrolováno: Yešené území a kombinace vrstev PlochyRZV_p a KoridoryP_p jsou v 

OLA RASTRo 

Kontrola textp 

Zkontrolováno: Soubor vykresy.xml je validní a v souladu s požadavky viz.  htt

Kontrola souborp 

Zkontrolováno: výkres 534382_1H_ZCU_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_1D_ZCU_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_2AH_HLV_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je 
mezi pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_2AD_HLV_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je 
mezi pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_3H_VPS_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: výkres 534382_3D_VPS_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_4H_KOV_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_4D_KOV_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml je mezi 
pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: výkres 534382_2B_SCHEMA_TI_UZ_Z4.png uvedený v seznamu vykresy.xml 
je mezi pZedanými výkresy.

Zkontrolováno: 534382_1H_ZCU_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_1D_ZCU_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2AH_HLV_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2AD_HLV_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_3H_VPS_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_3D_VPS_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_4H_KOV_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_4D_KOV_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Zkontrolováno: 534382_2B_SCHEMA_TI_UZ_Z4.pdf je validní PDF/A

Kontrola prostorové reference 

Zkontrolováno: Všechny výkresy jsou opatZeny popisem ve vykresy.xml

Kontrola rozlišení 

Zkontrolováno: soubor 534382_1H_ZCU_UZ_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_1D_ZCU_UZ_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_2AH_HLV_UZ_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_2AD_HLV_UZ_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_3H_VPS_UZ_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_3D_VPS_UZ_Z4.png má rozlišení 299.98

lováno: soubor 534382_4H_KOV_UZ_Z4.png má rozlišení 299.97

Zkontrolováno: soubor 534382_4D_KOV_UZ_Z4.png má rozlišení 299.98

Zkontrolováno: soubor 534382_2B_SCHEMA_TI_UZ_Z4.png má rozlišení 299.92

Kontrola barevné hloubky 

Zkontrolováno: soubor 534382_1H_ZCU_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Zkontrolováno: soubor 534382_1D_ZCU_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2AH_HLV_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2AD_HLV_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_3H_VPS_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_3D_VPS_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_4H_KOV_UZ_Z4.png má bitovou hloub

Zkontrolováno: soubor 534382_4D_KOV_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Zkontrolováno: soubor 534382_2B_SCHEMA_TI_UZ_Z4.png má bitovou hloubku 24 bitu

Kontrola umístění 

Zkontrolováno: Výkres 534382_1H_ZCU_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_1D_ZCU_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2AH_HLV_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2AD_HLV_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_3H_VPS_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_3D_VPS_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_4H_KOV_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_4D_KOV_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného území.

Zkontrolováno: Výkres 534382_2B_SCHEMA_TI_UZ_Z4.png je osazený v rámci Zešeného 
území.

KONTROLA TEXTo  

OK 534382_text.pdf je ve formátu pdf/a

Finální shp vytvoZeny a zazipovány.

IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 534382 ukon�en v 2024

rámci zm�ny �.4 vymezení zastav�ného území v celém správním 
území obce vyplynula potZeba

úpravy vymezení zastav�ného  území na základ� �áste�ného zastav�ní n�kterých 
zastavitelných �i pZestavbových ploch (ploch zm�n). Dot�ené �ásti ploch zm�n plochy 
byly pZeZazeny do zastav�ného území a v dokumentaci byly aktualizovány jejich 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

vým�ry  a pZípadn� ozna�ení, pokud doblo k rozd�lení do dvou �i tZí díl�ích
zm�ny. Tato díl�í zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení územního plánu. 

do zastav�ného území byla pZeZazena celá plocha pZestavby P k.ú. Sázava a 
byla proto vyZazena z Zebení územního plánu. Dpvodem je, ~e tato zm�nová plochy 
byla ji~ celá realizována.  Tato díl�í zm�na se nedotýká koncepce ani Zebení 
územního plánu.

rámci zm�ny �.4 mapový podklad, tedy mapu katastru nemovitostí, 
vyplynuly následující díl�í zm�ny související s kontrolou zastav�ných stavebních pozemkp

na základ� zm�ny hranic katastrálních území erné Budy a Ú~ice bylo Zebení 
územního plánu upraveno v vymezením správního území obce. Sou�asn� 

n�kolika ojedin�lých pZípadech upraveno zaZazení pozemkp do pZíslubného 
rozdílným zppsobem vyu~ití, pokud byla zjibt�na zm�na druhu pozemku.  

Tato díl�í zm�na se nedotýká koncepce územního plánu, upravuje rozsah jeho 
Zebení. 

rámci zm�ny �.4 nadZazenou územn� plánovací dokumentací a 
územn� analytickými p

vymezení skladebných prvkp USES bylo uvedeno do souladu s dokumentací Zásad 
územního rozvoje StZedo�eského kraje na základ� doplňujícího po~adavku 
stanoviska Krajského úZadu StZedo�eského kraje – odboru ~ivotního prostZedí a 
zem�d�lství  ze dne 5.9.2023, spis. zna�ka: SZ_105350/2023/KUSK. Tato díl�í 
zm�na se nedotýká celkové koncepce územního plánu, pouze nepodstatn� koriguje 
vymezení ÚSES.

do Zebení byl pZevzat a zpZesn�n zám�r „E09“ – vedení 110 kV (�. 1928) Sázava –
Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava ze Zásad územního rozvoje 
StZedo�eského kraje.  Zám�r byl vymezen jako koridor CNZ.E09. 

koordina�ní výkres byl aktualizován na základ� aktuálních datové báze územn� 
analytických podkladp.

VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 
NEJSOU YEaENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE (§ 43 ODST. 
1 STAVEBNÍHO ZÁKONA), S ODoVODN�NÍM POTYEBY JEJICH 
VYMEZENÍ

Zm�na územního plánu neobsahuje zále~itosti nadmístního významu, které nejsou Zebeny 
zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona). 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

VÝET PRVKo REGULANÍHO PLÁNU S ODoVODN�NÍM 
ODoVODN�NÍM JEJICH VYMEZENÍ

Zm�na územního plánu neobsahuje prvky regula�ního plánu. 

VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo 
NAVRHOVANÉHO YEaENÍ NA ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND A NA 

OZEMKY URENÉ K PLN�NÍ FUNKCE LESA

.1 Vyhodnocení dpsledkp Zebení na zem�d�lský ppdní fond 

Úvod a charakteristika plochy pZedpokládaných záborp a Zebeného území 

Vyhodnocení dpsledkp Zebení na zem�d�lský ppdní fond je provedeno pro 
zm�ny, která byla v rámci zm�ny �.4 územního plánu vymezena na základ� zapracování 
zám�ru z nadZazené dokumentace – tedy koridoru E09 elektroenergetické infrastruktury pro 
vedení VVN 110 kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. rozvodny Sázava. 
Zám�r je do zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad ploch

rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD. Nachází se v katastrálním území Sázava.

tomu, ~e  vedení VVN 110 kV  je plánováno jako zdvojení VVN 110 KV na 
stávajících pZípadn� konstruk�n� zesílených sto~árech (dnební  stav = 1 x 110 Kv a 1 x 22 
kV) a povede  ve stávající trase jako nadzemní, není pZedpokládán zábor ppdního fondu pro 
sto~áry a trasu vedení. Bilance záboru je vy�íslena pouze pro plochu ozna�enou ve výkrese 
pZedpokládaných záborp jako E09, která pZedstavuje teoreticky maximáln� mo~ný rozsah 
umíst�ní nové rozvodny Sázava.

Ostatní  díl�í zm�ny územního plánu provedené v rámci zm�ny �. pZevodu do 
jednotného standardu územního plánu, vým�ny mapového pod
zastav�ného území a nevyplývají z nich nároky na zábory zem�d�lského ppdního fondu
nebof nevymezují nové plochy zm�n ani nerozbiZují stávající plochy zm�n

Výkresová dokumentace je provedena ve form� výkresu PZedpokládaných záborp ppdního 
m�Zítku 1 : 5 000. pZedpokládaných záborp zm�ny územního plánu 

výkrese zvýrazn�n a ozna�en identifika�ním kódem shodným s kódem pou~itým 
bilan�ních tabulkách v této kapitoly. Výkres je výZezem pro jedinou vyhodnocovanou 
ochu a tento výZez nemusí obsahovat vbechny jevy uvedené v legend�.

Ve  výkresové �ásti  v m�Z. 1:5 000  jsou vyzna�eny:

hranice vyhodnocovaných ploch pZedpokládaných záborp –

hranice katastrálních území a administrativního  území obce

nice zastavěného území 

hranice bonitovaných ppdně ekologických jednotek (BPEJ) v�etně kódu BPEJ a tZídy ochrany ZPF



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

tZídy ochrany ZPF na zemědělských pozemcích

investice do ppdy – odvodnění 

druhy pozemkp mimo ppdní fo

pásmo 50m od hranice lesa

Údaje o hodnoceném nov� vymezené �ásti koridoru E09 ím vyu~ití a  uspoZádání ZPF: 

UspoZádání ZPF je patrné z výkresové dokumentace, kde jsou znázorn�n jednotlivé 
kultury (druhy pozemkp), které nespadají do zem�d�lského ppdního fondu. 
Vyhodnocovaná  p se nachází uvnitZ zastav�né území, svou vým�rou 
�áste�n� le~í na zem�d�lské ppd� a to konkrétn� na dru ozemkp orná ppda
tZíd� ochrany Plocha není vhodná pro zem�d�lství, má charakter parkové zelen� a je 
obklopena zástavbou obytného území a technické infrastruktury. 

Údaje hydrologických a odtokových pom�rp:

Dominantním elementem povrchových vod je tok Sázavy, který díky �astým 
meandrovitým zm�nám sm�ru toku setrvává na území délce kolem 10 km. I 
kdy~ je pZirozený prpb�h toku pZerubován jen v Zebeném území 4 jezy s
výbkou vzedmutí vody 6,2 m, uchovává si tok �áste�n� pZirozený charakter 

vytváZením Zí�ních ostrovp a úsekp m�l�in s bystrým proud�ním vody ryto Zeky 
zpstává bt�rkovité a~ pís�ité. Plocha povodí Sázavy dosahuje v
míst� hydrologického poZadí 1 101) ji~ 3 559,953 km2. Pro menbí pZítoky 

Základní vodohospodáZské map� vymezena samostatná povodí s výjimkou 
Choratického potoka, jen~ vbak tvoZí pouze �ást hranice katastru eZeni tudí~ je 
mimo Zebené území zm�ny �.

Údaje o uskute�n�ných investicích do ppdy

é se nenachází v lokalit� s uskute�n�nými investicemi do ppdy za 
ú�elem zlepbení ppdní úrodnos

Údaje o areálech a objektech zem�d�lské prvovýroby a usedlostech

Zebené lokalit� se nenacházejí areály prvovýroby a tudí~ nedochází k porubení 
areálp a objekty zem�d�lské prvovýroby a zem�d�lských usedlostí.

Údaje o opatZeních k zajibt�ní ekologické stability a skute�nostech vyplývajících ze 
schválených návrhp pozemkových úprav

Sou�ástí územního plánu je i územní systém ekologické stability, jeho~ skladebné 
plochu záboru E09. Pro území m�sta  dosud nebyl zpracován návrh 

pozemkových úprav.

Znázorn�ní hranic



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Znázorn�ní hranice obce, katastrálního území a zastav�ného území je provedeno ve 
výkresové dokumentaci. 

Bilance pZedpokládaného záboru  

Podrobné vyhodnocení záborp ZPF nov� vymezenou zastavitelnou 
následující  tabul je vymezena ve zm�n� �.4 ÚP jako �ást 

rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD. 

Tabulka obsahuje vyhodnocení záborp ZPF ve struktuZe pZílohové tabulky dle vyhlábky 
í  postupp k zajibt�ní ochrany zem�d�lského ppdního fondu (vým�ry 

katastrální území Sázava zábor �ást koridoru CNZ.E09 ozna�enou E09

O
zn

a�
en

í p
lo

ch
y 

/ k
or

id
or

u

N
av

r~
en

é 
vy

u~
ití

vým�ry 
záborp 

Vým�ra záboru podle tZídy ochrany 

O
dh

ad
 

vý
m

�r
y 

zá
bo

ru
, 

na
 

kt
er

ém
 

bu
de

 
pr

ov
ed

en
a 

re
ku

lti
va

ce
 n

a 
ze

m
�d

�l
sk

ou
 p

pd
u

In
fo

rm
ac

e 
o 

ex
is

te
nc

i z
áv

la
h

In
fo

rm
ac

e 
o 

ex
is

te
nc

i o
dv

od
n�

ní oc
hr

an
� 

po
ze

m
ku

 p
Ze

d 
er

oz
ní

 
�i

nn
os

tí 
vo

In
fo

rm
ac

e 
po

dl
e 

us
ta

no
ve

ní
 §

 3
 o

ds
t. 

2 
pí

sm
. g

)

technické 

zm�n� �.4 ÚP jako 
�ást koridoru 

rozdílným 
zppsobem vyu~ití 

dle nadZazené 
Ú



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Celková rekapitulace a zdpvodn�ní záborp ZPF

m�na �. navybuje celkový rozsah pZedpokládaného záboru oproti platnému 
územnímu plánu , pZi�em~ celková vým�ra plochy E09 �iní 1,7 ha

any ZPF a zákona 334/1992 Sb., vyhlábky �.271/2019 Sb. lze konstatovat, ~e 
á �ást plochy ohledem na zaZazení dot�eného ZPF do V. tZídy ochrany 

á zastav�ní a to i s ohledem na skute�nost, ~e vyn�tí ze ZPF nenarubí 
organizaci zem�d�lského ppdního fondu, hydrologické a odtokové pom�ry v území a 
nedotýká se sít� zem�d�lských ú�elových komunikací. plobe nejsou investice charakteru 
odvodn�ní �i závlah, a pozemky nejsou zastav�ny  stavbami ur�enými k ochran� pZed erozní 
�inností vody.

Skute�ný rozsah plochy dot�ené výstavbou navr~ené technické infrastruktury (rozvodna 110 
bude ve skute�nosti menbí to, ~e zám�r je vymezen jako koridor. 

Odpvodn�ní  vymezení záboru E09

Plochy záboru E09 rámci zm�ny �.4 územního plánu vymezena na základ� 
zapracování zám�ru z nadZazené dokumentace – tedy koridoru E09 elektroenergetické 
infrastruktury pro vedení VVN 110 kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. 
rozvodny Sázava. Zám�r je do zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 

rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD. 

tomu, ~e  vedení VVN 110 kV  je plánováno jako zdvojení VVN 110 KV na 
stávajících pZípadn� konstruk�n� zesílených sto~árech (dnební  stav = 1 x 110 Kv a 1 x 22 

povede  ve stávající trase jako nadzemní, není pZedpokládán zábor ppdního fondu pro 
sto~áry a trasu vedení. Bilance záboru je vy�íslena pouze pro plochu ozna�enou ve výkrese 
pZedpokládaných záborp jako E09, která pZedstavuje teoreticky maximáln� mo~ný roz
umíst�ní nové rozvodny Sázava.

Plocha vedení pod koridorem CNZ.E09 vymezeným nad plochami s rozdílným zppsobem 
vyu~ití nad severn� pZilehlou S4 byla prov�Zena v územní studii, 
která vhodn� zkoordinovala budoucí parcelaci s ími stávající i navrhované technické 
infrastruktury, zejména vedením VN 110 kV a jeho ochranným pásmem viz následující 
obrázek dokumentace územní studie z roku 2023 aktualizované v rámci zm�ny �.3 
územního plánu.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Vymezení plochy záboru E09 bylo provedeno na základ� konzultace s pracovníky EZ a.s. a 
poskytnuté situace zám�ru nové rozvodny – viz následující obrázek z projektové 

Do plochy E09 je zahrnut i pozemek stávající rozvodny a ji~n� navazující pozemky, nebof 
nelze zcela definitivn� vylou�it jiné Zebení, napZ. pZestavba stávající rozvodny a pod. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

.2 Vyhodnocení odn�tí ppdy z pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa

Koncepce Zebení zm�ny �. územního plánu se nedotýká pozemkp ur�ených k pln�ní 
a nevy~aduje jejich zábor.  m�na �.4 územního plánu vymezuje na základ� 

zapracování zám�ru z nadZazené dokumentace – tedy koridoru E09 elektroenergetické 
vedení VVN 110 kV (�. 1928) Sázava – Kostelec nad ernými Lesy, v�. 

rozvodny Sázava. Zám�r je do zm�ny ÚP zapracován jako koridor CNZ.E09 vymezený nad 
rozdílným zppsobem vyu~ití dle nadZazené ÚPD. Vzhledem k tomu, ~e 

navrhované vedení VVN 110 kV  je plánováno jako zdvojení VVN 110 KV na stávajících 
pZípadn� konstruk�n� zesílených sto~árech (dnební  stav 
ve stávající trase jako nadzemní, není pZedpokládán zábor ppdního fondu pro sto~áry a trasu 
vedení.

centrální zásobování teplem

OV �istírna odpadních vod

dálkový optický kabel

dobývací prostor

posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí dle zákona �. 100/2001 Sb.

ekvivalentní obyvatel

evropsky významná lokalita 

fotovoltaická elektrárna

CHLÚ chrán�né lo~iskové území 

CHOPAV chrán�ná oblast pZirozené akumulace vod

interak�ní prvek 

k.ú. katastrální území

lokální biocentrum

lokální biokoridor

malá vodní nádr~

malá okru~ní kZi~ovatka

nízké nap�tí

nadregionální biokoridor

nadregionální biocentrum 

nízkotlaký

rozbíZenou ppsobností



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

pásmo hygienické ochrany

pZírodní rezervace

pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa

PÚR R Politika územního rozvoje eské republiky 

regionální biocentrum

regionální biokoridor

rodinný dpm

RURÚ rozbor udr~itelného rozvoje území

YSD Zeditelství silnic a dálnic

stZedotlaký 

stavební zákon,  zákon �. 183/2006 Sb. v platném zn�ní k

trvalé trávní porosty

území archeologických nálezp

ÚAP územn� analytické podklady

ÚP územní plán

ÚPSÚ územní plán sídelního útvaru 

ÚPD územn� plánovací dokumentace

ÚP VÚC územní plán velkého územního celku

ÚSES územní systém ekologické stability

významný krajinný prvek

vysoké nap�tí

vodní nádr~

veZejn� prosp�bná stavba

veZejn� prosp�bné opatZení 

vysokorychlostní traf

vodní tok

vysokotlaký 

velmi vysoké nap�tí

velmi vysokotlaký

VVURÚ vyhodnocení vlivp na udr~itelný rozvoj území

zem�d�lský ppdní fond

zvlábt� vysoké nap�tí 

ZÚR ásady územního rozvoje ( tZedo�eské



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

ROVNÁVACÍ TEXT ÚPLNÉHO ZN�NÍ PO ZM�N� . 4 S 
VYZNAENÍM NAVRHOVANÝCH ZM�N

následujících kapitolách odpvodn�ní, kterými je „Srovnávací text úplného zn�ní po zm�n� 
�. 4 s vyzna�ením navrhovaných zm�n“ pro provedení úprav pou~it následující zppsob 
ozna�ení zm�n barvou písma �i pZebkrtnutím:

erným písmem = ppvodní text

erveným písmem text doplňovaný �i m�n�ný zm�nou �.

erným dvojit� pZebkrtnutým písmem = ppvodní text odstraňovaný zm�nou �.

IDENTIFIKANÍ ÚDAJE
YEaENÉ ÚZEMÍ: Územní plán je zpracován pro celé správní území m�sta 

Sázavy, které se skládá z p�ti katastrálních území (B�lokozly, 
erné Budy, eZenice, DojetZice a Sázava)

Územní plán – úplné zn�ní po zm�n� �.4

Dokumentace úplného zn�ní po zm�n� �.4 územního plánu 

POYIZOVATEL : M�stský úZad Sázava

sídlo: Nám�stí Voskovce a Wericha 356, 285 06 Sázava

m�sto Sázava

sídlo: Nám�stí Voskovce a Wericha 356, 285 06 Sázava

Ing.arch. Frantibek Pospíbil a kolekti

autorizovaný architekt KA se vbeobecnou ppsobností – �íslo 
autorizace KA 2285

zpracovatelský kolektiv ppvodního územního plánu a jeho zm�n:

Ing.arch. Frantibek Pospíbil (urbanistická koncepce a 
koordinace územního plánu, hlavní projektant)

t�ch Mazura (geografický informa�ní systém)

P.g. JiZí Maňour, CSc. (hodnocení vlivu –

Mgr. Stanislav Mudra (hodnocení vlivu (Natura)

Ing. Václav Jetel, PhD. (technická infrastruktur

Ing. Josef Smíbek (doprava)



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

RNDr. Aleb Friedrich (ÚSES a ochrana pZírody)

RNDr. Jan Je~ek (demografie)

RNDr. Milada Maňourová  (hodnocení vlivu –

Ing. Kamila Pospíbilová (technická podpora)

Dokumentace úplného zn�ní územního plánu Sázavy po zm�n� �.

extové �ásti dokumentace územního plánu: 

 Svazek textové �ásti  Územního plánu Sázavy

grafické výkresové �ásti dokumentace územního plánu:

 Výkres základního �len�ní území, v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní 

 Hlavní vý , v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list);

 – Schéma koncepce technické infrastruktury m�Zítku 1 : 25

 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací, 

v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list );

cké výkresové �ásti dokumentace odpvodn�ní územního plánu:

 Koordina�ní  výkres, v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list );



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

A. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, 
N�MU} JE VYMEZENO

(1) Vymezení zastav�ného území bylo aktualizováno k
zobrazeno ve výkresech:

Výkres základního �len�ní území; 
Hlavní výkres; 
Výkres pZedpokládaných záborp ppdního fondu. 

B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A 

epce rozvoje území obce
(1) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot je graficky promítnuta do 
hlavního výkresu a koordina�ního výkresu. 

(2) Rozmíst�ní rozvojových zm�n – tedy zastavitelných ploch, ploch pZestaveb a 
územních rezer a rozvojových území (seskupení n�kolika blízkých rozvojových ploch)
pZehledn� znázorn�no ve výkresech:

 Výkres základního �len�ní území, 

 Hlavní výkres 

 Koordina�ní  výkres

B.1.a  Východiska a zásady koncepce rozvoje nadmístního význam
(1) Koncepce územního plánu respektuje nadZazené dokumenty, zejména:  

 Politiku územního rozvoje eské republiky z Politiky územního rozvoje eské 
republiky ve zn�ní aktualizace �.1, �.2, �.3, �.4 a �.5,�.5, �.6 a �.7 vyplývají pro 
Zebené území  úkoly související s polohou správního území obce ve specifické oblasti  
SOB9 (specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohro~ení území 
suchem) a povinnost  respektování obecných priorit územního plánování –

 Zásady územního rozvoje StZedo�eského kraje, které nabyly ú�innosti dne 22.2.2012 
a byly aktualizované í  roce 2015, 2. aktualizací 

roce 2018, 7.aktualizací v roce 2022 a 6. aktualizací v
územním plánu vedle obecných po~adavkp na respektování priorit

a zásad Zebení  rozvoje a ochrany hodnot území uplatnily zejména zapracováním 
prvkp ÚSES nadregionálního a regionálního významu a vymezením koridoru 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 ostatní koncep�ní a strategické dokumenty (Strategický plán m�sta Sázavy, Plán 
rozvoje vodovodp a kanalizací StZedo�eského kraje, Program rozvoje kraje a dalbí 

B.1.b Obecné priority a zásady koncepce územního plánu 

(1) Koncepce územního plánu a z ní vyplývající zm�ny v území musí být realizovány 
zppsobem, který respektuje zejména následující priority a zásady:  

 Chránit a rozvíjet pZírodní, civiliza�ní a kulturní hodnoty území, v�etn� urbanistického, architektonického 
a archeologického d�dictví. Zachovat ráz jedine�né urbanistické struktury území, struktury osídlení a 
jedine�né kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Ochrana musí být 
provázána s potZebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy udr~itelného rozvoje. 

 Bránit upadání venkovské krajiny jako dpsledku nedostatku lidských zásahp. 

 PZedcházet pZi zm�nách nebo vytváZení urbánního prostZedí prostorov� sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudr~nost obyvatel. 

 PZi stanovování zppsobu vyu~ití území dávat pZednost komplexním Zebením pZed uplatňováním 
jednostranných hledisek a po~adavkp, které ve svých dpsledcích zhorbují stav i hodnoty území. PZi 
Zebení ochrany hodnot území je nezbytné zohledňovat také po~adavky na zvybování kvality ~ivota 
obyvatel a hospodáZského rozvoje území.

 VytváZet v území podmínky k odstraňování dpsledkp náhlých hospodáZských zm�n lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváZení pracovních pZíle~itostí, pZednostn� vbak vyu~ívat a naplňovat plochy 
nevyu~ité, plochy pZípadných brownfields, hospodárn� vyu~ívat ji~ zastav�né území.

 Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. VytváZet pZedpoklady pro posílení partnerství mezi 
m�stskými a venkovskými oblastmi a zlepbit tak jejich konkurenceschopnost. 

 VytváZet pZedpoklady pro polyfunk�ní vyu~ívání opubt�ných areálp a ploch (tzv. brownfields 
prpmyslového, zem�d�lského, vojenského a jiného ppvodu). Hospodárn� vyu~ívat zastav�né území 
(podpora pZestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastav�ného území (zejména 
zem�d�lské a lesní ppdy) a zachování veZejné zelen�, v�etn� minimalizace její fragmentace.

 Rozvojové zám�ry, které mohou významn� ovlivnit charakter krajiny, umísfovat do co nejmén� 
konfliktních lokalit a následn� podporovat potZebná kompenza�ní opatZení. Respektovat veZejné zájmy 
napZ. ochrany biologické rozmanitosti a kvality ~ivotního prostZedí, a vytváZet územní podmínky pro 
implementaci a respektování územních systémp ekologické stability a zvybování a udr~ování ekologické 
stability a k zajibt�ní ekologických funkcí krajiny i v ostatní volné krajin� a pro ochranu krajinných prvkp 
pZírodního charakteru v zastav�ných územích, zvybování a udr~ování rozmanitosti venkovské krajiny. 

 Vymezit a chránit ve spolupráci s dot�enými obcemi pZed zastav�ním pozemky nezbytné pro vytvoZení 
souvislých ploch veZejn� pZístupné zelen� (zelené pásy) v rozvojových oblastech a v rozvojových osách 
a ve specifických oblastech, na jejich~ území je krajina negativn� poznamenána lidskou �inností, s 
vyu~itím její pZirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásp nezastav�ného území v 
bezprostZedním okolí velkých m�st, zppsobilých pro nenáro�né formy krátkodobé rekreace a dále pro 
vznik a rozvoj lesních porostp a zachování prostupnosti krajiny. 

 VytváZet podmínky pro rozvoj a vyu~ití pZedpokladp území pro rpzné formy cestovního ruchu pZi 
zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, 
turistickými cestami, které umo~ňují celoro�ní vyu~ití pro rpzné formy turistiky. 

 VytváZet pZedpoklady pro lepbí dostupnost území a zkvalitn�ní dopravní a technické infrastruktury s 
ohledem na prostupnost krajiny. PZi umísfování dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost 

li to z t�chto hledisek ú�elné, umísfovat
zaZízení soub�~n�. NepZípustné je vytváZení nových úzkých hrdel na trasách kapacitních silnic; jejich 
trasy volit tak, aby byly v dostate�ném odstupu od obytné zástavby hlavních center osídlení. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 VytváZet podmínky pro zlepbování dostupnosti území rozbiZováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury. VytváZet podmínky pro zvybování bezpe�nosti a plynulosti dopravy, ochrany a bezpe�nosti 
obyvatelstva a zlepbování jeho ochrany pZed hlukem a emisemi, s ohledem na to vytváZet v území 
podmínky pro environmentáln� betrné formy dopravy (napZ. ~elezni�ní, cyklistickou). 

 Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisfovat do nich veZejnou infrastrukturu jen 
ve zcela výjime�ných a zvlábf odpvodn�ných pZípadech. Vymezovat a chránit zastavitelné ploch
pZemíst�ní zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových bkod. V zastav�ných územích 
a zastavitelných plochách vytváZet podmínky pro zadr~ování, vsakování i vyu~ívání debfových vod jako 
zdroje vody a s cílem zmírňování ú�inkp povodní a minimalizování rozsahu pZípadných bkod 
zppsobených sesuvy ppdy, erozí atd. 

 VytváZet podmínky pro koordinované umísfování veZejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její ú�elné vyu~ívání v rámci sídelní struktury. 

 PZi územn� plánovací �innosti stanovovat podmínky pro vytvoZení výkonné sít� osobní i nákladní 
dopravy, efektivní dopravní sít� pro spojení m�stských oblastí s venkovskými oblastmi. 

 Pro zajibt�ní kvality ~ivota obyvatel zohledňovat nároky dalbího vývoje území, po~adovat jeho Zebení ve 
vbech potZebných dlouhodobých souvislostech, v�etn� nárokp na veZejnou infrastrukturu. Návrh a 
ochranu kvalitních veZejných prostorp a veZejné infrastruktury je nutné Zebit ve spolupráci veZejného i 
soukromého sektoru s veZejností. 

 Zvlábtní pozornost v�novat návaznosti rpzných druhp dopravy. VytváZet tak podmínky pro rozvoj 
ú�inného a dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelpm rovné mo~nosti mobility a 
dosa~itelnosti v území. S ohledem na to vytváZet podmínky pro vybudování a u~ívání vhodné sít� p�bích 
a cyklistických cest. 

 Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod  je nutno 
koncipovat tak, aby splňovala po~adavky na vysokou kvalitu ~ivota v sou�asnosti i v budoucnosti. 

 VytváZet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe�né výroby energie z 
obnovitelných zdrojp, betrné k ~ivotnímu prostZedí, s cílem minimalizace jejich negativních vlivp a rizik pZi 
respektování pZednosti zajibt�ní bezpe�ného zásobování území energiemi. 

 PZi naplňování urbanistické koncepce zohlednit kvalitu bytového fondu ve znevýhodn�ných �ástech sídel 
a v souladu s po~adavky na kvalitní sídelní struktury, zdravé prostZedí a ú�innou infrastrukturu v�novat 
pozornost vymezeným plochám pZestavby. 

ncepce rozvoje území m�sta 

(1) Koncepce respektuje a naplňuje  tyto nadZazené zásady koncepce rozvoje:

 saturovat potZeby obslu~ných funkcí v mikroregionální respektive lokální úrovni 
cílem stabilizovat osídlení v Zídce osídleném území;

 zlepbit situaci v dopravním napojení a dopravní obsluze center a jejich spádového 
území;

 chránit kulturní a pZírodní hodnoty a vyu~ít je pro udr~itelný rozvoj cestovního ruchu;

 zabezpe�ovat územní podmínky pro rozvoj bydlení, obslu~ných i ekonomických 

 rozvoj se sousedními obcemi

(2) Koncepce územního plánu dodr~uje tyto hlavní zásady



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 rozvoj jádrového sídla  m�sta Sázavy, je navr~en v platným územním 
plánem sídelního útvaru, pouze s díl�ím pZehodnocením a pZeZazením jednotlivých 
funk�ních ploch a úpravou do souladu s platnou územn� plánovací legislativou

 navr~en je pZim�Zený rozvoj menbích venkovských sídel, dosud neZebených územním 
plánem, a to zejména ve sféZe bydlení a technické a dopravní infrastruktury. 

 konkretizuje zásady Zebení a stabilizaci koncepce nadZazené silni�ní sít� v
se zásadami uvedenými v územním plánu velkého územního celku okresu Benebov

 koncepce rozvoje je navr~ena jako koncentrická v návaznosti na stávající zastav�ná 
území sídel

 koncepce stanovuje zastavitelné plochy, plochy pro pZestavby a územní rezervy pro 
bydlení  

 navrhuje optimální mno~ství ploch pro bydlení s ohledem na pZedpokládaný 
demografický vývoj, zám�ry obce a soukromých vlastníkp.

 navrhuje koncepci obnovy nevyu~ívaných a zchátralých objektp a ploch

 respektuje ochranu památkov� chrán�ných objektp v�etn� ochranného pásma NKP 
Sázavský klábter a rozbiZuje ochranu o dalbí objekty, které dotváZí charakter obce.

 navrhuje podmínky  výstavby na rozvojových plochách.

 vyu~ívá k ochran� a obnov� pZírodních slo~ek krajiny právního institutu územního 
systému ekologické stability (ÚSES) krajiny – vymezuje skladebné �ásti (prvky) 
ÚSES regionální a lokální (místní) hierarchické úrovn� významnosti,

 respektuje prvky obecné i speciální ochrany pZírody

Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území obce

B.2.a Koncepce ochrany a rozvoje historických, kulturních, architektonických a 
urbanistických hodnot 

(1) Koncepce je zalo~ena na :

 respektování limitp vyu~ití území v oblasti památkové pé�e, které vyplývají 
legislativních pZedpisp – zejména respektování ochrany nemovitých kulturních 

památek v�etn� jejich ochranného pásma a archeologických hodnot.  (Vedle zákonné 
ochrany nemovitých památek se na území obce uplatňuje re~im území 

archeologickými nálezy. V území s výskytem archeologických nálezp vyplývá 
stavebníkpm zákonná povinnost v rámci pZípravy stavby, tj. zám�ru provád�t jakékoli 
zemní práce, pZi nich~ mp~e být u�in�n archeologický nález, zám�r oznámit 
Archeologickému ústavu AV R a umo~nit jemu nebo oprávn�né organizaci provést 
na dot�eném území záchranný archeologický výzkum). 

 ochran� a rozvoji urbanisticky cenných prostranství a lokalit 

 ochran� architektonicky cenných budov 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 respektování cílp ochrany uvedených hodnot, kterými jsou: zachovat a smyslupln� 
rozvíjet historický odkaz, vyu~ít hodnoty pro zlepbení obrazu m�sta a kvality jeho 
prostor, zatraktivnit m�sto jak pro bydlící obyvatelstvo, tak i pro návbt�vníky   

(2) Konkrétn� se ochrana historických, kulturních, architektonických a urbanistických h
koncepci územního plánu uplatňuje :

1/ vymezením architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které mp~e 
vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt; 
t�mi jsou:

 nemovité  kulturní památky a nemovité  národní kulturní památky a budovy 
jejich ochranném pásmu

 historicky významné a architektonicky cenné stavby

 ohrani�ení urbanisticky významných veZejných prostorp (náves ve staré 
Sázav� a  nám�stí Voskovce a Wericha)

 stavby rodinných domp v rozvojových  plochách B 8, Z B 9, P B 7; P B 
B 9 Z.B 8, Z.B 9, P.B 7; P.B 8; P.B 9;

Uvedené stavby (s výjimkou staveb ve specifikovaných rozvojových plochách) jsou 
jednak specifikovány v následující tabulce a dále jsou znázorn�ny v hlavním a 
koordina�ním výkresu jako nemovité kulturní památky a jejich ochranná pásma,  stavby u 
urbanisticky významných veZejných prostorp a historicky významné a architektonicky 
cenné stavby. Stavby u urbanisticky významných veZejných prostorp jsou vymez
polohou uvnitZ vymezené plochy.

Tab.: PZehled historických a kulturních hodnot  

území Identifikace a dalbí 

nemovitá národní kulturní 
památka (NKP)

erné klábter Sázavský rejstZ. �. 

nemovitá kulturní památka erné soubor objektp bývalého pivovaru, 
mlýna, býv. lesovny, 
hospodáZského dvora a dalbích 
budov mezi klábterem a Zekou.

rejstZ. �. 11746/2

nemovitá kulturní památka Sázava vila �p. 177 
Stádník), �.p. 177

rejstZ. �. 10109/2

nemovitá kulturní památka Sázava kostel sv. Martina v�. pozemku s 
kaplí

rejstZ. �. 35900/2

nemovitá kulturní památka Sázava rejstZ. �. 14634/2



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území Identifikace a dalbí 

nemovitá kulturní památka Sázava sklárna – skláZská huf Frantibek rejstZ. �. 103893

nemovitá kulturní památka Sázava výbinné opevn�né sídlibt� –
hradibt� Na DojetZicku, 
archeologické stopy

Sázavou, rejstZ.�. 25251/2

nemovitá kulturní památka Sázava lom Bílý kámen stZ. �. 26894/2

nemovitá kulturní památka erné u hZbitova pod Vlkan�ickým 

nemovitá kulturní památka erné kapli�ka sv. Prokopa lázních, 

nemovitá kulturní památka erné mohylník U M�lníka, archeologické 

nemovitá kulturní památka erné venkovský dpm/ UhlíZskojanovická �.p. 36

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

Sázava �.p. 81 v l. Na Kácku

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

Sázava huf Josef v areálu skláren

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

Sázava vila Frantibka Kavalíra a pZilehlý 
mlýn a �.p. 227 Na Kácku

historicky významná nebo  
rchitektonicky cenná stavba

erné objekt bývalé likérky �.p. 83

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

Sázava n�kolik objektp ve staré Sázav� pZi 
návsi

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

erné n�kolik objektp v erných Budech v 
ulici Zlaté 

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

výklenková sloupková kapli�ka u domu �.p.36 v ulici "Pod 
zastávkou"

historicky významná nebo  
architektonicky cenná stavba

venkovská usedlost – ppv. 
ev.�.54238/

2/ ZpZísn�ním podmínek pro vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití ve vybraných 
zastavitelných plochách, tato podmínka se týká zejména rozvojových ploch B7a, Z
B7b, Z B 8, Z B 9, P B7, P B 8, P B 9, Z B7a, 

B7b, Z B 8, Z B 9, P B7, P B 8, P B 9, Z

3/ Ulo~ením zpracování územních studií pro rozvojové plochy a koridory uvedené v



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

B.2.b Koncepce ochrany a rozvoje pZírodních a krajinných hodnot

chrany a rozvoje pZírodních hodnot stanovuje: 

 ~e, koncepce uspoZádání krajiny je ur�ena zaZazením celého území obce do 
jednotlivých typp ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, které  závazn� ur�uje re~im 
vyu~ití území; 

 vyu~ívat k ochran� a obnov� pZírodních slo~ek krajiny územní systém ekologické 
stability (ÚSES) a vymezuje jeho skladebné �ásti (prvky);

 povinnost respektování a ochrany prvkp obecné i speciální ochrany pZírody a limitp, 
této ochrany vyplývajících; 

 povinnost respektování limitp vyu~ití území v
zem�d�lského ppdního fondu (dále „ZPF“) a pozemkp ur�ených k pln�ní funkce lesa 
(dále „PUPFL“) a ochrany lo~isek nerostných surovin;

ohledem na ochranu soustavy Natura 2000 je tZeba pZi dalbím rozvoji:

 u rozvojových ploch, ploch pZestaveb a územních rezerv B2, P B3, R B1, R
B2, R

P.B2, P.B3, R.B1,

 zákonnou ochranu evropsky významných lokalit a konkrétní zám�ry pZed 
realizací pZedlo~it orgánu ochrany pZírody ke stanovisku dle 45i odst. 1 zákona �. 
114/1992 Sb. z hlediska jejich vlivu na pZedm�ty ochrany a celistvost evropsky 
významných lokalit a pta�ích oblastí

 V pZípad� rozvojových ploch na hranici EVL minimalizovat zásahy do podlo~í a tím do 
hydrologické situace bezprostZedního okolí EVL. Zamezit pZenosu negativních vlivp z 
míst zám�rp do území EVL a to jak v pZípad� výstavby, tak dalbího vyu~ívání území.

 U ploch v sousedství EVL �i zasahujících do pZedpokládaného ochranného pásma 
posoudit vlivy vyu~ití plochy na podklad� projektové dokumentace, a to komplexn� 
pro celou plochu, popZípad� i pro plochy související.

viliza�ních hodnot

(1) Koncepce ochrany a rozvoje civiliza�ních hodnot stanovuje: 

 modernizovat a rozvíjet dopravní infrastrukturu pro zajibt�ní pln� funk�ního 
dopravního subsystému m�sta 

 rekonstruovat a rozvíjet technickou infrastrukturu pro zajibt�ní potZeb obyvatel m�sta 
a nárokp nových zastavitelných ploch;



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 Konkrétní Zebení dopravního napojení jednotlivých zastavitelných ploch musí být  
Zebeno  zppsobem umo~ňujícím prpjezdnost a sjízdnost pro potZeby jednotek po~ární 
ochrany (vyZebení, vybudování, posouzení popZ. zachování pZíjezdových a 
pZístupových komunikací (zpevn�né, nejmén� 3m biroké)). Pro nové zastavitelné 
plochy bude Zebeno dostate�né zásobování jednotlivých Zebených lokalit po~ární 
vodou zejména prostZednictvím vybudování podzemních nebo nadzemních hydrantp, 
po~árních nádr~í nebo pZírodních zdrojp, upravených a svou kapacitou a tlakovými 
pom�ry odpovídajících potZebám po~ární ochrany.

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ 
, VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 

VYU}ITÍ, Z ELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A 
SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

C.1 Urbanistická koncepce

Urbanistická koncepce Sázavy je zalo~ena na :

 rozvoji jádrového sídla  m�sta Sázavy, ten je koncipován v pZedchozím 
územním plánem sídelního útvaru, pouze s íl�ím pZehodnocením a pZeZazením 
jednotlivých funk�ních ploch. Nejpodstatn�jbí zm�nou v koncepci oproti platnému 
územnímu plánu je pZeZazení prostoru „Podzám�í“ z re~imu zastavitelné plochy do 
územní rezervy. 

 návrhu rozvoje menbích venkovských sídel, dosud neZebených územním plánem. 
Rozvoj sídel DojetZice, B�lokozly a eZenice po�ítá zejména s bydlením ve 
venkovských a individuálních formách a bude pZim�Zený velikosti a potenciálu sídel 
Zebit obytné, rekrea�ní, výrobní funkce a  funkce související s

území.

 Zebení koncepce nadZazené silni�ní sít� a to jednak návrhem pZelo~ky II/110 západn� 
od DojetZic, která odstraňuje sou�asné nevyhovující sm�rové parametry a návrhem 
úprav bíZkového uspoZádání silnice II/110 a to v úsecích mimo zastav�né území, 
které by odpovídalo její pZedpokládané kategorii a to S 7,5. Dále je navr~ena pZelo~ka 
severozápadn� od B�lokozel navazující v západním sm�ru na místní komunikaci 
B�lokozly – Xaverov, která  odleh�í  prpjezdu sídlem B�lokozly, který je na vstupech 

sídelního útvaru výrazn� bíZkov� omezen. 

prostorového a kompozi�ního hlediska je rozvoj zástavby koncipován 
koncentrický rozvíjející rpst sídel v návaznosti na stávající zastav�ná území sídel se snahou 
o zachování a respektováním charakteru a m�Zítka zástavby a zejména s respektováním 
omezení vyplývající z ochrany kulturních hodnot. Územní plán stanovuje podmínky vyu~ití 
ploch a jejich zaZazení do jednotlivých druhp ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití s cílem 
vytváZení a ochrany jejich vzájemných harmonických vztahp, ochrany pohledových horizontp 
a panoramatu sídel, ochrany urbanistických a pohledových os, prphledp, dominant a 
pZim�Zeného m�Zítka a proporcí. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Dopravní koncepce krom� pZelo~ky severozápadn� od B�lokozel,  navazující 
západním sm�ru na místní komunikaci B�lokozly, je stabilizovaná, návrh zachovává 

uspoZádání stávajícího dopravního skeletu sídel. 

hlediska energetických a vodohospodáZských systémp technické infrastruktury je Zebené 
území na relativn� vybbím stupni rozvoje, proto koncep�ní návrhy nepo�ítají s ~ádnými 
významn�jbími systémovými zm�nami u jednotlivých subsystémp energetických a 
vodohospodáZských in~enýrských sítí. Podstatou koncepce je jednak dopln�ní systému 
kanalizace v�etn� OV ve venkovských sídlech a dále zajibt�ní obsluhy vymezených 
zastavitelných rozvojových ploch a ploch pZestavby. 

uspoZádání krajiny zachovává její strukturu a respektuje zájmy  
pZírody a krajiny. Krajina je Zebena i návrhem skladebných �ástí územního systému 
ekologické 

Vymezení  ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití, zastavitelných ploch 
a ploch pZestavby 

Územní plán vymezuje v celém Zebením území plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití, 
jejich~ podmínky vyu~ití jsou uvedeny v kapitole F. Dále vymezuje zastavitelné

dosud nezastav�ném území a plochy pZestaveb (resp. plochy pZestaveb, dostaveb proluk 
�i zm�n funkcí) v zastav�ném území. Uvedené plochy jsou prezentovány v následující 
tabulce, která podává základní pZehled o funk�ním  zaZazení jednotlivých rozvojových ploch.  

Zastavitelné plochy a plochy pZestaveb jsou vymezeny ve výkresech:
1. Výkres základního �len�ní území, 

2A. Hlavní výkres, 

Vymezeny byly následující zastavitelné plochy v dosud nezastav�ném území a plochy 
pZestaveb (výjime�n� jsou n�které plochy zaZazeny do dvou typp ploch s rozdílným 
zppsobem vyu~ití, pro ur�ení zaZazení je rozhodující vyjádZení v hlavním výkresu;
koridory pro dopravní infrastrukturu jsou samostatn� uvedeny v

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

B�lokozly zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

B�lokozly telná plocha
bydlení 

venkovské

B�lokozly zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

B�lokozly zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

B�lokozly zastavitelná plocha
ení 

venkovské

B�lokozly zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

B�lokozly zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

B�lokozly zastavitelná plocha

– zeleň 
soukromá a 

á
zeleň 

erné erné B13
B13 zastavitelná plocha

ob�anské 
vybavení

erné erné B3
P.B

pZestavby a 
lehký 

prpmysl výroba 
lehká

erné erné B4
P.B4

pZestavby a 

lehký 
prpmysl
zeleň 
parkov� 
upravené 

erné erné B5
P.B5

pZestavby a 

smíbené 
obytné 
m�stské

smíbené 
obytné m�stské

erné erné B6
P.B6

pZestavby a 

veZejná 
zeleň

zeleň 
parky a parkov� 
upravené 

erné erné B2
P.B2

pZestavby a 

veZejná 

ob�anské 
vybavení 
veZejné

erné 
Beletínu JZ

B1a
.B1a zastavitelná plocha

smíbené obytné 
– komer�ní

smíbené 
obytné jiné

erné 
Beletínu JZ

B1b
.B1b zastavitelná plocha

bydlení
individuální



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

�ást plochy ZP

erné 
Beletínu JZ

B2a
B zastavitelná plocha

smíbené obytné 
– komer�ní

smíbené 
obytné jiné

erné 
Beletínu JZ

B2b
.B2b zastavitelná plocha

bydlení
individuální

erné 
Beletínu JZ

B3
.B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné Budy Beletínu JZ .B zastavitelná plocha
bydlení 

individuální
erné 

Beletínu JZ
B4
B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ Z.B4b zastavitelná plocha

bydlení 
individuální
�ást plochy ZP

erné 
Beletínu JZ Z.B4 zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ

B5
.B5a zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ Z.B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ

B
.B6a ná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ Z.B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu JZ Z.B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné 
Beletínu 

B1
B1

pZestavby a bydlení 
individuální

erné Beletínu B11a
B11a zastavitelná plocha

veZejná 

ob�anské 
vybavení 
veZejné

erné Beletínu B7a
B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné Beletínu B7b
B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální 

erné Beletínu B7c
B zastavitelná plocha

veZejné 
prostranství

veZejná 
prostranství 
vbeobecná



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

erné Beletínu B8
B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné Beletínu B9
B zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

erné ínu B7
B

pZestavby a bydlení 
individuální

erné Beletínu B8
B

pZestavby a bydlení 
individuální

erné Beletínu B9
B

pZestavby a bydlení
individuální

erné 
Voto�nice

B16
B16 zastavitelná plocha

bydlení 
individuální

eZenice
1 
1 zastavitelná plocha

bydlení 
venkovské

eZenice
2
 telná plocha

bydlení 
venkovské

eZenice
3
 zastavitelná plocha

bydlení 
venkovské

eZenice
4
 zastavitelná plocha

bydlení 
venkovské

eZenice
5
 zastavitelná plocha

ická 

technická 

vbeobecná

DojetZice zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

DojetZice zastavitelná plocha
bydlení 

venkovské

DojetZice zastavitelná plocha

technická 

technická 

vbeobecná

DojetZice
pZestavby a bydlení 

venkovské

Sázava Bílý kámen zastavitelná plocha

zem�d�lská 
výroba 

výroba 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

zem�d�lská a 
lesnická

Sázava Havránka zastavitelná plocha
ob�anské 

vybavení

Sázava Havránka zastavitelná plocha

na plochách 
pZíro

oddechové 

Sázava Havránka zastavitelná plocha

– ob�anské 
vybavení 
komer�ní 
zaZízení malá a 
stZední

ob�anské 
vybavení 
komer�ní

Sázava Havránka zastavitelná plocha

smíbené 
obytné 
m�stské

smíbené 
obytné m�stské

Sázava Na Kácku zastavitelná plocha
bydlení 

individuální

Sázava Na Kácku
pZestavby a 

veZejná 

ob�anské 
ybavení 

veZejné

Sázava Na Kácku
pZestavby a 

veZejná 

ob�anské 
vybavení 
veZejné

Sázava KZemelce
pZestavby a bydlení 

individuální

Sázava Na Vrbích zastavitelná plocha
bydlení 

individuální

Sázava Na Vrbích zastavitelná plocha individuální

Sázava Na Vrbích zastavitelná plocha
bydlení 

ndividuální

Sázava Na Vrbích zastavitelná plocha
bydlení 

individuální



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území

vé 
území

ozna�ení  
obsa~ena 
v pZedch. 

ÚPSÚ

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

Sázava Na Vrbích zastavitelná plocha individuální

Sázava
Nádra~í
Budínská

pZestavby a 
veZejné 

prostranství

Sázava
Nádra~í
Budínská

pZestavby a 

smíbené 
obytné 
m�stské

smíbené 
obytné m�stské

Sázava
Nádra~í
Budínská

pZestavby a 
lehký 

prpmysl výroba 
hká

Sázava Sedlibt� zastavitelná plocha individuální

Sázava Sedlibt�
pZestavby a hromadná –

rekrea�ní areály

Sázava Sedlibt�
pZestavby a 

individuální

Sázava SkZivánek zastavitelná plocha
bydlení 

individuální

Sázava SkZivánek zastavitelná plocha
ení 

individuální

následující tabulce je uveden pro vybrané zkrácené popisy v položce „zaZazení dle typu ploch s rozdílným zppsobem 
využití“ pZedchozí tabulky úplný popis zaZazení do druhu ploch s rozdílným zppsobem využití:

zařazení dle typu rozdílným způsobem 
využití použitý v

úplný popis zařazení do druhu ploch s rozdílným způsobem 
využití

bydlení venkovské plochy bydlení bydlení v rodinných domech venkovské

bydlení individuální
plochy bydlení ení v rodinných domech městské a 

pZíměstské
rekreace individuální
rekreace hromadná

plochy ob�anského vybavení tělovýchovná a sportovní 
zaZízení

– veZejná infrastruktura plochy ob�anského vybavení veZejná infrastruktura 

– komer�ní zaZízení malá a stZední
plochy ob�anského vybavení komer�ní zaZízení malá 

a stZední 
ní smíšené komer�ní plochy smíšené obytné komer�ní



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

C.3 Vymezení systému sídelní zelen� 

(1) Systém sídelní zelen� se uplatňuje: 

 zastav�ném území vymezením ploch zelen� a ploch veZejných prostranství 
rámci vymezení ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití. 

 zastavitelném území respektováním povinnosti vymezit na ka~dé 2 ha zastavitelné 
souvisejících ploch veZejných prostranství (do uvedené vým�ry se 

vbak nezahrnují pozemní komunikace), t�mito veZejnými prostranstvími je zpravidla 
veZejná sídelní a parková zeleň. Tato povinnost je zohledn�na zaZazením plobn� 
rozsáhlejbích zastavitelných ploch do ploch, ur�ených k prov�Zení územní studií, u 
n�kterých rozvojových ploch byly plochy veZejných prostranství (veZejná zeleň) pZímo 

rámci vlastní plochy. Pro ostatní dot�ené zastavitelné plochy jsou 
související plochy veZejných prostranství vymezeny v rámci samostatn� vymezených 
ploch veZejné zelen� mimo tyto plochy.

D. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK 
PRO JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO 
VEYEJNOU INFRASTRUKTURU VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK 
PRO JEJICH VYU}ITÍ

D.1 Dopravní  infrastruktura 

(1) Koncepce dopravní infrastruktury je graficky znázorn�na ve výkrese �. 01 (Výkres 
základního �len�ní území), �.02 A (Hlavní výkres) a ve výkrese �.04 (Koordina�ní výkres). 

D.1.a  Silni�ní doprava (pozemní  komunikace) 

(1) Koncepce navrhuje tyto zásady:

 Stávající základní síf pozemních komunikací bude zachována (silnice, místní a 
ú�elové komunikace).

 Na sou�asném vedení silnice II/110 je navrhováno její pZelo~ení v prostoru západn� 
od DojetZic (koridor –

 U silnice III/1109 je navrhována pZelo~ka �ásti místní komunikace v prostoru 
B�lokozel ) ve sm�ru na Xaverov

 potZebami zlepbení bezpe�né dopravy vytvoZit pZedpoklady pro úpravy 
bíZkového uspoZádání silnice II/110 mimo zastav�né území sídel (

 Komunika�ní síf se doplňuje o nov� vymezené úseky místních obslu~ných 
komunikací v rozvojových lokalitách k.ú. DojetZice (

 Územní plán vymezuje územní rezervy pro dopravní infrastrukturu, 

 Územní plán vymezuje následující koridory pro dopravní a veZejná uli�ní prostranství 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Katastrální 
území �íslo koridoru

pZedpokládaná 
délka trasy (m)

vým�ra v �asové 
zaZazení

B�lokozly návrh
nová pozemní 

B�lokozly
nová pozemní 

DojetZice návrh
úprava sm�rového 
vedení II/110

DojetZice –
Sázava

na�eno zeleno 
bedou �árkovanou 
linií)

návrh

zlepbení bíZkových 
parametrp silnice 
II/110, rozbíZení 

DojetZice
dopravní obsluha 
obytného území

 Územní plán navrhuje následující zásady pro napojení a komunika�ní zpZístupn�ní 
zastavitelných ploch: 

Kód 
ozna�ení 

né plochy

Popis podmínek napojení a zpZístupn�ní rozvojových ploch

zásady dopravního 
napojení

plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací 
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací 
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací  
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 

kací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Kód 
ozna�ení 

né plochy

Popis podmínek napojení a zpZístupn�ní rozvojových ploch

zásady dopravního 
napojení

B1a plocha je pZímo pZístupná ze silnice II/335

B1b plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B2a plocha je pZímo pZístupná ze silnice II/335

B2b plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B3 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B4 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B5 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B6 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B7a plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací 
a dále prostZednictvím pozemní komunikace v plobe Z B7c

B7b plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací
a dále prostZednictvím pozemní komunikace v plobe Z B7c

B8 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B9 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B11a plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B13 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

B16 plocha je pZístupná ze silnice II/335 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací
plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Kód 
ozna�ení 

né plochy

Popis podmínek napojení a zpZístupn�ní rozvojových ploch

zásady dopravního 
napojení

plocha je pZístupná ze silnice II/110 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

plocha je pZístupná ze silnice II/110 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

plocha je pZístupná ze silnice II/110 prostZednictvím místních �i ú�elových komunikací

1 plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací

2 plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací

3 plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací

4 plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací

5 plocha je pZístupná ze silnice III/1109 prostZednictvím místních �i ú�elových 
komunikací

D.1.b  }elezni�ní doprava

(1) Stávající ~elezni�ní traf �.212 (er�any – Zru� nad Sázavou) bude zachována.

D.1.c  VeZejná doprava

(1) respektují se stávající trasy linek autobusové dopravy v�etn� polohy a rozmíst�ní 
autobusových zastávek

(1) Odstavné parkování je Zebeno na vlastních pozemcích.

(2) ÚP nevymezuje samostatné nové plochy pro parkování. Parkovací plochy budou Zebeny 
ve veZejných prostorech stávajících a navrhovaných místních komunikací nebo v podzemí 
staveb. Detailní podmínky dopravy v klidu budou Zebeny v jednotlivých územních studií 
rozvojových lokalit.

D.1.e  Cyklistická a p�bí doprava

(1) Ukládá se vytváZet podmínky pro rozvoj ka~dodenní i rekrea�ní p�bí a cyklistické do
cílem postupné segregace od motorové dopravy a pZevád�ní do samostatných stezek a 

(2) podmínky tém�Z vbech druhp ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití pZipoubtí dopravní 
(turistickou) infrastrukturou jako pZípustnou funkcí 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

(3) Sou�ástí koncepce je i vymezení stezek na celém území obce pro zajibt�ní prpchodnosti 
hlavním výkresu a vyu~ití území nesmí znemo~nit jejich 

D.2 Technická infrastruktura

(1) Koncepce Zebení technické  infrastruktury je vyjádZena ve výkrese Výkres 
koncepce technické infrastruktury.

D.2.a Celková koncepce technické infrastruktury je následující:
(1) Stávající systém technické infrastruktury zpstane zachován.

(2) Nové úseky in~enýrských sítí technické infrastruktury jsou pZednostn� navr~eny ve 
veZejných prostorech (místních komunikacích). Návrhy vedení sítí a umíst�ní objektp 
technické infrastruktury na t�chto sítích, znázorn�né ve schématu technické infrastruktury, 
jsou sm�rné a orienta�ní a jejich poloha se pZi realizaci mp~e odlibit od polohy znázorn�né 

územním plánu.

(3) Návrh územního plánu respektuje ochranná pásma technické infrastruktury.

Koncepce obsluhy území systémy technické infrastruktury (kategorizace území)

Koncepce technické infrastruktury je znázorn�na v statném výkres – Schéma 
koncepce technické infrastruktury, v m�Zítku 1 : 25 tomto výkresu návrh ÚP zaZazuje 
�ásti území do p�ti kategorií pro jednotlivé subsystémy technické infrastruktury, v návaznosti 
na vymezeném zastav�ném území, zastavitelných plochách a plochách pZestaveb a 
územních rezerv, dle míry deficitu obslu~nosti území, které stanovují základní koncep�ní 
po~adavky na budoucí zám�ry v oblasti technické infrastruktury.

Kategorie dle míry deficitu jsou následující:

území se stávající obsluhou daným subsystémem in~enýrských sítí;

území snadno napojitelné na stávající distribu�ní trasy vedení TI;

území napojitelné s vynalo~ením pZim�Zených investic a nevy~adující zásahy do 
systému pZímo nesouvisející se zásobovanými plochami

území napojitelné s vynalo~ením vysokých investic nebo vy~adující slo~it�jbí 
koncep�ní zásahy do stávajících systémp TI, nebo ucelené koordinované technické 
Zebení v rámci rozsáhlejbí rozvojové plochy;

území neobslou~ené daným subsystémem, ve kterém není napojení na daný 
systém vpbec navrhováno tyto ploch nejsou ve výkrese koncepce technické 
infrastruktury barevn� zvýrazn�ny.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

(5) Územní plán vymezuje následující plochy a koridory pro veZejnou technickou 

Katastrální 
území

ozna�ení  

ZaZazení dle 

ROZDÍLNÝM 
ZPoDOBEM 

VYU}ITÍ

Vým�ra 

eZenice
5
 zastavitelná plocha

technická 

technická 

vbeobecná

DojetZice zastavitelná plocha

technická 

technická 

vbeobecná

Sázava, 
erné Budy 

rozdílným zppsobem 
vyu~ití z nadZazené 

Vodní hospodáZství

Zásobování vodou

 Územní plán respektuje Plán rozvoje vodovodp a kanalizací StZedo�eského kraje.

 Územní plán vymezuje trasy zásobovacích vodovodních Zadp pro pZipojení 
rozvojových ploch (v dosahu stávající sít� skupinového vodovodu Vrchlice – Male�) 

veZejných prostorech.

 Systém zásobování vodou v místních �ástech  B�lokozly, eZenice a  DojetZice 
zpstane zachován.

 Územní plán respektuje ochranná pásma vodovodp a vodárenských zaZízení.

 Pro ú�ely zajibt�ní dosta�ujícího mno~ství po~ární vody se územn� chrání po~ární 
nádr~e a Zeka Sázava, pZednostn� pZed odb�rem pitné vody z veZejných vodovodních 
Zadp, v SN 73 08 73.

Odvád�ní a �ibt�ní odpadních vod



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 Územní plán vymezuje trasy kanaliza�ních stok splabkové kanalizace pro napojení 
rozvojových ploch na stávající kanalizaci v místních �ástech erné Budy a Sázava.

 Územní plán vymezuje územní rezervu pro výstavbu OV a trasy splabkové 
místní �ásti B�lokozly.

 Územní plán vymezuje plochu pro výstavbu OV a trasy splabkové kanalizace 
ístní �ásti eZenice. Na plobe OV bude vybudována po~ární nádr~.

 Územní plán vymezuje plochu pro výstavbu OV a trasy splabkové kanalizace 
místní �ásti DojetZice.

 Územní plán navrhuje vybudování samostatné splabkové kanalizace v�etn� OV 
lokalit� Voto�nice.

 Debfová voda mp~e být do kanaliza�ního systému odvád�na jen ve výjime�ných 
pZípadech se souhlasem správce kanalizace. Debfové vody z jednotlivých 
nemovitostí musí být vsakovány zásadn� na vlastním pozemku. Pro zasakování 
debfové vody z komunikací a jiných veZejných ploch musí být v územním Zízení 
vymezeny vhodné vsakovací plochy, nebo stanoveny jiné vhodné recipienty.

 Územní plán respektuje ochranná pásma kanaliza�ních Zadp a zaZízení.

(1) Energetická koncepce rozvojových ploch je zalo~ena zásadn� na dvojcestném 
zásobování energiemi a na dostupnosti jednotlivých energetických médií. Jednotlivé 
rozvojové plochy mají navr~enu jednu z ní~e uvedených energetických koncepcí:

 elektZina + zemní plyn

 elektZina + CZT

 elektZina + ekologická paliva nezávislá na sítích

Zásobování elektrickou energií

 Územní plán navrhuje nové distribu�ní stanice 22/0,4 kV pro zásobování rozvojových 
ploch. Umíst�ní trafostanic, zakreslené ve schématu 2B, mp~e být v územním Zízení 
upZesn�no.

 Územní plán vymezuje trasy nadzemních a podzemních vedení VN pro pZipojení 
nových trafostanic.

 Územní plán navrhuje zrubení nadzemních vedení VN v lokalit� Na Beletín� a jejich 
náhradu kabelovým vedením.

 Územní plán respektuje ochranná pásma stávajících i nov� budovaných rozvodných 
sítí a zaZízení.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 Územní plán vymezuje koridor rozdílným zppsobem vyu~ití 
nadZazené dokumentace pro vedení 110 kV (�.1928) Sázava –

ernými Lesy , v�. rozvodny Sázava

Zásobování plynem

 Územní plán navrhuje plynofikaci rozvojových ploch v k.ú. Sázava a erné Budy, 
které jsou v dosahu stávající sít�.

 Územní plán navrhuje trasy plynovodp pro pZipojení rozvojových ploch výhradn� ve 
veZejných prostorech.

 Územní plán nenavrhuje plynofikaci �ástí sídelních útvarp B�lokozly, eZenice a 
DojetZice, a lokalit v k.ú. Sázava a erné Budy, které jsou vzdálené od stávající 
distribu�ní soustavy plynu.

 Územní plán respektuje ochranná pásma stávajících i nov� budovaných 
plynovodních sítí a plynárenských zaZízení.

Centrální zásobování teplem

 Stávající systém CZT bude zachován, na systém budou napojeny rozvojové plochy 
dosahu sít� CZT.

 Územní plán respektuje ochranná pásma stávajících i nov� budovaných 
teplárenských sítí a zaZízení.

 Stávající systém vyhovuje i pro návrhové období a zpstane zachován.

 Pro rozvojové plochy v k.ú. DojetZice, pZes které prochází radioreléová trasa, ukládá 
návrh ÚP posoudit, zda nedochází k elektromagnetickému stín�ní nebo odrazpm 
elektromagnetických vln podle § 100 odst. 9 zákona �. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích.

 Územní plán respektuje ochranná pásma telekomunika�ních zaZízení.

D.2.d Odpadové hospodáZství
(1) Sou�asný systém odpadového hospodáZství principieln� vyhovuje.  Návrh ÚP vymezuje 

pro vybudování kompostové deponie.
(2) Návrh ÚP respektuje Systém nakládání s odpady stanovený Obecn� závaznou vyhlábkou 
m�sta Sázava.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

(3)  V rámci územního Zízení pro výstavbu na rozvojových plochách vymezit vhodné prostory 
pro shroma~ďování tZíd�ného odpadu.

D.3 Ob�anské vybavení a veZejná prostranství

Rozvoj a zajibt�ní ob�anské vybavenosti se pZedpokládá v
rozdílným zppsobem vyu~ití, které umo~ňují ve vybraných plochách výstavbu související 

ob�anské vybavenosti. Samostatn� jsou vymezeny tyto druhy ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití pro ob�anskou vybavenost:

zkratka pro ozna�ení TYP  a ev. subtyp  plochy (podrobn�jbí �len�ní vymezené na základ� 
specifických podmínek a charakteru území)

(§5 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY REKREACE:

rekreace hromadná rekrea�ní areály 

rekreace na plochách pZírodního charakteru

oddechové plochy 

(§6 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ:

veZejná infrastruktura

ob�anské vybavení veZejné 

hZbitovy 

ob�anské vybavení hZbitovy

komer�ní zaZízení malá a stZední 

ob�anské vybavení komer�ní 

t�lovýchovná a sportovní zaZízení

ob�anské vybavení 

(§8 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ:

plochy smíbené obytné v centrech m�st

smíbené obytné centrální

plochy smíbené obytné – m�stské

smíbené obytné m�stské

plochy smíbené obytné – komer�ní

smíbené obytné jiné

Rozvoj a zajibt�ní veZejných prostranství se pZedpokládá v
rozdílným zppsobem vyu~ití, které umo~ňují ve vybraných plochách výstavbu související 

veZejných prostranství a dopravní infrastruktury. Samostatn� jsou vymezeny tyto druhy ploch 
rozdílným zppsobem vyu~ití pro veZejná prostranství:



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

zkratka pro ozna�ení TYP  a ev. subtyp  plochy (podrobn�jbí �len�ní vymezené na základ� 
specifických podmínek a charakteru území)

(§7 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ:

veZejná prostranství (uli�ní prostory)

veZejná prostranství vbeobecná

veZejná zeleň

zeleň parky a parkov� upravené plochy

(§7a vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY ZELEN�:

(§3 vyhl.�. 501/2006 Sb.) plochy specifického charakteru s jiným zppsobem vyu~ití 
ne~ je stanoveno v §§ 4 – 19 vyhlábky 501/2006 Sb.

zeleň soukromá a vyhrazená

zeleň 

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň pZírodního charakteru

zeleň krajinná

(3) Rozvojové plochy ve sféZe ob�anské vybavenosti a veZejných prostranství jsou sou�ástí 
tabulkového pZehledu v

E. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO 
SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STA
PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, 
REKREACE, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A 
PODOBN�

E.1 Koncepce uspoZádání krajiny vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm�ny v jejich vyu~ití 

(1) Základní koncepce uspoZádání krajiny je ur�ena zaZazením pozemkp do jednotlivých typp 
rozdílným zppsobem vyu~ití, které závazn� ur�uje re~im vyu~ití území. Pro 

nezastav�né území byly v územním plánu vymezeny následující plochy, jejich~ podrobné 
podmínky vyu~ití jsou specifikovány v kapitole f) Stanovení podmínek pro plochy s rozdílným 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

zppsobem vyu~ití. Ve správnímu území m�sta jsou vymezeny tyto základní krajinné plochy, 
které jsou nositeli koncepce uspoZádání krajiny:

zkratka pro ozna�ení subtyp  plochy (podrobn�jbí �len�ní vymezené na základ� 
specifických podmínek a charakteru území)

(§7a vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY ZELEN�:

(§3 vyhl.�. 501/2006 Sb.) plochy specifického charakteru s jiným zppsobem vyu~ití 
ne~ je stanoveno v §§ 4 – hlábky 501/2006 Sb.

zeleň soukromá a vyhrazená

zeleň 

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň pZírodního charakteru

zeleň krajinná

(§13 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ:

vodní a vodohospodáZské vbeobecné

(§14 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY ZEM�D�LSKÉ

zem�d�lské vbeobecné

(§15 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY LESNÍ

lesní vbeobecné

(§16 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY PYÍRODNÍ

(§17 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

smíbené nezastav�ného území vbeobecné

(2) Vedle re~imu stanovených ploch se v koncepci uspoZádání krajiny uplatňuje dále 
zejména:

 ochranný re~im a limitující omezení ve vyu~ití v plochách zvlábt� chrán�ných území 

 ezení územního systému ekologické stability (ÚSES) a hospodaZení v
skladebných prvcích v�. prvkp interak�ních je nutno  podZídit stanovenému cílovému 
stavu, tabulky prvkp ÚSES jsou sou�ástí Tabulkové pZílohy odpvodn�ní územního 
plánu

 povinností respektovat interak�ní prvky, které byly jako sou�ást ÚSES vymezeny 
místech významných biotopp

(3) Yebení územního plánu neobsahuje vymezení ploch zm�n v krajin�. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

E.2 Územní systém ekologické stability 

(1) Územní plán vymezil prvky územního systému ekologické stability (ÚSES)
ÚSES, jeho vytváZení a ochrana, je jednou z hlavních forem ochrany pZírody a krajiny a je 
veZejným zájmem. 

podmínkách správního území m�sta znamená koncepce ÚSES zejména odborný výb�r ze 
stávajících ekologicky stabilních �ástí krajiny (kostry ekologické stability) a v nezbytných 
pZípadech dopln�ní o chyb�jící �ásti (úseky) tak, aby byl systém vzájemn� propojený a 
potenciáln� funk�ní.

(2) Územní plán vymezuje na území m�sta Sázavy tyto skladebné �ásti ÚSES, s tím, ~e 
hospodaZení a management t�chto prvkp nesmí být v rozporu s cílovým stavem jednotlivých 
skladebných prvkp (sou�ástí následujícího seznamu jsou i významné biotopy vymezené jako 
interak�ní prvky):

�. VE STUDENÉM DojetZice

Cílový s Ochrana, zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní jeho 
budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby 
blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. 

RBC �. 2 RBC 970) SÁZAVA erné Budy

Cílový stav: V pZírod� blízkých porostech zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru 
lesního spole�enstva, v kulturních �ástech lesa rekonstrukce dZevinné skladby, vývoj v�kov� 
diferencovaných porostp dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými 
podrostními zppsoby hospodaZení.

LBC �. 3 KRKAVÍ SKÁLY DojetZice erné Budy

Cílový stav: Ve svahu zachování a ochrana pZirozených lesních porostp strmých svahp Zí�ního údolí s funkcí 
ochranného lesa a stávajících biotopp pestré vegetace skalních stepí, resp. postupná rekonstrukce porostp s 
expanzí akátu. Kolem Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí 
vhodné minimální údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

LBC �. 4 Sázava,erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení je vznik souvislého pásu pZirozeného bZehového porostu a pomocí vhodné 
minimální údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. Na 
pZilehlých pozemcích nivy je cílem  obnova pZirozeného charakteru porostp mokrých luk a rákosin, event. jejich 
dopln�ní pZirozenou rozptýlenou zelení.

LBC �. 5 NA IHADLE Sázava, Radvanice

Cílový stav: Cílem je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné 
minimální údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. Na 
pZilehlých pozemcích nivy je cílem  zachování drobných lokalit stávajících luk.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

LBC �. 6 PLU}INY DojetZice, erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. 
stávajícího souvislého pásu pZírod� blízkého bZehového porostu a pomocí vhodné minimální údr~by a výchovy 
umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

LBC �. 7 B�lokozly, Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení v lesní partii je postupný vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby 
blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. Cílem opatZení v niv� Zeky 
je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy 
umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

LBC �. 8 V UaPIN�NÉM B�lokozly,Samopbe

Cílový stav: ílem opatZení v lesní partii je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního 
spole�enstva, resp. vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými 
maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. Ve skalních partiích je ochrana stávajících biotopp pestré 
xerotermní vegetace. V niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

LBC �. 9 NA SEDLIaTI Sázava

Cílový st Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. V niv� Zeky je 
ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy 
umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

LBC �. 10 B�lokozly, Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení ve svahové partii je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního 
spole�enstva, resp. vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými
maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. Cílem opatZení podél vodote�e je prohloubení pZirozeného 
charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

LBC �. 11 Samopbe, Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení v �ásti biocentra v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu 
bZehového porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� 
pZirozené obnovy.

LBC �. 12 POYÍKO eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení je obnova souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné údr~by 
a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. Na pZilehlých pozemcích 

e cílem zalo~ení resp. obnova pZirozených mokrých luk, event. jejich dopln�ní pZirozenou rozptýlenou 
zelení.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

LBC �. 13 NAD POYÍKEM eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení ve svahové partii je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního 
spole�enstva, resp. vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými 
maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. Cílem opatZení podél vodote�e je prohloubení pZirozeného 
charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

LBC �. 14 NA POTOCÍCH eZenice, Drahňovice

Cílový stav: Cílem opatZení je prohloubení pZirozeného charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho 
kontinuální dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

LBC �. 15 eZenice, Drahňovice

Cílový stav: Cílem opatZení v mezofilním porostu ve svahu je prohloubení pZirozeného charakteru lesního 
spole�enstva, resp. vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými 
maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. Cílem opatZení podél vodote�e je prohloubení pZirozeného 
charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

LBC �. 16 V SOUDNÉM DojetZice,B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva, resp. 
vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými 
podrostními zppsoby hospodaZení.

LBC �. BIL DojetZice

Cílový stav: Cílem opatZení v mezofilním porostu ve svahu je rekonstrukce porostu a  vznik v�kov� 
diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními 
zppsoby hospodaZení. Cílem opatZení v lu~ních porostech podél vodote�e je prohloubení pZirozeného charakteru 
lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální dlouhodobé existence a pZirozené obnovy. V partiích nivních 
luk je cílem ochrana a prohloubení pZirozeného charakteru druhov� pestrých spole�enstev.

LBC �. 18 RADLIÍK B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení ve svahové partii prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva, resp. 
vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými 
podrostními zppsoby hospodaZení.

LBC �. 19 HAVRÁNKA Sázava, erné Budy

Cílový stav: Posilování pZírodního charakteru pZirozených prvkp Zí�ní nivy (vlhké louky, mokZady, lu~ní skupiny). 

RBK �. 20 SÁZAVA, U ERNÝCH BU erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
í vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. 

Na pZilehlých pozemcích nivy je cílem obnova pZirozených mokZadních biotopp.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

RBK �. 21 SÁZAVA, M�STO SÁZAVA Sázava, erné Budy

Cílový ílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pásu pZírod� blízkého bZehového 
porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené 
obnovy. Na pZilehlých pozemcích nivy je cílem obnova pZirozených mokZadních biotopp.

RBK �. 22 SÁZAVA, POD NECHYBOU Sázava,erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. 
Na pZilehlých pozemcích nivy je cílem obnova lemu pZirozené mokré louky.

RBK �. 23 SÁZAVA, POD IHADLEM Samopbe, Sázava

Cílový stav: Ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné údr~by a 
výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. Na pZilehlých pozemcích 
nivy je cílem zachování pZirozeného charakteru stávajících mokrých luk, event. jejich dopln�ní pZirozenou 
rozptýlenou zelení.

RBK �. 24 SÁZAVA, BUDÍN Samopbe, Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. 
Na pZilehlých pozemcích nivy je cílem zachování stávajících partií a obnova jejich pZirozeného charakteru.

RBK �. 25 SÁZAVA, SEDLIaT� Samopbe, Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pásu pZírod� blízkého bZehového 
porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené 

RBK �. 26 SÁZAVA, POD ZASTÁVKO Samopbe, B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pásu pZírod� blízkého bZehového 
porostu a pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené 

RBK �.27 Kachní lou~e Sázava 
STRÁ}IaT�)

Katastr: erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je propojení pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

RBK �. 28 Sázava, PoZí�ko Katastr:   eZenice,Rataje,Lede�ko

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

�. SÁZAVA, POD POYÍKEM eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení v niv� Zeky je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a 
pomocí vhodné údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy. 

�. SÁZAVA, PLU}INY DojetZice,erné Budy

Cílový stav: Cílem je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné 
minimální údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

RBK �. 31 SÁZAVA, POD SV.ANNOU erné Budy,DojetZice

Cílový stav: Cílem je ochrana stávajícího souvislého pZirozeného pásu bZehového porostu a pomocí vhodné 
minimální údr~by a výchovy umo~n�ní jeho budoucí kontinuální existence a pZevá~n� pZirozené obnovy.

�. aT�CHOVICE CHRAGBO}SKÝ LES  
VOTONICE

erné Budy

Cílový stav: ílem opatZení je rekonstrukce porostp a vývoj pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 33 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES   

Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je vznik pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 34 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES   POD SEDLIaT�M

Sázava,B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je vznik pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 35 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES   

Sázava,B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je vznik pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 36 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES   U SAMOPaÍ

B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je vznik pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 37 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES  –

Lede�ko,Samopbe,B�lokozly

Cílový stav: ílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 3 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES  TYEaGOVKA)

erné Budy

Cílový stav: ílem opatZení ve vymezené trase je rekonstrukce porostp a vývoj pásu v�kov� diferencovaného 
lesního porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby 
hospodaZení.

ONBK �. 39 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES  MH –

erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je propojení pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu 
Zevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

ONBK �. 40 aT�CHOVICE
CHRAGBO}SKÝ LES  MH LKANICKÝ KOPEC)

erné Budy

Cílový stav: ílem opatZení ve vymezené trase je propojení pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

RBK �.41 SMILOVSKÝ POTOK 
KYEaICKÝ POTOK, POYÍKO

eZenice, Drahňovice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je ve svahové partii vznik v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení, podél 
vodote�e je cílem prohloubení pZirozeného charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální 
dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

RBK �.42 SMILOVSKÝ POTOK 
KYEaICKÝ POTOK, POD EYENICEM

eZenice, Drahňovice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je ve svahové partii vznik v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení, podél 
vodote�e je cílem prohloubení pZirozeného charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální 
dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

RBK �. 43 SMILOVSKÝ POTOK 
KYEaICKÝ POTOK, JEDL

eZenice,Drahňovice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je ve svahové partii vznik v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení, podél 
vodote�e je cílem prohloubení pZirozeného charakteru lu~ního spole�enstva a umo~n�ní jeho kontinuální 
dlouhodobé existence a pZirozené obnovy.

LBK �. 44 RADLIÍK eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je propojení skupin v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení

LBK �. 45 K EYENICoM B�lokozly,eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru v lesních porostech je propojení skupin v�kov� diferencovaného 
porostu dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení. 
Cílem opatZení v úseku navr~eném v pozemcích pastvin na orné ppd� je zalo~ení liniového prvku s pZirozenými 
druhy dZevin. 

LBK �. 46 KYOVINA B�lokozly, eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je propojení skupin v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení

LBK �. 47 NA HYEBENU DojetZice

Cílový stav: Cílem opatZení v trase biokroidoru je propojení skupin v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

LBK �. 48 HLUBOKÝ DojetZice,B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva, resp. 
vznik v�kov� diferencovaného porostu dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� výb�rovými zppsoby 
hospodaZení.

RBK �. 49 SMILOVSKÝ 
(KYEaICKÝ POTOK, POYÍKO)

eZenice

Cílový stav: ílem opatZení v trase biokoridoru je ve svahové partii vznik v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení, podél 
vodote�e je cílem zachování stávajících prvkp mezi zástavbu osady.

LBC �. 50 – erné Budy, Ú~ice

Cílový stav: ílem opatZení ve vymezené trase je vznik pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné 
ízké pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

LBC �. 51 – VLKANICKÝ KOPEC erné Budy

Cílový stav: ílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

aT�CHOVICE CHRAGBO}SKÝ LES PLU}INY DojetZice

Cílový stav: Cílem opatZení ve vymezené trase je (po sanaci smrkových soubí, s vyu~itím pZirozeného zmlazení, 
pZípadn� i um�lých dosadeb) vývoj pásu v�kov� diferencovaného lesního porostu dZevinné skladby blízké 
pZirozené, s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

IP �. NA HYEBENU DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana sou�asného pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existen

IP �. 2 VODSLIVICKÝ POTOK DojetZice

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru souboru mokZadních biotopp s 
extenzivními nádr~emi s porosty rákosiu, pestrými pZirozenými loukami a lu~ními porosty. 

IP �. KAMENNÁ HORA DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana sou�asného pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence.

IP �. DO KOUTo DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence. V pozemku louky vhodným extenzivním 
hospodaZením zachovat a prohloubit pZirozený charakter spole�enstva druhov� pestré  pZirozené vlhklé louky.

IP �. U DOJETYIC DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence.

IP �. DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence.

IP �. OTRINY DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence.

IP �. DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence.

IP �. U LÁZNÍ DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a ochrana, resp. prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, umo~n�ní vývoje pZirozeného bylinného patra.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

IP �. erné Budy

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a ochrana stávajícího liniového prvku a zajibt�ní jeho budoucí 
kontinuální existence. 

IP �. Sázava 

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a ochrana stávajícího liniového prvku s starými stromy.

IP �. 13 HLUBOKÝ B�lokozly, DojetZice

Cílový stav: Cílem je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva, resp. postupný 
vývoj komplexu v�kov� diferencovaných porostp dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými 
maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. 1 V SÁZAV� Sázava

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. 1 VLKANICKÝ KOPEC erné Budy

Cílový stav: ílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. POD SKLÁ Sázava

Cílový stav: Zachování a ochrana pZirozeného biotopu Zí�ního ramene se starým bZehovým porostem.

IP �. B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. K EYENICoM B�lokozly

Cílový stav: Cílem je zalo~ení aleje pZirozených dlouhov�kých lesních dZevin, event. domácích druhp ovocných 
dZevin jako ekologického a krajinotvorného prvku v otevZené krajinné partii s malým podílem nelesní zelen�.

IP �. 24 NA BLATCÍCH B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

IP �. U SAMOPaÍ Sázava, B�lokozly

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZirozeného charakteru lesního spole�enstva a zajibt�ní 
jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu dZevinné 
skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. POD MANÍ HOROU eZenice, Lede�ko

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. U POYÍKA eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. POD }ÁKOVEM eZenice

Cílový stav: Cílem opatZení je zachování a prohloubení pZírod� blízkého charakteru lesního spole�enstva a 
zajibt�ní jeho budoucí pZirozené obnovy a kontinuální existence, resp. vývoj v�kov� diferencovaného porostu 
dZevinné skladby blízké pZirozené s pZírod� blízkými maloplobnými podrostními zppsoby hospodaZení.

IP �. eZenice

Cílový stav: Zachování a ochrana sukcesního stadia pZirozených druhov� pestrých bylinných suchých trávníkp 
spole�enstev, resp. vznik mozaiky extenzivní suché louky a pZirozených kZovinných skupin.

(1) PZípustná související funkce dle specifikace podmínek vyu~ití v�tbiny druhp ploch 
rozdílným zppsobem vyu~ití je související dopravní infrastruktura, �ím~ je zajibt�n základní 

pZedpoklad prostupnosti krajiny – mo~nost vybudování dopravních komunikací. Významné 
stávající dopravní prostupy krajinou  jsou v rámci územního plánu zaZazeny do veZejných 
prostranství. V hlavním výkrese jsou zakresleny i veZejné stezky a cesty pro zajibt�ní 
prpchodnosti územím a krajinou, tyto cesty nesmí být jakkoliv znepZístupn�ny a omezeny ve 
své funk�nosti. V pZípad�, ~e jsou tyto stezky a cesty vedeny v navr~ených zastavitelných 
plochách �i plochách pZestaveb, musí být sou�ástí Zebení rozvojových ploch pZevedení 
t�chto stezek a cest do jiné vhodné trasy.

4 Protierozní opatZení a ochrana pZed povodn�mi

Sou�ástí územního plánu jsou protipovodňová opatZení. OpatZení jsou znázorn�na ve 
výkrese 03 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací a uvedena v pZíslubné 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

kapitole výrokové �ásti. Navr~ená protipovodňová opatZení VK12a a VK12b musí být 
sou�ástí stavební pZípravy a podmínkou výstavby na pZilehlých zastavitelných plochách.

E.5 Dobývání lo~isek nerostných surovin 

Zebeném území není evidováno ~ádné lo~isko, chrán�né lo~iskové území, dobývací 
prostor ani prognózní lo~isko, které by bylo nutno respektovat. Z hlediska faktorp nepZízniv� 
ovlivňujících in~enýrsko geologické pom�ry, ve smyslu § 13, zákona �. 62/1988 Sb. v 
platném zn�ní, nejsou v Zebeném území evidovány sesuvy ani jiné svahové deformace.

Zebeném území se vyskytuje poddolované území �.2433 B�lokozly, na severním úbo�í 
Spálené hory (rudy, neznámé stáZí, bodový zákres). Toto území je zakresleno 

koordina�ním výkresu. PZi pZípadné realizaci stavby na tomto území je nutný báňský 
posudek a doporu�uje se postup podle SN 73 00 39 "Navrhování objektp na poddolovaném 
území"

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM VYU}ITÍ 

(stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zppsobem využití s ur�ením pZevažujícího 
ú�elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, pZípustného využití, nepZípustného 
využití (v�etně stanovení, ve kterých plochách je vylou�eno umíseování staveb, zaZízení a 
jiných opatZení pro ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popZípadě stanovení 
podmíněně pZípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, 
v�etně základních podmínek ochrany krajinného rázu (napZíklad výškové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
pozemkp a intenzity jejich využití),

rámci územního plánu byly vymezeny následující typy ploch s rozdílným zppsobem 
vyu~ití:

zkratka pro ozna�ení TYP  a ev. subtyp  plochy (podrobn�jbí �len�ní vymezené na základ� 
specifických podmínek a charakteru území)

(§4 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY BYDLENÍ:

bydlení v bytových domech

bydlení hromadné

bydlení v rodinných domech m�stské a pZím�stské

bydlení individuální

bydlení v rodinných domech – ovské



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

bydlení venkovské

(§5 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY REKREACE:

zahrádkové osady

zahrádkáZské osady

rekreace hromadná rekrea�ní areály 

ální

rekreace na plochách pZírodního charakteru

oddechové plochy 

(§6 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ:

veZejná infrastruktura

ob�anské vybavení veZejné 

hZbitovy 

ob�anské vybavení hZbitovy

komer�ní zaZízení malá a stZední 

ob�anské vybavení komer�ní 

t�lovýchovná a sportovní zaZízení

ob�anské vybavení 

(§7 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ:

veZejná prostranství (uli�ní prostory)

veZejná prostranství vbeobecná

Zejná zeleň

(§7a vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY ZELEN�:

(§3 vyhl.�. 501/2006 Sb.) plochy specifického charakteru s jiným zppsobem vyu~ití 
ne~ je stanoveno v §§ 4 – 19 vyhlábky 501/2006 Sb.

zeleň parky a parkov� upravené plochy

zeleň soukromá a vyhrazená

zeleň 

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň ochranná a izola�ní

zeleň pZírodního charakteru

zeleň krajinná

(§8 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ:

plochy smíbené obytné v centrech m�st



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

smíbené obytné centrální

plochy smíbené obytné – m�stské

smíbené obytné m�stské

plochy smíbené obytné – komer�ní

smíbené obytné jiné

(§9 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY:

dopravní infrastruktura – silni�ní

doprava silni�ní

pravní infrastruktura – ~elezni�ní

doprava drá~ní

(§10 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY

technická infrastruktura vbeobecná

(§11 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ:

t�~ký prpmysl a energetika

výroba t�~ká a

lehký prpmysl

výroba lehká

zem�d�lská výroba

výroba zem�d�lská a lesnická

(§13 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ:

vodní a vodohospodáZské vbeobecné

(§14 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY ZEM�D�LSKÉ

zem�d�lské vbeobecné

(§15 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY LESNÍ

Plochy lesní

lesní vbeobecné

Plochy lesní rekrea�ní

lesní jiné

(§16 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY PYÍRODNÍ

(§17 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ

smíbené nezastav�ného území vbeobecné

(§19 vyhl.�. 501/2006 Sb.) PLOCHY SPECIFICKÉ

specifické zvlábtního ur�ení



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Ve výkresové dokumentaci je ozna�ení typp ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití 
provedeno jednak plobným grafickým symbolem a dále pro lepbí srozumitelnost u v�tbiny 
ploch textovou zkratkou.  Plochy stabilizované (zastav�né i nezastav�né) jsou zpravidla 
vyjádZeny plným plobným symbolem. Plochy zm�n jsou vyjádZeny plobným symbolem, který 
kombinuje pozadí s plným plobným symbolem s bílou pZekryvnou �tvercovou brafou.  
územních rezerv pZedstavují pZekryvný jev, kdy re~im funk�ního vyu~ití dané plochy územní 
rezervy je ur�en  plobným grafickým symbolem pZíslubného typu plochy s rozdílným 
zppsobem vyu~ití.  Zppsob vyu~ití pZitom nesmí o~nit nebo podstatn� ztí~it mo~né 
budoucí vyu~ití , pro které je území ozna�ené jako územní rezerva obrysem plochy 

uvedením textové zkratky budoucího ú�elu vyu~ití dle zaZazení do rozdílným 
zppsobem vyu~ití.

Plochy, ve kterých  je vylou�eno umísfování staveb, zaZízení a jiných opatZení pro ú�ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona, nejsou stanoveny.

jednotlivých plochách je tZeba respektovat vebkeré limity vyu~ití území s v�domím 
skute�nosti, ~e jejich aktuáln� podchycená mno~ina zobrazená v koordina�ním výkresu má 
informativní charakter a s �asem ztrácí na aktuálnosti. Výstavbu v záplavových území lze 
podmínit realizací protipovodňových opatZení.

jednotlivých �ástech Zebeného území musí zástavba mít následující charakte

souvisle zastav�ném území sídla Sázava v�. erných Bud soustZed�nou strukturu 
zástavby m�stského charakteru, forma zástavby zde není omezena, nicmén� jako 
pZeva~ující se pZedpokládá uzavZená forma zástavby;

plochách ostatních sídel soustZed�nou strukturu zástavby s venkovským 
charakterem zástavby, forma zástavby není omezena;

rozvojových plochách, které svým vymezením zasahují  do pásma 50m od hranice lesa 
platí  omezení vyu~itelnosti. Tyto plochy je tZeba odd�lit minimáln� pruhem pro mo~nost 
pZístupu �i pZíjezdu do lesa, podmínky jejich vyu~ití budou pZedm�tem územního �i 
stavebního Zízení.

(7) V plochách,  které le~í v pZekryvu s pozemky maloplobných ZCHÚ,  biocenter ÚSES a 
prvky EVL soustavy Natura 2000 je nepZípustné hospodaZení �i jiné vyu~ití sni~ující 
dosa~ený stupeň ekologické stability, vyu~ití znemo~ňujícího �i znesnadňujícího budoucí 
funk�ní ppsobení plochy jako sou�ásti prvku ÚSES a pobkozující stávající zákonem 
chrán�né pZírodní prvky a jevy. Je v nich zakázáno umísfování  jakýchkoliv staveb 

výjimkou staveb zahrnutých do vý�tu dle § 18 odst.(5) stavebního zákona

Stanovení podmínek pro vyu~ití jednotlivých typp ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití 
ur�ením pZeva~ujícího ú�elu vyu~ití (hlavní vyu~ití), pZípustného vyu~ití, nepZípustného 

vyu~ití, podmín�n� pZípustného vyu~ití a stanovení podmínek prostorového uspoZádání, 
v�etn� základních podmínek ochrany krajinného rázu je uspoZádáno v následujících 
tabulkách: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY BYDLENÍ  (§4 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

ydlení v bytových domech (subtyp §4 vyhlábky 501/2006 Sb.)

bydlení hromadné ( §4 odst. (3) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy pro hromadné formy bydlení v bytových domech

PZípustné vyu~ití: 

 bytových domp

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veZejných prostranství

 pozemky souvisejícího ob�anského vybavení (dále i OV), pokud vyhovují podmínkám uvedeným v podmín�n� pZípustném 
vyu~ití, krom� vyu~ití specifikovaného dále jako nepZípustné

NepZípustné vyu~ití:

(zejména podskupiny druhp staveb vyjmuté z druhp staveb uvedených v pZípustném �i podmín�n� pZípustném vyu~ití a 
výslovné vylou�ení staveb dle §18 SZ )

 stavby pro chovatelství 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by, zejména hotely, motely, penziony a kempy

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu – zejména pozemky pro budovy obchodního prodeje o celkové 
vým�Ze dot�ených a provozn� souvisejících pozemkp v�tbí ne~ 1000 m

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

(kdy podmínka jsou stanoveny obecn� pro celé Zebené území a uvedeny v jednotlivých Zádcích za poml�kou)

 pozemky rodinných domp – pouze stávající

 – pouze stávající 

 otevZená hZibt� a sportovní plochy – pouze související, které slou~í potZebám obyvatel ve vymezené plobe 

 plochy nerubící výroby a slu~eb – pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 související pozemky staveb a zaZízení OV pro veZejnou infrastrukturu – pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí 
nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 novostavby a stavební úpravy pro stavby pro veZejné stravování, ob�erstvení a slu~by, zejména restaurace, jídelny, 
hostince, vinárny, kavárny – pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a 
podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 ostatní ob�anské vybavení komer�ního charakteru – pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí 
souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 stavby a zaZízení zahrádek (zahrádkové osady, zahradní domky) – pouze stávající 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit podla~nosti  = 4 + 1 (�tyZi nadzemní podla~í a jedno podkroví �i 
ustupující podla~í)

 plochách v zastav�ném území je podla~nost ur�ená urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho rámec není 
pZípustné ji zvybovat 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 plochách BH (sídlibf ) lze rozbíZit nad rámec vymezeného ppdorysu budovy povolit pZístavby pouze v pZim�Zeném rozsahu 
(doporu�eno je do 10 % vým�ry stávajícího ppdorysu budovy, v�tbí vým�ra pZístavby je mo~ná pouze v veZejným 
zájmem). V t�chto pZípadech plocha pZístavby mp~e pZesáhnout do pZilehlého vymezeného veZejného prostranství;



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY BYDLENÍ (§4 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

bydlení v rodinných domech – venkovské (subtyp §4 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

bydlení venkovské (§4 odst. (3) vyhlábky 501/2006 

bydlení v rodinných domech – m�stské a pZím�stské 
(subtyp §4 vyhlábky 501/2006 Sb

bydlení individuální (§4 odst. (3) vyhlábky 501/2006 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy pro individuální formy bydlení v rodinných domech 
venkovského charakteru s chovatelským a p�stitelským 
zázemím pro samozásobení s pZím�sí nerubících obslu~ných 
funkcí místního významu 

 plochy pro individuální formy bydlení v rodinných domech 
m�stského charakteru a forem 

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky rodinných domp  pozemky rodinných domp

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 isejícího ob�anského vybavení (dále i OV), 
pokud vyhovují podmínkám uvedeným v podmín�n� 
pZípustném vyu~ití, krom� vyu~ití specifikovaného dále jako 
nepZípustné

 pozemky souvisejícího ob�anského vybavení (dále i OV), 
pokud vyhovují podmínkám uvedeným v podmín�n� 
pZípustném vyu~ití, krom� vyu~ití specifikovaného dále jako 
nepZípustné

 stavby a zaZízení zahrádek (zahrádkové osady, zahradní  stavby a zaZízení zahrádek (zahrádkové osady, zahradní 

 stavby pro chovatelství

NepZípustné vyu~ití:

 stavby pro chovatelství

 pozemky bytových domp  pozemky bytových domp; 

 stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by, zejména  stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by, zejména 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu –
zejména pozemky pro budovy obchodního prodeje o celkové 
vým�Ze dot�ených a provozn� souvisejících pozemkp v�tbí 
ne~ 1000 m

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu –
zejména pozemky pro budovy obchodního prodeje o celkové 
vým�Ze dot�ených a provozn� souvisejících pozemkp v�tbí 
ne~ 1000 m

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

(kdy podmínka jsou stanoveny obecn� pro celé Zebené území a uvedeny v jednotlivých Zádcích za poml�kou)

 –
stávajících budovách 

 – pouze stávající

 otevZená hZibt� a sportovní plochy – pouze související, 
které slou~í potZebám obyvatel ve vymezené plobe

 otevZená hZibt� a sportovní plochy – uze související, 
které slou~í potZebám obyvatel ve vymezené plobe

 související pozemky staveb a zaZízení OV pro veZejnou 
– pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí 

nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a podstatn� 

 související pozemky staveb a zaZízení OV pro veZejnou 
– pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí 

nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a podstatn� 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

nezvybují dopravní zát�~ v území nezvybují dopravní zát�~ v území

 plochy nerubící výroby a slu~eb – pouze nerubící, pokud 
svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího 
území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 plochy nerubící výroby a slu~eb – pouze nerubící, pokud 
svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího 
území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 novostavby a stavební úpravy pro stavby pro veZejné 
stravování, ob�erstvení a slu~by, zejména restaurace, jídelny, 
hostince, vinárny, kavárny – pouze nerubící, pokud svým 
vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 novostavby a stavební úpravy pro stavby pro veZejné 
stravování, ob�erstvení a slu~by, zejména restaurace, jídelny, 
hostince, vinárny, kavárny – pouze nerubící, pokud svým 
vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 ostatní ob�anské vybavení komer�ního charakteru –
nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu 
prostZedí souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní 
zát�~ v území

 ostatní ob�anské vybavení komer�ního charakteru –
nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu 
prostZedí souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní 
zát�~ v území

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 plobe Z B9a bude umíst�n pouze jeden rodinný dpm  plochy v rozvojovém území Na Beletínu SV Z B 8, 9; 
B 7, 8, 9 minimální velikost pozemkp pro výstavbu 

rodinných domp �iní 3000 m2. U uvedených rozvojových 
ploch je po~adována nízkopodla~ní zástavbu, která navá~e 
na charakter tradi�ní zástavby se bikmými stZechami. Vhodné 
jsou v�tbí zahrady, pZípadn� zeleň v rámci uli�ních a menbích 
veZejných prostorp.

 plobe rámci územního Zízení prokázána 
eliminace negativního vlivu hluku na obytné plochy

 plochy v rozvojovém území Na Beletínu SV Z B 7a, 7b
minimální velikost pozemkp pro výstavbu rodinných domp 

�iní 1500 m . Maximální po�et pozemkp pro rodinné
ka~dé uvedené zastavitelné plobe nesmí pZekro�it 10 

pozemkp pro rodinné domy. Zmenbení minimální uvedené 
vým�ry pozemkp je mo~né v pZípad� takových podmínek 

území, které neumo~ňují její dodr~ení s
racionálnost navr~ené parcelace a vlastnické vztahy.

 1 a Z B5 je tZeba projektov� pZipravit tak, aby 
bylo vylou�eno hygienické ovlivn�ní zástavby ze sousedního 
zem�d�lského výrobního areálu.

 plobe P je velikost pozemkp pro výstavbu 
samostatn� stojících rodinných domp ur�en rozmezí 
vým�r 700 , u pozemkp pZilehlých k plobe drá~ních 
pozemkp je horní limit vým�ry pozemku rodinného domu 
mo~no navýbit na 

Maximální limit podla~nosti je v této plobe = 2 + 1 (jedno 
nadzemní podla~í a jedno podkroví �i ustupující podla~í)

ochranném pásmu dráhy musí být 
stavby navr~eny tak, aby:

budoucnu nedoblo k porubení jejich funkce vlivem provozu 
dráhy. 

stavbami nebyla ohro~ena bezpe�nost dráhy a drá~ní 
dopravy ani narubena plynulost ~elezni�ního 
musí respektovat provoz dráhy a rozsah drá~ních zaZízení 
v�etn� pZístupu k zaZízení v plném rozsahu. nesmí dojít ke 
ztí~ení údr~by a rekonstrukce drá~ních zaZízení.

dalbích fázích projektové pZípravy (územní Zízení) musí být 
prokázáno  hlukovou studií spln�ní hygienické hladiny 
akustického tlaku  pro chrán�ný venkovní prostor staveb a 
chrán�ný vnitZní prostor staveb.

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í) 

 v plochách v zastav�ném území je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavb
rámec není pZípustné ji zvybovat

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
ové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 velikost pozemkp pro výstavbu rodinných domp je 
plochách zm�n ur�ena v rozmezí vým�r 800 

není li ur� podmínkami  v konkrétní rozvojové plobe. 
Odchýlení od uvedených hodnot je mo~né v pZípad� takových 
podmínek v území, které neumo~ňují jejich dodr~ení.

 velikost pozemkp pro výstavbu rodinných domp je 
plochách zm�n ur�ena v rozmezí vým�r 800 

není li ur�eno jinak podmínkami  v konkrétní rozvojové plobe. 
pZípad� Zadových rodinných domp lze  spodní limit vým�ry 

pozemku rodinného domu sní~it na 500 m pZípad� 
dvojdomp lze  spodní limit vým�ry pozemku rodinného domu 
sní~it na 650 m . Odchýlení od uvedených hodnot je mo~né 

pZípad� takových podmínek v území, které neumo~ňují 
jejich dodr~ení. 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

(§5 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

zahrádkové osady (subtyp §5 vyhlábky 501/2006 Sb.)

zahrádkáZské osady (§
vyhlábky 501/2006 Sb.)

(subtyp §5 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

individuální (§ vyhlábky 501/2006 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 území pro zahrádkáZské osad  území pro pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky 
dalbích staveb a zaZízení, které souvisejí a jsou slu�itelné s 
rekreací

PZípustné vyu~ití: 



 pozemky související dopravní a technické infra
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 stavby a zaZízení zahrádek (zahrádkové osady, zahradní  stavby a zaZízení zahrádek (zahrádkové osady, zahradní 

NepZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb a funkcí pro bydlení v�. staveb pro 

 stavby pro chovatelství  stavby pro chovatelství 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky rodinných domp – pouze stávající

 stavby a zařízení občanské vybavenosti a služeb bezprostředně 
související s provozem zahrádek  a slučitelné s rekreací (např.: 
moštárna s prodejem moštu).

 pozemky staveb a zaZízení OV ve sféZe t�lovýchovy a 

 samostatné stavby pro veZejné ubytování a ubytovací 
slu~by, zejména hotely, motely, pe –
stabilizovaných plochách a pouze nerubící, pokud svým 
vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 ostatní ob�anské vybavení komer�ního charakteru –
nerubící, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu 
prostZedí souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní 
zát�~ v území

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální l
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 zástavba bude v~dy Zebena o max. vým�Ze zastav�né  pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

(§5 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

(subtyp §5 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

rekreace hromadná rekrea�ní areály (§
vyhlábky 501/2006 Sb.)

rekreace na plochách pZírodního charakteru
§5 vyhlábky 501/2006 Sb.)

– oddechové plochy (§ vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy ve kterých pZeva~uje rekreace ve velkých 
rekrea�ních areálech a stZediscích se zastoupením hotelp, 
penzionp, a ostatních ubytovacích zaZízení a zahrnují 

ky dalbích staveb a zaZízení, které souvisejí a 
jsou slu�itelné s rekreací

 plochy ve kterých pZeva~uje rekreace ve form�  táboZibf a 
kempp,  pZírodní koupalibt�, rekrea�ní louky, plochy zahrnují 
zpravidla pozemky dalbích staveb a zaZízení, které souvisejí a 
jsou slu�itelné s

PZípustné vyu~ití: 

 stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by, zejména  stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by ve form� 
táboZibt� a  kempu



 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky souvisejícího ob�anského vybavení (dále i OV), 
kud vyhovují podmínkám uvedeným v podmín�n� 

pZípustném vyu~ití, krom� vyu~ití specifikovaného dále jako 
nepZípustné

 pozemky souvisejícího ob�anského vybavení (dále i OV), 
pokud vyhovují podmínkám uvedeným v podmín�n� 
pZípustném vyu~ití, krom� vyu~ití specifikovaného dále jako 
nepZípustné

NepZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb a funkcí pro bydlení  pozemky staveb a funkcí pro bydlení



 stavby pro veZejné ubytování a ubytovací slu~by ve form�  
hotelp, motelp, penzionp a pod.

 stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství  stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu –
zejména pozemky pro budovy obchodního prodeje o celkové 
vým�Ze dot�ených a provozn� souvisejících pozemkp v�tbí 
ne~ 1000 m

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu –
zejména pozemky pro budovy obchodního prodeje o celkové 
vým�Ze dot�ených a provozn� souvisejících pozemkp v�tbí 
ne~ 1000 m

Podmín�n� pZípustné vyu~ití: 

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 plobe Z S2a  bude táboZibt�, kde lze umísfovat pouze 
jednopodla~ní budovy jen pro sezónní vyu~ití pro zajibt�ní 
nezbytného minimálního obslu~n� provozního 

hygienického zázemí táboZibt� a otevZeného sportovibt�. 
Minimalizované hygienické zázemí jedna malá 
jednopodla~ní budova (nikoliv budovy) bude umíst�na 

jihovýchodní �ásti území Z S2. Plocha zpstane pZírodního 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

charakteru, osázená vysokými stromy, s trávníky a keZovými 

 plobe Z S2b budou pouze dv� pZízemní budovy 
tradi�ních tvarp z materiálp obvyklých v této lokalit�, musí být 
zachována stávající zeleň  

 S2b koncipovat jako území pZecházející 
harmonicky do plochy rekultivované pZírod� blízkým 
zppsobem v u Sázavy.

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

 související pozemky staveb a zaZízení OV pro veZejnou 
– pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí 

nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a podstatn� 
nezvybují dopravní zát�~ v území

 uvisející pozemky staveb a zaZízení OV pro veZejnou 
– pouze nerubící, pokud svým vlivem na okolí 

nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území a podstatn� 
nezvybují dopravní zát�~ v území

 novostavby a stavební úpravy pro stavby pro veZejné 
stravování, ob�erstvení a slu~by, zejména restaurace, jídelny, 
hostince, vinárny, kavárny – pouze nerubící, pokud svým 
vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 í úpravy pro stavby pro veZejné 
stravování, ob�erstvení a slu~by, zejména restaurace, jídelny, 
hostince, vinárny, kavárny – pouze nerubící, pokud svým 
vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího území 
a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

 pozemky staveb a zaZízení OV ve sféZe t�lovýchovy a 
sportu, pokud svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí 
souvisejícího území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v 
území 

 pozemky staveb a zaZízení OV ve sféZe t�lovýchovy a 
ouze jako otevZená hZibt� a sportovní plochy, pokud 

svým vlivem na okolí nesni~ují kvalitu prostZedí souvisejícího 
území a podstatn� nezvybují dopravní zát�~ v území

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví 
�i ustupující podla~í)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na m�sto

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozem
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ (§6 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

veZejná infrastruktura (subtyp §6 vyhlábky 501/2006 

ob�anské vybavení veZejné (§ vyhlábky 

– hZbitovy (subtyp §6 vyhlábky 501/2006 Sb.)

ob�anské vybavení hZbitovy (§ vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 území pro umíst�ní, dostupnost a vyu~ívání staveb 
ob�anského vybavení ve sféZe nekomer�ní a komer�ní 
ob�anské vybavenosti, která je nezbytná pro zajibt�ní a 
ochranu základního standardu a kvality ~ivota obyvatel 

 území pro plochy veZejných a vyhrazených pohZebibf.

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky staveb a zaZízení OV – hZbitovy

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky staveb a zaZízení OV – pro veZejnou infrastrukturu 

 související ob�anské vybavení komer�ního 
doplňková funkce stávajících objektp �i areálp 

NepZípustné vyu~ití:



 stavby pro veZejné ubytování ve form� táboZibf a kempp 

 stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství  zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a nejsou 
slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pietu 
místa 

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu  pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití: 

 pozemky staveb a funkcí pro bydlení, pouze jako 
doplňková funkce areálp 

 byty majitelp a slu~ební byty v rozsahu odpovídajícím 
pZeva~ujícímu zppsobu vyu~ití

 jitelp a slu~ební byty v rozsahu odpovídajícím 
pZeva~ujícímu zppsobu vyu~ití

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 B11a, pouze pro výstavbu rozhledny a související 
veřejnou infrastrukturu, nutno je dodržet omezení záboru PUPFL 
na výměru max.  400 m

 – B2 respektovat všechny nemovité kulturní 
památky v daném území včetně podmínek uvedených pro OP NKP 
Sázavský klášter, zachovat výškovou hladinu objektů, zejména 
ůči NKP Sázavský klášter

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví 
�i ustupující podla~í)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na m�sto

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ (§6 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

komer�ní zaZízení malá a stZední (subtyp §6 vyhlábky 

ob�anské vybavení komer�ní (§ vyhlábky 

t�lovýchovná a  sportovní zaZízení (subtyp §6 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

ob�anské vybavení – (§ vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 území pro umíst�ní, dostupnost a vyu~ívání staveb 
ob�anského vybavení  ve sféZe pZevá~n� komer�ní ob�anské 
vybavenosti malého a stZedního rozsahu.  

 území pro umíst�ní, dostupnost a vyu~ívání sta
ob�anského vybavení  ve sféZe t�lovýchovy a sportu .

PZípustné vyu~ití: 

 otevZená hZibt� a sportovní plochy

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastrukt
veZejných prostranství

 pozemky staveb a zaZízení OV – pro veZejnou infrastrukturu 

 ob�anské vybavení komer�ního charakteru 

NepZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb a funkcí pro bydlení v�. staveb pro  nkcí pro bydlení v�. staveb pro 

 kryté haly, t�locvi�ny apod.

 stavby pro veZejné ubytování ve form� kempu �i 

 stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství  stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství 

 zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

Podmín�n� pZípustné vyu~ití

 související ob�anské vybavení komer�ního charakteru jako 
doplňková funkce stávajících objektp �i areálp

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 plobe Z S1 bude pouze sportovní plocha. Sportovibt� 
budou zásadn� pouze otevZená, výstavba jakýchkoli objektp 
v�etn� nafukovacích hal je nepZípustná. Plocha zpstane 
pZírodního charakteru, osázené vysokými stromy, s trávníky 

keZovými porosty. Plochu koncipovat jako území 
pZecházející harmonicky do plochy rekultivované pZírod� 
blízkým zppsobem v meandru Sázavy.

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

�i ustupující podla~í)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na m�sto

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
avebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ (§7 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ (§7 
vyhl.�.501/2006 Sb.)

PLOCHY ZELEN�(§7a vyhl.�.501/2006 Sb.)

veZejná prostranství (subtyp §7 vyhlábky 501/2006 Sb.)

– veZejná prostranství vbeobecná (§7 odst. (3) a) 
hlábky 501/2006 Sb.) 

veZejná zeleH (subtyp §7 vyhlábky 501/2006 Sb.)

zeleH parky a parkov� upravené plochy (§7
) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy pro umíst�ní pozemkp veZejných prostranství 
uli�ního charakteru

 významné plochy zelen� v sídlech, v�tbinou parkov� 
upravené a veZejn� pZístupné, jedná se o  plochy parkp, 
vnitroblokové a sídlibtní zelen� a pod.

PZípustné vyu~ití: 

 plochy pro umíst�ní pozemkp veZejných prostranství 
uli�ní převažujícím podílem zpevněných ploch.

 plochy pro umíst�ní pozemkp veZejných prostranství 
převažujícím podílem nezpevněných či pěších ploch.

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury  pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 prpchod a kZí~ení s prvky ÚSES  prpchod a kZí~ení s prvky ÚSES

NepZípustné vyu~ití:

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu  pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky občanského vybavení slučitelné s funkcí veřejného 
prostranství – jmenovitě dětská hřiště a stánkový prodej 

 pozemky občanského vybavení slučitelné s funkcí veřejného 
prostranství – jmenovitě veřejná dětská otevřená sportovní hřiště 
a stánkový prodej eřejná i komerční občanská vybavenost a 
služby ve stávajících budovách.

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní 
podla~í a zastZebení)

 maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní 
podla~í a zastZebení)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 stavby budov jsou pZípustné jen do max. vým�ry zastav�né  stavby budov jsou pZípustné jen do max. vým�ry zastav�né 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

HY ZELEN� §3 §7a vyhl.�. 501/2006 Sb.)

zeleH soukromá a vyhrazená
(subtyp §3 vyhlábky 501/2006 Sb.)

zeleH (§7
) vyhlábky 501/2006 Sb.)

zeleH ochranná a izola�ní
(subtyp §3 vyhlábky 501/2006 Sb.)

zeleH ochranná a izola�ní (§7
) vyhlábky 501/2006 Sb.)

zeleH pZírodního charakteru
(subtyp §3 vyhlábky 501/2006 Sb.)  

zeleH krajinná (§7
vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 významné plochy zelen� v sídlech, 
výjime�n� i v nezastav�ném území, 
obvykle oplocené, zejména zahrady, 
které v daném pZípad� nemohou být 
sou�ástí jiných typp ploch

 plochy ochranné a izola�ní zelen� 
sídlech nebo v nezastav�ném území, 

které v daném pZípad� nemohou být 
sou�ástí jiných typp ploch; mohou to být 
napZíklad významné plochy izola�ní 
zelen� v ochranných pásmech výroby �i 

 významné plochy zelen� v sídlech, 
výjime�n� i v nezastav�ném území, 
udr~ované v pZírod� blízkém stavu

PZípustné vyu~ití:

 chy zelen� – zpravidla soukromé 
s odpvodn�ným omezením 

 umíst�ní drobných a doplňkových 
staveb pro vlastní potZebu pozemkp, 

nimi~  zeleň zahrada bezprostZedn� 
souvisí

 pozemky pZirozených a pZírod� 
blízkých ekosystémp , prvky ÚSES

 pozemky pZirozených a pZírod� 
blízkých ekosystémp, prvky ÚSES

 pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

 pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

 ky související dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

NepZípustné vyu~ití:

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu 
prostZedí a pohody bydlení �i rekreace 
a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kv
prostZedí a pohody bydlení �i rekreace 
a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu 
prostZedí a pohody bydlení �i rekreace 
a nejsou slu�itelné s obytným územím

 pozemky ob�anského vybavení 
nepZim�Zeného rozsahu

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 stavby a zaZízení, které nesni~ují 
kvalitu prostZedí a pohody bydlení �i 
rekreace a jsou slu�itelné s obytným 
územím – jmenovitě veřejná dětská a 
otevřená sportovní hřiště

 pozemky občanského vybavení 
slučitelné s kcí veřejného prostranství –
jmenovitě dětská hřiště a stánkový prodej a 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

otevZená hZibt�

 pozemky občanského vybavení 
slučitelné s rekreačním využitím ploch 
přírodní zeleně  – například dětská hřiště a 
otevZená hZibt� 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby:

 maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 
(jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 
(jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 
(jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 stavby budov jsou pZípustné jen do 
max. vým�ry zastav�né plochy 40 m

 stavby budov jsou pZípustné jen do 
max. vým�ry zastav�né plochy 40 m

 zákaz výstavby budov



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ (§ vyhl.�. 501/2006 Sb.)

plochy smíbené obytné v centrech m�st (subtyp §7 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

smíbené obytné centrální (§8 odst. (3) d) vyhlábky 

plochy smíbené obytné – m�stské (subtyp §7 
vyhlábky 501/2006 Sb.

smíbené obytné m�stské (§8 odst. (3) ) vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy v centrech m�st vyu~ívané zejména pro bydlení 
bytových domech a obslu~nou sféru místního i nadmístního 

významu

 m�stech vyu~ívané zejména pro bydlení a  
obslu~nou sféru 

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky rodinných domp

 pozemky bytových domp  pozemky bytových domp 

 pozemky staveb a zaZízení OV – pro veZejnou infrastrukturu  pozemky staveb a zaZízení OV – veZejnou infrastrukturu 

 ob�anské vybavení komer�ního charakteru  ob�anské vybavení komer�ního charakteru 

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

NepZípustné vyu~ití:

 

 stavby pro veZejné ubytování ve form� táboZibf �i kempp  stavby pro veZejné ubytování ve form� táboZibf �i kempp

 Zízení pro zahrádkaZení a chovatelství  stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství 

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody 
bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

 pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu  pozemky ob�anského vybavení nepZim�Zeného rozsahu 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky rodinných domp – pouze stávající 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 plobe P rámci územního Zízení prokázána 
eliminace negativního vlivu hluku na obytné plochy 

 astav�nost západní �ásti plochy Z
(tedy plochy mimo areál bývalé OV) vebkerými stavbami 
bude �init max.15% z celkové vým�ry plochy Z této 
�ásti plochy lze povolit maximáln� dv� nadzemní podla~í, 
nebo dle podmínek územní studie

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví 
�i ustupující podla~í)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je aximální limit 
podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví 
�i ustupující podla~í)

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na m�sto

 ýbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na m�sto

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku 
celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

Y SMÍaENÉ OBYTNÉ (§ vyhl.�. 501/2006 Sb.)

plochy smíbené obytné – komer�ní (subtyp §7 vyhlábky 501/2006 Sb.)

smíbené obytné jiné (§8 odst. (3) ) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy pro individuální bydlení, obslu~nou sféru a nerubící výrobní �innosti pZevá~n� místního významu

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky rodinných domp

 pozemky staveb a zaZízení OV – pro veZejnou infrastrukturu

 ob�anské vybavení komer�ního charakteru

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veZejných prostranství

 pozemky staveb a zaZízení pro dílenské a Zemeslné provozy charakteru rodinných ~ivností spojené s bydlením rodiny 

NepZípustné vyu~ití:

 pozemky bytových domp 



 stavby pro veZejné ubytování ve form� táboZibf �i kempp

 stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a chovatelství

 stavby a zaZízení, které sni~ují kvalitu prostZedí a pohody bydlení �i rekreace a nejsou slu�itelné s obytným územím

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 ách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit podla~nosti  = 2 + 1 (dv� nadzemní podla~í a jedno podkroví �i 
ustupující podla~í)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho rámec není 
pZípustné ji zvybovat 

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, zejména 
dálkových pohledech na m�sto 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – ozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku k celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY (§9 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

dopravní infrast – silni�ní (subtyp §9 vyhlábky 

doprava silni�ní (§9 odst. (3) b) vyhlábky 501/2006 Sb.)

dopravní infrastruktura – ~elezni�ní (subtyp §9 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

doprava drá~ní (§9 odst. (3) c) vyhlábky 501/2006 Sb.)

vní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 samostatn� vymezené plochy silni�ní dopravy, nezahrnuté  
do jiných druhp ploch

 samostatn� vymezené plochy drá~ní dopravy, nezahrnuté  
do jiných druhp ploch,

PZípustné vyu~ití: 

 zahrnují zpravidla silni�ní pozemky dálnic, silnic I., II. a III. 
tZídy a místních komunikací I. a II. tZídy, výjime�n� té~ 
místních komunikací III. tZídy, které nejsou zahrnuty do jiných 
ploch, v�etn� pozemkp, na kterých jsou umíst�ny sou�ásti 
komunikace, napZíklad náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty a 
doprovodné a izola�ní zelen�, a dále pozemky staveb 
dopravních zaZízení a dopravního vybavení, napZíklad 
autobusová nádra~í, terminály, odstavná stání pro autobusy a 
nákladní automobily, hromadné a Zadové gará~e a odstavné 
a parkovací plochy, areály údr~by pozemních komunikací, 
�erpací stanice pohonných hmot

 zahrnují zpravidla obvod dráhy, v�etn� náspp, záZezp, 
op�rných zdí, mostp, kolejibf a doprovodné zelen�, dále 
pozemky zaZízení pro ~elezni�ní dopravu, napZíklad stanice, 
zastávky, nástupibt� a pZístupové cesty, provozní budovy a 
pozemky dep, opraven, vozoven, pZekladibf a správních 

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
veZejných prostranství

 prpchod a kZí~ení s prvky ÚSES  prpchod a kZí~ení s prvky ÚSES

NepZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky ob�anského vybavení bezprostZedn� 
souvisejícího s pZeva~ujícím zppsobem vyu~ití

 pozemky ob�anského vybavení bezprostZedn� 
souvisejícího s pZeva~ujícím zppsobem vyu~ití

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho
rámec není pZípustné ji zvybovat 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY (§10 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

technická infrastruktura – in~enýrské sít� (subtyp §10 vyhlábky 501/2006 Sb.)

technická infrastruktura vbeobecná (§10 odst. (3) ) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy technické infrastruktury samostatn� vymezené v plochách, kdy  jiné vyu~ití t�chto pozemkp není mo~né

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky technické infrastruktury (pozemky vedení, staveb a s nimi souvisejících zaZízení technického vybavení a 

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury a veZejných prostranství

NepZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky ob�anského vybavení bezprostZedn� souvisejícího s pZeva~ujícím zppsobem vyu~ití

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

 vyhodnocení nejvhodn�jbího zpZístupn�ní lokality Z 5 z hlediska ochrany ZPF bude Zebeno v rámci dokumentace k 
územnímu Zízení;

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu ýbková regulace zástavby

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena negativním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, zejména 
dálkových pohledech na m�sto

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená urbanistickým kontextem dle okolní zástavby 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
ebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 pom�r vým�ry vsakování schopné �ásti  pozemku k celkové vým�Ze pozemku musí �init nejmén� 0,4 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ (§11 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

t�~ký prpmysl a energetika
(subtyp §11 vyhlábk

– výroba t�~ká a energetika (§11 
odst. (3) b) vyhlábky 501/2006 Sb.)

lehký prpmysl (subtyp §11 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

– výroba lehká (§11 odst. (3) 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

zem�d�lská výroba (subtyp §11 
vyhlábky 501/2006 S

– výroba zem�d�lská a lesnická 
(§11 odst. (3) ) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 plochy výrobních areálp t�~kého 
prpmyslu a energetiky s pZípadným 
negativním vlivem nad pZípustnou mez 
mimo areál

 plochy výrobních areálp lehkého 
prpmyslu, negativní vliv nad pZípustnou 
mez nepZekra�uje hranice areálu

 plochy ur�ené pro zem�d�lskou 
~ivo�ibnou a rostlinnou výrobu, 
zem�d�lské slu~by, lesní hospodáZství 
a zpracování dZevní hmoty

PZípustné vyu~ití:

 b a zaZízení pro 
výrobu, stavebnictví a sklady 

 pozemky staveb a zaZízení pro 
lehkou nerubící výrobu, stavebnictví a 

 plochy ur�ené pro zem�d�lskou 
~ivo�ibnou a rostlinnou výrobu, 
zem�d�lské slu~by, lesní hospodáZství 
a zpracování dZevní hmoty

 stavby a zaZízení pro zahrádkaZení a 
chovatelství

 pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

 pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

 ící dopravní a 
technické infrastruktury a veZejných 
prostranství

NepZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb a zaZízení pro 
výrobu, stavebnictví a sklady, jejich~  
negativní vliv nad pZípustnou mez 
pZekra�uje hranice areálu

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky ob�anského vybavení 
bezprostZedn� souvisejícího 

pZeva~ujícím zppsobem vyu~ití

 pozemky ob�anského vybavení 
bezprostZedn� souvisejícího 

pZeva~ujícím zppsobem vyu~ití

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur� konkrétní rozvojové plobe)

 B3 zvlábtní pozornost 
v�novat ochran� povrchových vod a 
EVL Dolní Sázava

 S13 (Bílý Kámen) 
pro výstavbu zaZízení pro zpracování 
zahradního odpadu kompostová 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby:

 výbka zastZebení hal a atypických  výbka zastZebení hal a atypických  výbka zastZebení hal a atypických 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

objektp je omezena negativním vlivem 
na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na 
m�sto

objektp je omezena negativním vlivem 
na urbanistický kontext a jeho narubení, 
zejména v dálkových pohledech na 
m�sto

objektp je omezena negativním vlivem 
na urbanistický kontext a jeho narubení, 

éna v dálkových pohledech na 
m�sto

 v plochách v zastav�ném území  je 
podla~nost ur�ená urbanistickým 
kontextem dle okolní zástavby a nad 
jeho rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je 
podla~nost ur�ená urbanistickým 

dle okolní zástavby a nad 
jeho rámec není pZípustné ji zvybovat 

 v plochách v zastav�ném území  je 
podla~nost ur�ená urbanistickým 
kontextem dle okolní zástavby a nad 
jeho rámec není pZípustné ji zvybovat 

 výbka zastZebení hal je omezena 
negativním vlivem na urbanistický 
kontext a jeho narubení, zejména 

dálkových pohledech na m�sto

 výbka zastZebení hal je omezena 
negativním vlivem na urbanistický 
kontext a jeho narubení, zejména 

dálkových pohledech na m�sto 

 výbka zastZebení hal je omezena 
ativním vlivem na urbanistický 

kontext a jeho narubení, zejména 
dálkových pohledech na m�sto 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

plochy vodní a vodohospodáZské (§13 vyhl.�. 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ (§13 vyhl.�. 

plochy zem�d�lské (§14 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ (§14 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

– vodní a vodohospodáZské vbeobecné (§
) vyhlábky 501/2006 Sb.)

–zem�d�lské vbeobecné (§ ) vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 zahrnují pozemky vodních ploch, koryt vodních a jiné 
pozemky ur�ené pro pZeva~ující vodohospodáZské vyu~ití.

 plochy pro pZeva~ující zem�d�lské vyu~ití.   

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky vodních ploch a koryt vodních tokp bez rozlibení 
pZeva~ujícího zppsobu vyu~ití

 pozemky zem�d�lského ppdního fondu

 pozemky prvkp ÚSES  vkp ÚSES

 opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území  opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území

 pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp  pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury  pozemky související dopravní a technické infrastruktury

NepZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro vodní 
hospodáZství minimálním rozsahu 

ovídajícím nezbytnému zajibt�ní hospodaZení na 
souvisejících pozemcích

 pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro zem�d�lství  



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

minimálním rozsahu odpovídajícím 
nezbytnému zajibt�ní hospodaZení na souvisejících 
pozemcích

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 výbka zastZebení hal a atypických objektp je omezena 
ním vlivem na urbanistický kontext a jeho narubení, 

zejména v dálkových pohledech na m�sto

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 výstavba nesmí negativn� narubit krajinný ráz  výstavba nesmí negativn� narubit krajinný ráz

PLOCHY LESNÍ (§15 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

plochy lesní (subtyp §15 vyhlábky 501/2006 Sb.) 

– lesní vbeobecné (§ ) vyhlábky 501/2006 

plochy lesní rekrea�ní (subtyp §15 vyhlábky 

– lesní jiné (§ ) vyhlábky 501/2006 Sb.)

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 ahrnují zejména pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, 
pozemky staveb a zaZízení lesního hospodáZství a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury.

 ahrnují zejména pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, 
pozemky staveb a zaZízení lesního hospodáZství a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury a dále plochy 
související s

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa  pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa

 pozemky prvkp ÚSES

 opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území  opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území

 pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury  pozemky související dopravní a technické infrastruktury

NepZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro lesní 
hospodáZství a pln�ní funkce lesa lze povolit jen v minimálním 
rozsahu odpovídajícím nezbytnému zajibt�ní hospodaZení na 
souvisejících pozemcích 

 – pouze stávající 
mo~ností zm�n stávajících staveb

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 výstavba nesmí negativn� narubit krajinný ráz  u stávajících staveb rodinné rekreace je pZípustná mo~nost 
zm�n (zejména pZístaveb) z dpvodp zabezpe�ení 
dostate�ného standardu pro objekty rodinné rekreace

doporu�eném rozsahu do 50% zastav�né plochy 
stanovené ke dni vydání ÚP. Rozhodující je zachování 
kontextu a um�Zenosti k okolní zástavb� a prostZedí



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PLOCHY PYÍRODNÍ (§16 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

plochy pZírodní (subtyp §16 vyhlábky 501

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp v plochách, které le~í v pZekryvu s pozemky maloplobných ZCHÚ,  
biocenter ÚSES a prvky EVL soustavy Natura 2000. 

o pZekryvná funkce zejména nad plochami lesními, zemědělskými, vodními a 
vodohospodáZskými a smíšenými plochami nezastavěného území, jejichž podmínky, uvedené výše v této kapitole, jsou  
podmínkami ploch pZírodních doplněny a ev. zpZísněny. 

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky zem�d�lského ppdního fondu

 pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa 

 pozemky vodních ploch a koryt vodních tokp 

 pozemky prvkp ÚSES

 pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp 

 opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury

NepZípustné vyu~ití:

 zákaz hospodaZení �i jiného vyu~ití sni~ujícího dosa~ený stupeň ekologické stability, znemo~ňujícího �i znesnadňujícího 
budoucí funk�ní ppsobení plochy jako sou�ásti prvku ÚSES a pobkozující stávající zákonem chrán�né pZírodní prvky a jevy;

 jakékoliv stavby s výjimkou staveb zahrnutých do vý�tu dle § 18 odst.(5) stavebního zákona

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro vodní hospodáZství, zem�d�lství a lesní hospodáZství  
výjime�n� a jen v minimálním rozsahu odpovídajícím nezbytnému zajibt�ní hospodaZení na souvisejících pozemcích

 hospodaZení �i jiné vyu~ití území sni~ující stupeň ekologické stability,omezující budoucí funk�ní ppsobení plochy jako 
sou�ásti prvku ÚSES a omezující zákonem chrán�né pZírodní prvky a jevy lze realizovat pouze v realizací 
opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území

 zm�ny kultur pozemkp a zppsobu hospodaZení lze realizovat pouze na kulturu se stejným �i vybbím stupn�m ekologické 

Podmín�n� pZípustné vyu~ití (kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe) 

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 jakákoliv �innost a výstavba nesmí negativn� narubit krajinný ráz



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

plochy smíbené nezastav�ného území (§17 vyhl.�. 

PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ (§17 vyhl.�

plochy specifické (§19 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

PLOCHY SPECIFICKÉ (§19 vyhl.�. 501/2006 Sb.)

smíbené nezastav�ného území vbeobecné (§17 
vyhlábky 501/2006 Sb.)

specifické zvlábtního ur�ení (§19 (3) a) vyhlábky 

Hlavní vyu~ití (pZeva~ující zppsob vyu~ití):

 zahrnují zpravidla pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa, 
pozemky zem�d�lského ppdního fondu, pZípadn� pozemky 
vodních ploch a koryt vodních tokp bez rozlibení 
pZeva~ujícího zppsobu vyu~ití.

 samostatn� vymezené plochy staveb pro zajibt�ní 
zvlábtních podmínek, které vy~adují zejména pozemky staveb 
a zaZízení pro obranu a bezpe�nost státu, civilní ochranu, 
v�zeňství. 

PZípustné vyu~ití: 

 pozemky staveb a zaZízení pro obranu a bezpe�nost státu, 
civilní

 pozemky zem�d�lského ppdního fondu

 pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa

 pozemky vodních ploch a koryt vodních tokp 

 pozemky prvkp ÚSES

 pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp  pozemky pZirozených a pZírod� blízkých ekosystémp 

 opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území  opatZení ke sni~ování eroze a ~ivelních ohro~ení území

 pozemky související dopravní a technické infrastruktury  pozemky související dopravní a technické infrastruktury

NepZípustné vyu~ití:

Podmín�n� pZípustné vyu~ití:

 pozemky staveb, zaZízení a jiných opatZení pro vodní 
hospodáZství, zem�d�lství a lesní hospodáZství  
pouze výjime�n� a jen v minimálním rozsahu odpovídajícím 
nezbytnému zajibt�ní hospodaZení na souvisejících 
pozemcích

Podmín�n� pZípustné vyu~ití :

(kdy podmínka je lokáln� omezena �i ur�ena v konkrétní rozvojové plobe)

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu výbková regulace zástavby: 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

 plochách zm�n v astav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 0 (jedno nadzemní podla~í a zastZebení)

 plochách zm�n v nezastav�ném území je maximální limit 
podla~nosti  = 1 + 1 (jedno nadzemní podla~í a jedno 
podkroví �i ustupující podla~í)

 v plochách v zastav�ném území  je podla~nost ur�ená 
urbanistickým kontextem dle okolní zástavby a nad jeho 
rámec není pZípustné ji zvybovat

Podmínky prostorového uspoZádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu – rozmezí vým�r pro vymezování 
stavebních pozemkp a intenzita vyu~ití území:

 výstavba nesmí negativn� narubit krajinný ráz 

G. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� 
PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO 
KTERÉ LZE PRÁVA K KoM A STAVBÁM VYVLASTNIT

G.1 VeZejn� prosp�bné stavby

rámci územního plánu byly vymezeny následující veZejn� prosp�bné stavby (VPS), pro 
které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit (dle §170 z. 183/2006 Sb.):

stavby pro dopravní a technic

Souhrnný kód VPS
katastrální území

rozvojové území

Kód VPS

k.ú. erné Budy

r.ú. Na Beletínu JZ

B1a,          
B2a

Z.B1a,          
Z.B2a

plocha pro umíst�ní dopravní a technické

B1b,         
B2b

Z.B1b,         
Z.B2b

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B1b

Z.B1b         
plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B3

Z.B3a
ha pro umíst�ní dopravní a technické 

B4, Z B5

Z.B4a,b,c,

Z.B5a

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

B4

Z.B4a
plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B B5

Z.B4a,

Z.B5a

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B5

Z.B5a
plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B5

Z.B5a
plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

B5

Z.B5a
plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

k.ú. Sázava

r.ú. Na Kácku

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

k.ú. DojetZice

plocha pro umíst�ní dopravní a technické 

Souhrnný kód VP
katastrální území

Kód VPS

k.ú. DojetZice

plocha pro umíst�ní �istírny odpadních vod

k.ú. eZenice

5

Z.5

plocha pro umíst�ní �istírny odpadních vod

k.ú. Sázava koridor pro umíst�ní rozvodny dle nadZazené 
ÚPD

stavby pro dopravní infrastrukturu:

Souhrnný kód VPS
katastrální území

Kód VPS

koridor pro pZelo~ku pozemní komunik



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

k.ú. DojetZice

k.ú. B�lokozly

koridor pro výstavbu pozemní komunikace

k.ú. DojetZice,

k.ú. Sázava

zlepbení parametrp silnice II/110

k.ú. Sázava

k.ú. erné Budy

koridor pro výstavbu pozemní k
souvislosti s protipovodňovým opatZením dle 
projektu Povodí Vltavy

stavby protipovodňových opatření:

Souhrnný kód VPS
katastrální území

Kód VPS

k.ú. Sázava

k.ú. erné Budy

ipovodňové opatZení dle projektu Povodí 

B13, P B6

Z.B13, P.B6

protipovodňové opatZení dle projektu Povodí 

B2

P.B2

protipovodňové opatZení dle projektu Povodí 

protipovodňové opatZení dle projektu Povodí 

protipovodňové opatZení dle projektu Povodí 

k.ú. Sázava

navr~ené protipovodňové opatZení 

navr~ené protipovodňové opatZení

G.2 VeZejn� prosp�bná opatZení

rámci návrhu územního plánu nebyla vymezena veZejn� prosp�bná opatZení (VPO), pro 
které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit (dle §170 z. 183/2006 Sb.).



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

H. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO,
S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo PODLE §8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA

H.1 VeZejn� prosp�bné stavby

rámci návrhu územního plánu nebyly vymezeny veZejn� prosp�bné stavby (VPS), pro 
které lze uplatnit pZedkupní právo.

H.2 VeZejná prostranství 

rámci návrhu územního plánu nebyla vymezena veZejná prostranství pro které lze 
uplatnit pZedkupní práv



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A 
STANOVENÍ MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK 
PRO JEHO PROV�YENÍ

(1) Územní plán vymezuje následující územních rezervy:  

území
Rozvojové 

území
Ozna�. 

Podmínky pro prov�Zení ~e

pZedch. 
ÚPSÚ

ZaZazení do  

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
Vým�ra  

územ
ní 

komentáZ

erné erné Budy B1
R.B1

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

vyhodnocením 
dopadp na  ~ivotní 

ostZedí a krajinný ráz a 
urbanistický kontext.

Zástavba je podmín�na 
napln�ním ostatních 
vhodn�jbích, k zástavb� 
ur�ených ploch, a také 
vyu~itím nevyu~itých 
nebo chátrajících 
stávajících objektp a 
ploch. Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

vyhodnocením 
dopadp na ~ivotní 
prostZedí, krajinný ráz a 
urbanistický kontext, 
pZedevbím vbak 

vyhodnocením vlivu na 
NKP Sázavský klábter a 
jeho OP. Území podél 
Zeky ponechat volné, bez 

ponecháním �i 
dopln�ním bZehových 
porostp.

–
smíbené 
obytné  
m�stské

DojetZi

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
vy�erpání disponibilních 

výstavbu v sídle  a 
realizace pZístupové 

ení 
venkovské



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území
Rozvojové 

území
Ozna�. 

Podmínky pro prov�Zení ~e

pZedch. 
ÚPSÚ

ZaZazení do  

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
Vým�ra  

územ
ní 

komentáZ
rámci VPS 

pZes plochu 

Sázava Havránka

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

Zebením ochrany 
pZed povodn�mi  a 
celkové koordinace 
zastavovací dispozice a 
nárokp na infrastrukturu 

–
bydlení
hromadné  

bytových 

Sázava KZemelce

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

Zebením ochrany 
pZed povodn�mi  a 
celkové koordinace 
zastavovací dispozice 
(v�. parcelace) 

bydlení 
individuální 

Sázava Na Vrbích

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování spole�né 
územní studie pro 
vbechny díl�í plochy a 
Zebení celkové 
koordinace zastavovací 
dispozice (v�. parcelace) 
a nárokp na 

ení 
smíbené –
komer�ní

smíbené 
obytné jiné

Sázava Na Vrbích
bydlení 

individuální

Sázava Na Vrbích
bydlení 

individuální

Sázava SkZivánek

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

Zebením celkové 
koordinace zastavovací 
dispozice (v�. parcelace) 
a pZehodnocení vlivu na bydlení 

individuální 
Sázava SkZivánek Podmínkou pro lehký 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území
Rozvojové 

území
Ozna�. 

Podmínky pro prov�Zení ~e

pZedch. 
ÚPSÚ

ZaZazení do  

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
Vým�ra  

územ
ní 

komentáZ
prov�Zení umíst�ní je 
pZehodnocení vlivu na 

prpmysl
výroba lehká

Sázava SkZivánek

veZejné 
zelen�

zeleň 

parkov� 
upravené 

B�lo
–

silni�ní

B�lo

(v�. 

–

Podmínkou pro 
prov�Zení umíst�ní je 
zpracování územní 

Zebením celkové 
koordinace zastavovací 
dispozice (v�. parcelace) 
a nárokp na bydlení 

venkovské

B�lo

Podmínkou pro 
prov�Zení bude 
vyjasn�ní lokaliza�ních, 
ale i technologických 
aspektp realizace OV.

–
technická 

vbeobecná

VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH  V ÚZEMÍ PODMÍN�NO UZAVYENÍM DOHODY O 

(1) Plochy, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no dohodou o parcelaci, 
nejsou územním plánem vymezeny.  

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

PYIM�YENÉ LHoTY PRO VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII DO 
EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI

(1) Plochy, ve kterých je ulo~eno prov�Zení územní studií jsou územním plánem vymezeny 
t�chto rozvojových plochách:

území vé území

�ení  

(dot�ené 

zm�n)

Podmínky poZízení územní studie

~ena v 
pZedch. 
ÚPSÚ

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
vým�ra  

lhpta 

poZí
zení 

vení cíl a ú�el 
poZízení územní 

erné Beletínu 

B8, 
B7

(Z.B8, 
P.B7)

podrobná 

rozvojové plochy 
– zejména  
stanovení po�tu 

bydlení 
individuální

erné Beletínu 

B9
B8

(Z.B9
P.B8)

bná 

rozvojové plochy 
– zejména  
stanovení po�tu 

bydlení 
individuální

erné Voto�ni

B16
(Z.B1

podrobná 

rozvojové plochy 
a Zebení 
technické a 
dopravní bydlení 

individuální

DojetZi

podrobná 

rozvojové plochy 
a Zebení 
dopravní 
infrastruktury v�. 
kZi~ovatky bydlení 

venkovské 

Sázava
Havrán odrobná 

–
ob�anské 
vybavení



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území vé území

�ení  

(dot�ené 

zm�n)

Podmínky poZízení územní studie

~ena v 
pZedch. 
ÚPSÚ

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
vým�ra  

lhpta 

poZí
zení 

vení cíl a ú�el 
poZízení územní 

rozvojové plochy 
a opatZení pro 

na kraj. ráz

Sázava
Havrán

podrobná 

rozvojové plochy 
a opatZení pro 

na kraj. ráz

plochách 
pZírod. 

oddechové 

–
ob�anské 
vybavení 
komer�ní 
zaZízení 
malá a 
stZední

Sázava
Havrán

podrobná 

rozvojové pl
– zejména  
stanovení po�tu 

opatZení pro 

na kraj. ráz, 

Územní studie 
prov�Zí a upZesní 
následující 
po~adavky nutné 

zajibt�ní zájmp 
památkové pé�e:

na základ� 
prov�Zení 
pohledových 

bylo pZípadn� 
mo~né pZipusti
tZetí ustupující 

–
smíbené 
obytné 
m�stské



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území vé území

�ení  

(dot�ené 

zm�n)

Podmínky poZízení územní studie

~ena v 
pZedch. 
ÚPSÚ

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
vým�ra  

lhpta 

poZí
zení 

vení cíl a ú�el 
poZízení územní 

podla~í resp. 
obytné podkroví.

terénu bude 
Zeben s
na dnební 
navýbení terénu 

byly pZi pohledu 
od klábtera co 
nejvíce skryty za 
zvýbeným 
terénem západní 

pZírodní �ásti 
tohoto území. 

výbková úroveň 
osazení staveb i 
jejich výbka 
budou konkrétn� 

rámci územní 

Sázavský klábter 
viditelné, kóta 
osazení a výbka 

konkrétn� 

výbková kóta 
usazení budov 
na terén bude 
pZitom stanovena 

Zebením 
protipovodňovýc
h opatZení 

dot�eném 
území. 

Zebení pZitom 
bude koncipováno 
tak, aby stávající 
navá~ka v plobe 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

území vé území

�ení  

(dot�ené 

zm�n)

Podmínky poZízení územní studie

~ena v 
pZedch. 
ÚPSÚ

rozdílným 
zppsobem 

vyu~ití
vým�ra  

lhpta 

poZí
zení 

vení cíl a ú�el 
poZízení územní 

sní~ena.

Sázava Kácku

podrobná 

rozvojové plochy 
a stanovení bydlení 

individuální

Sázava Vrbích

podrobná 

rozvojové plochy 
a stanovení 

individuální

Sázava Vrbích

podrobná 

rozvojové plochy
bydlení 

individuální

poznámky a vysvětlivky k

lhpta pro poZízení je stanovena v po�tu let od vydání územního plánu

Lhpty pro poZízení studií, jejich schválení poZizovatelem a vlo~ení dat o studii do evidence 
územn� plánovací �innosti jsou stanoveny v po�tu let od data vydání územního plánu. 
Marným uplynutím této lhpty v Zíjnu 2018 omezení zm�n v n�kterých plochách, uvedených 

pZedchozím odstavci a dot�ených podmínkou zpracování územní studie, zaniklo. 
ohledem na mo~nost a vhodnost poZízení územní studie z vlastního �i jiného podn�tu pro 

tyto plochy je jejich vymezení ponecháno v územním plánu, i kdy~ právní nárok na 
vymahatelnost podmínky zpracování územní studie titulu ulo~ení v územn� plánovací 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM 
REGULANÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU 

ROZSAHU DLE PYÍLOHY . 9, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE 
ULANÍ PLÁN Z PODN�TU NEBO NA }ÁDOST, A U 

REGULANÍHO PLÁNU Z PODN�TU STANOVENÍ PYIM�YENÉ 
LHoTY PRO JEHO VYDÁNÍ

(1) Plochy a koridory, ve kterých je poZízení a vydání regula�ního plánu podmínkou pro 
rozhodování, nejsou územním plánem vymezeny.  

NÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)

rámci Zebení územního plánu není stanoveno poZadí zm�n –

(2) Etapizace je ulo~ena  v rámci zpracování pZedepsaných územních studií pro jednotlivé 
rozvojové plochy.  V t�chto pZípadech etapizace ur�uje poZadí výstavby pouze v rámci dané 
rozvojové plochy �i ploch, pokryté konkrétní územní studií (mp~e tedy nastat situace, kde 
jedna rozvojová plocha je zastav�na a~ do úrovn� 3. etapy zatímco dalbí rozvojová plocha  
je ve fázi etapy první. 

N. VYMEZENÍ ARCHI
VÝZNAMNÝCH STAVEB

(1) Územní plán obsahuje následující vymezení architektonicky nebo urbanisticky 
významných staveb, pro které mp~e vypracovávat architektonickou �ást projektové 
dokumentace jen autorizovaný architekt, t�mi jsou (viz té~. Tab.: PZehled historických a 
kulturních hodnot ) :

 nemovité  kulturní památky a nemovité  národní kulturní památky a budovy v
ochranném pásmu

 historicky významné a architektonicky cenné stavby

 ohrani�ení urbanisticky významných veZejných prostorp (náves ve staré 
Sázav� a  nám�stí Voskovce a Wericha)

 stavby rodinných domp v rozvojových  plochách Z B 8, Z B 9, P B 7; P B 8; 
B 9;

(2) Uvedené stavby jsou jednak specifikovány v kapitole B.2a dále jsou 
znázorn�ny hlavním výkresu jako nemovité kulturní památky, ochranná pásma NKP 
Sázavský klábter a historicky významné a architektonicky cenné stavby. Stavby u 
urbanisticky významných veZejných prostorp jsou vymezeny svou polohou ve vymezeném 
urbanisticky významném 



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

O. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

(1) Kompenza�ní opatZení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona

P. ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo 
N�MU PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI

o�et listp textové �ásti úplného zn�ní dokumentace územního plánu po zm�n� �.

 Svazek textové �ásti  Územního plánu Sázavy

grafické výkresové �ásti úplného zn�ní dokumentace územního plánu po 
zm�n� �.

 Výkres základního �len�ní území, v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list);

 Hlavní výkres, v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list);

 Schéma koncepce technické infrastruktury, v m�Zítku 1 : 25

 Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací, v m�Zítku 1: 5
(d�lený na horní a dolní list );

grafické výkresové �ásti úplného zn�ní dokumentace odpvodn�ní územního 
plánu po zm�n� �.

 Koordina�ní  výkres,  v m�Zítku 1: 5 000, (d�lený na horní a dolní list);

POJMo, KTERÉ NEJSOU OBSA}ENY V PRÁVNÍCH 
PYEDPISECH

(1) Definice pojmp souvisejících s ur�ením charakteru a struktury zástavby 

„Rozptýlená zástavba“ – je zástavba s velmi nízkou hustotou zastav�ní zpravidla na 
horských loukách, zástavba nevytváZí souvisle zastav�né území, jednotlivé budovy �i areály 
budov (usedlosti) jsou odd�leny zem�d�lskou �i lesní ppdou, nebo jinou kulturou tvoZící 
nezastav�né území.

„SoustZed�ná zástavba“ – zástavba vytváZí souvislé plochy zastav�ného území plobných 
sídelních útvarp venkovského �i m�stského charakteru. Dle zppsobu zastav�ní, parcelace a 
uspoZádání veZejných prostranství má buď rozvoln�ný �i uzavZený (kompaktní) charakter, 
pZi�em~: 

„Rozvoln�ná zástavba“ má více �i mén� otevZené formy a bloky zástavby s veZejn� 
pZístupným prost



ZMĚNA Č.4 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÁZAVY ODŮVODNĚNÍ                

Ing.arch. František  Pospíšil, Ph.D.. Dokumentace pro vydání

„UzavZená zástavba“ (té~ kompaktní) má uzavZené formy a bloky zástavby s veZejn� 
nepZístupným prostorem mezi budovami. Forma zástavby vytváZí neprostupné bloky, 
jejich~ rozhraní s veZejným prostranstvím, tvoZené  oplocením �i uli�ní fasádou budov, 
jednozna�n� vymezuje veZejné prostranství (typicky ve form� uli�ních prostorp �i 
nám�stí). 

„Zástavba venkovského charakteru“ ve vesnicích a malých sídlech a 
je charakteristická tím, ~e formy zastav�ní se obvykle omezují na samostatn� stojící  
budovy �i areály budov (usedlosti), které jsou od sebe stavebn� odd�leny (vzhledem 

vlastnickým pom�rpm a pZeva~ujícímu individuálnímu zppsobu výstavby). PZeva~ují 
samostatn� stojící budovy �i shluky budov (usedlosti), spíbe výjime�n� se v r�itých 
regionech vyskytuje Zadová zástavba �i dvojdomy. Výbková hladina zástavby je nízká 
a obvykle nepZevybuje dv� nadzemní podla~í a podkroví. Výbková hladina zástavby 
je pZekra�ována výjime�n� a to zpravidla hospodáZskými budovami charakteru sýpek, 

a dalbích staveb pro zem�d�lství, budovami ob�anské vybavenosti (bkola, kostel) 
a pZípadn� ojedin�lými stavbami kulturního a památkového významu charakteru 
zámkp, tvrzí a pod.

„Zástavba m�stského charakteru“ je charakteristická kombinací rpzných forem 
tav�ní, kdy vedle krom� stojících budov jsou pZítomné (�asto i  pZeva~ující) 

intenzivn�jbí formy zastav�ní ve form� dvojdomp a Zadové zástavby, která ve v�tbích 
m�stech vytváZí formy zcela �i �áste�n� uzavZených blokp staveb.

Tab.: pZehledné znázornění vztahp definovaných pojmp týkajících se struktury a charakteru 
zástavby 

struktura zástavby charakter zástavby

(dle typu sídla)forma zástavby 
(uspoZádání veZejného 

hustota zástavby (dle 
hustoty zastav�ní)

ROZPTÝLENÁ VENKOVSKÁ

ROZVOLN�NÁ YED�NÁ VENKOVSKÁ

UZAVYENÁ M�STSKÁ

rámci „areálu budov“, tvoZících jeden vlastnický �i hospodáZský celek mohou budovy nabývat 
soustZed�ných forem a být ve vzájemném dotyku (typické je uspoZádání do dvorcp ppdorysného uspoZádání do 
tvaru písmene L,U �i �tvercového ppdorysu;


